
گروه خبر//مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 587میلیارد تومان مالیات برارزش افزوده به صادرکنندگان 
استرداد شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی اظهار داشت: در هشت ماهه سال جاری مبلغ 587میلیارد و847 
میلیون تومان به واحدهای تولیدی که در بخش صادرات فعالیت دارند، پرداخت شده است.مریدی افزود: در 
هشت ماهه سال گذشته نیز مبلغ 438میلیارد و 495میلیون تومان مالیات بر ارزش افزوده استرداد صورت 
گرفت. مریدی اظهار داشت: در سال جاری جهش چشمگیری در استرداد به صادرکنندگان داشتیم و در همین 

هشت ماه بیش از 34درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته استرداد به صادرکنندگان داشتیم.وی البته میزان 
استرداد مالیات برارزش افزوده به صادرکنندگان در سال 99 را 770میلیارد تومان و 19میلیون تومان اعلام 
کرد. مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان در خصوص مشوق های و معافیت های مالیاتی در بخش صادرات هم 
گفت: براساس ماده 141قانون مالیات های مستقیم، صددرصد درآمدحاصل از صادرات خدمات و کالاهای 
غیرنفتی و محصولات بخش کشاورزی و بیست درصد درآمد حاصل از صادرات مواد خام مشمول مالیات 

با نرخ صفر می باشد.
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

استرداد 587میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان

ادامه از تیتر یک //
وی افزود: همچنین درآمد حاصل از صادرات 
کالاهای مختلف که بصورت عبوری)ترانزیت( 

به ایران وارد می شوند و بدون تغییر در ماهیت 
یا با انجام کاری برروی آن صادر می شوند، 

مشمول مالیات با نرخ صفرمی گردد.
مریدی اظهار داشت: همچنین کالاهایی که 
صادر می شوند و مشمول مالیات بر ارزش 
برارزش  مالیات  افزوده شوند، صددرصد 

افزوده به صادرکنندگان استرداد می شود.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اظهار داشت: 
صادرکنندگان به دو روش قطعی و موقت 
می توانند برای استرداد مالیات برارزش افزوده 

اقدام کنند.

وی گفت: با توجه به اینکه مودیان بایستی 
براساس قانون ارزش افزوده هرسه ماه یک 
بار بصورت فصلی و تا 15 روز پس از ماه 
سوم هر فصل سال نسبت به تسلیم اظهارنامه 
اقدام نمایند که اگر صادرکنندگان در موعد 
مقرر نسبت به تسلیم اظهارنامه هر دوره اقدام 
نمایند، اظهارنامه مورد بررسی قرار می گیرد و 
بصورت قطعی رسیدگی انجام می شود و مبلغ 

ارزش افزوده استرداد می شود.
مریدی خاطرنشان نمود: همچنین صادرات 
کنندگانی که می خواهند قبل از موعد تسلیم 

اظهارنامه شان در پایان فصل نسبت به 
استرداد مالیات بر ارزش افزوده اقدام نمایند، 
می توانند درخواست استرداد موقت دهند و 
دراین صورت در چارچوب دستور العمل 
80 درصد مبلغی که پرداخت کرده اند، 
بدون رسیدگی و با تسلیم مدارک مرتبط با 
اطلاع رسانی  به صادرکنندگان  که  صادرات 
شده است، عملیات استرداد صورت می گیرد 
و مبلغ پرداخت می شود و20درصد باقیمانده 
نیز پس از رسیدگی قطعی، استرداد صورت 

می گیرد.

در همین هشت ماه بیش از 34درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته استرداد به صادرکنندگان داشتیم

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

استرداد 587میلیارد تومان
 مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان
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آن صبح سرد زمستانی تجربه ای عجیب  و بهت آور 
را از سر گذراندیم حادثه ای که زمان، هرچه از 
رخدادش گذشت ، از شدت بزرگی آن کم نکرد. خبر 
سنگین بود و شوک آور و باورش سخت و طاقت 
فرسا ، حادثه ای که فطرت های پاک را هوشیار 
کرد و قلب های زنگار گرفته را غبار زدود . غم 
از دست دادن حاج قاسم تنها بخشی از این فاجعه 
دردناک بود و در کنارش نفرتی آمیخته با غیرت دینی 
نسبت به آمریکایی های جنایتکار شعله به جانمان 
انداخت. گرمای آتشی که بزرگترین فرعون زمانه بر 
وجودمان زد آنچنان خونی را در رگهایمان جاری 
ساخت که طاقت نشستن و تماشای پیکر قطعه قطعه 
شده آن مرد خدا را نداشتیم باید کاری می کردیم 
و این جوشش خون ریخته شده ی شهید مظلوم ما 
بود که سیل بیکران مردم را برای وداع با او روانه  
کرد. باید حرکت می کردیم، باید می رفتیم، نشستن 
و تماشاگر بودن سهم ما نیست ، باید رفت تا این 
قلب های داغ دیده در جایی آرام شوند همه رفتند، 
با همان سیل عجیب جمعیت روانه وداع با او شدند 

تا شاید آتشی که به جانشان افتاده بود فروکش کند. 
اما بعد از گذشت دو سال هنوز آرام نشده ایم انگار 
این آتش خاموش شدنی نیست. بله! این داغ خوب 
شدنی نیست! مگر قلب حاج قاسم آرام گرفت که 
ما آرام بگیریم.  چقدر از دوستان شهیدش گفت، 
چقدر از حاج احمد کاظمی گفت و گریست، چقدر 
از عماد مغنیه گفت ، چقدر از رفقای شهیدش گفت 
که آرزوی وصال به آنها را داشت .آن گفتگوی ضبط 
شده قدیمی را به خاطر دارید؟! آنقدر گفت و گفت...  
تا آنجا که هِق هِق گریه هایش نگذاشت روایتش را 
تمام کند! آری! ما نفهمیده بودیم حاج قاسم از چه 
سوزدلی سخن می گفت و چه آتشی بر جانش افتاده 
بود که با آوردن نام دوستان شهیدش این چنین مثل 
ابر بهاری اشک می ریخت تا آنکه رفتنش آتشی شد 
بر قلب های ما. و آنجا  بود که فهمیدیم حاج قاسم در 
طول این سالها چه می کشیده. هنوز هم نام حاج قاسم 
که می آید، قلبمان تیر می کشد همان نفرت آغشته 
به غیرت دینی نسبت به فرعون زمان، آمریکای 
جنایتکار، تمام وجودمان را می گیرد و آهی سوزناک 

از نای دل سرمی دهیم تا گواهی باشد بر عشق ما 
به حاج قاسم، تا عشق ما به شهادت. بارها و بارها، 
شاید به تعداد حضورمان در جلسات روضه شهدا 
علیه السلام این حدیث را شنیده ایم که؛ پیامبر اکرم 
)ص( فرمودند: برای شهادت حسین )علیه السلام(، 
حرارت و گرمایی در دلهای مؤمنان است که هرگز 
سرد و خاموش نمی شود. رسول گرامی اسلام 
صلی الله علیه وآله وسلم را خطاب قرار می دهیم که؛ 
ما حرارت و گرمای ریخته شدن خون شهید مظلوم 
و عزیزمان را دیدیم و با تمام وجود حسش کردیم، 
ما در زمانه خودمان دیدیم، کشته شدن انسانی مظلوم 
و اهل تقوا با قلبها چه می کند. ما زنده بودن شهید را 
بعد از شهادتش تجربه کردیم.  هر روز و هر جا که 
نامش را می آورند غم بر دلمان و اشک بر گوشه 
چشممان جاری می شود و بی شک راز ماندگاری 
 حاج قاسم همین است که مسیر زندگی اش از کربلای
 امام حسین علیه السلام گذشت و همچون امام خویش 
چراغی شد برای هدایت قلبها، تا با نورش بتوان  حق 

را از باطل تشخیص داد.

چراغی که از شهادت حاج قاسم در قلبها روشن شد
یادداشت

نوبت اولتجدید فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای

گانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومی و آموزش هم

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : پروژه اصلاح و توسعه شبکه محلات شهر بندر خمیر   مبلغ برآورد اولیه:مبلغ 8,439,697,363 ریال ) هشت میلیارد و چهارصد 

و سی و نه میلیون و ششصد و نود و هفت هزار و سیصد و شصت و سه ریال(
  ) اعتبار پروژه فوق از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی  تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 422,000,000 ریال )چهارصد و بیست و دو میلیون ریال ( رتبه و رشته مورد نظر :  رتبه 5 آب یا  ابنیه
مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1400/10/14 ساعت 14 تاریخ 1400/10/21
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1400/11/05 زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 1400/11/10 محل بازگشایی : سالن 
کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )65% (بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه 
به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند. سایر جزئیات و شرایط 
در اسناد مناقصه درج شده است.  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های 
الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 
87-86-33350582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانیWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه 
ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .                                             

شناسه آگهی : 1252483

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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گروه خبر// مدیرعامل فولاد هرمزگان طی پیامی سالروز 
افتتاح شرکت را به همکاران و ذینفعان این شرکت 

تبریک گفت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این پیام آمده است؛ ده سال 
از افتتاح فولاد هرمزگان دومین شرکت بزرگ فولادی پس 
از انقلاب که به دستان توانمند متخصصان داخلی ساخته شده 
گذشت و این شرکت با افتخار به دهه دوم زندگی خود وارد 
شد. اکنون بر خود می بالیم که با اقتدا به سلیمانی ها و شهدای 
انقلاب اسلامی در جنگ اقتصادی و تحریم های ظالمانه و 
در شرایط همه گیری بیماری کرونا با یاری خداوند و شما 
کارکنان توانمند، کوشا و متخصص فولاد هرمزگان همچنان 
پله های ترقی و تعالی را پیموده و توانسته ایم با تداوم تولید 
و کسب رکوردهای پی در پی در پویایی اقتصاد کشور نقشی 

موثر را ایفا نماییم .

کسب افتخارات گوناگون در تولید ، فروش، بومی سازی 
قطعات، پژوهش و فناوری نشان از هدف گذاری این شرکت 
برای کسب قله های موفقیت و تحقق اهداف عالیه شرکت به 

دستان توانمند شما می باشد.
اطمینان دارم با اجرایی شدن طرح های توسعه ای تولید ورق 
عریض، افزایش تولید زیر سقف و فولاد ستاره سیمین هرمز 
با استفاده از توان شرکت های داخلی و دانش بنیان، آینده 
درخشانی در انتظار فولاد هرمزگان است و این شرکت به 
زودی همچون نگینی در کشور و خاورمیانه خواهد درخشید.

 اینجانب دهمین سالروز افتتاح شرکت فولاد هرمزگان  را به 
شما همکاران گرامی و سایر ذینفعان محترم شرکت تبریک 
عرض نموده و آرزوی سلامتی و سربلندیتان را از خداوند 
متعال خواستارم و آرزومندم هر یک از ما بتوانیم با تاسی 
از راه سردار دل ها و رهنمودهای ولی امر مسلمین نقشی 

موثر در تنومند سازی درخت پر برکت انقلاب ایفا نماییم. 
   عطاالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

تبریک مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت دهمین سالروز افتتاح شرکت فولاد

برگ زرین دیگری در شرکت صبا فولاد خلیج فارس ؛

رکورد تولید سالیانه در صبا 
فولاد خلیج فارس شکسته شد

گروه خبر // مدیر عامل شرکت صبا 
از شکسته شدن  فارس  خلیج  فولاد 
رکورد تولید سالیانه در این شرکت 
تولیدی خبر داد و گفت: دوسال 
پیاپی افزایش چشمگیر رکورد تولید 
داشتیم و افزایش ۳8 درصدی تولید 

نسبت به سال گذشته به ثبت رسید.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سعید یزرگی با 
اشاره به اینکه سال مالی 1400-1399 

در این شرکت در روز 30 آذر سال 
جاری به پایان رسید ، تصریح کرد : به 
لطف خداوند متعال و پس از افزایش 
21درصدی تولید در سال مالی قبلی، 
این بار نیز در پایان شیفت تولید 30 
آذر1400 و در شب یلدا با همت پرسنل 
و کارگران خدوم شرکت، رکورد تولید 
سالیانه صبا فولاد خلیج فارس مجددا با 
افزایش38 درصدی نسبت به سال قبل به 

ثبت رسید و توانستیم رکورد  857778.5 
تن تولید در سال را در دفتر افتخارات 
شرکت حک کنیم  و در دو  سال پیاپی با 
افزایش چشمگیر رکورد تولید ، خاطره ای 
خوش برای مجموعه صبا فولاد خلیج 

فارس رقم خورد.
مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
افزود : صمیمانه از خدمات کارگران ، 
پرسنل و مدیران خدوم شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس که با همدلی و یکپارچگی 
این افتخار بزرگ را رقم زدند تشکر 
می نمایم و همچنین از حمایت های  
مدیران هلدینگ ، صندوق بازنشستگی 
کشوری و وزارت تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی که ما را در رسیدن به این 
هدف بزرگ یاری رسان بودن قدردانی 

می نمایم.

بزرگی خاطر نشان کرد: کسب این افتخار 
بزرگ در سال »تولید ؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها « را به خانواده بزرگ 
بازنشستگان کشوری که سهام داران 
 اصلی این شرکت هستند تبریک

 عرض می نمایم.
 وی در پایان  با اشاره به مشکلات 
پیش روی تولید در سال گذشته ، تصریح 
کرد : ثبت رکورد های متعدد تولید در 
سال گذشته و ثبت رکود تولید سالیانه در 
پایان سال مالی در شرایطی شکل گرفت 
که با قطعی های مکرر برق در تابستان و 
افت فشار و قطع گاز در زمستان گذشته 
رو به رو بودیم ، که این اتفاق نشانه ی 
بهره گیری از برنامه ریزی های دقیق و 
مدیریت هوشمندانه تولید و همت والای 

جوانان خدوم شرکت دارد.

ادامه در همین صفحه

صفحه 1 را بخوانید
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اعلام برنامه های دومین سالگردشهادت 
سردار دلها در هرمزگان 



  

گروه خبر // دبیر کمیته مردمی ستاد برگزاری مراسم دومین سالگرد 
شهادت سپهبد شهید سلیمانی در استان هرمزگان گفت: برنامه های 
دومین سالگرد شهادت سردار دلها سپهبد سلیمانی تحت عنوان »به یاد 

حاج قاسم« از سوی این ستاد در سراسر هرمزگان اجرا می شود. 
سعید علی بخشی دبیر کمیته مردمی ستاد برگزاری مراسم دومین سالگرد شهادت 
شهید حاج قاسم سلیمانی در گفت وگو با فارس اظهار کرد: یکی از برنامه های این 
ستاد »سفیران حاج قاسم« است که راویان آموزش دیده هرمزگانی در کرمان 
و رزمندگان این استان که در زمان جبهه های جنگ در رکاب با حاج قاسم 
بوده)بویژه لشکر 14 ثارالله(، با اعزام به روستاهای مختلف استان به یاد حاج قاسم 
و از مکتب حاج قاسم برای مردم خاطره گویی و صحبت می کنند. وی بیان داشت: 
یکی دیگر از برنامه های این ستاد مردمی این است که در ایام شهادت حضرت 
فاطمه )س(، مراسم های مختلف فاطمیه را به یاد حاج قاسم در سطح استان برگزار 
کنیم.دبیر کمیته مردمی ستاد برگزاری مراسم دومین سالگرد شهادت سپهبد شهید 
سلیمانی در استان هرمزگان اظهارداشت: برپایی هیات های کوچک خانگی در 
سطح محلات مختلف استان به یاد حاج قاسم و به یاد بیت الزهرای سردار دلها در 

کرمان از دیگر برنامه های دومین سالگرد سردار سلیمانی در استان است.
علی بخشی ادامه داد: یکی دیگر از برنامه ها به نام »دختران حاج قاسم« است که 
در این ویژه برنامه دختران دهه هشتادی استان به یاد حاج قاسم محصولات و 
برنامه های مختلف فرهنگی را در سطح میادین و مراکز شلوغ شهر داشته باشند 

و بتوانند آن نگاه مردمی حاج قاسم را برای دختران و بانوان استان پیاده کنند.
وی یادآورشد: همچنین در این روز گروه های جهادی اصناف مختلف استان 
هرمزگان برنامه های جهادی متنوع را برگزار می کنند و هر صنف بسته به کار خود 
یک خدمت و یک اقدام کوچک را به یاد حاج قاسم به صورت رایگان و صلواتی 
برای مردم انجام دهند. دبیر کمیته مردمی ستاد برگزاری مراسم دومین سالگرد 
شهادت سپهبد شهید سلیمانی در استان هرمزگان ابرازداشت: حاج قاسم از جنس 
مردم بود که در طول 40 سال بی منت برای امنیت مردم خدمت کرد و اکنون اقشار 

مختلف مردمی با هر تیپ و نگاهی در استان هرمزگان عاشق او هستند.
وی گفت: شهادت حاج قاسم از خود حاج قاسم بزرگتر است و دشمنان ما بدانند 
که بعد از شهادت این بزرگ مرد تاریخ، حاج قاسم هایی زنده شدند که نمی گذارند 
یاد و خاطره او هیچ وقت از ذهن ها پاک شود. علی بخشی گفت: در استان 
هرمزگان توفیقی شد که همزمان با دومین سالگرد شهادت حاج قاسم کمیته مردمی 
را تشکیل دهیم و ظرفیت های مردمی که شامل گروه های جهادی، موکب ها، 
هیات های مذهبی، مساجد و اقشار و اصناف مختلف، سازمان های مردم نهاد 
و تمام کسانی که به صورت خودجوش و مردمی می خواهند به یاد سردار دلها 

مراسمی برگزار کنند، از طریق ستاد مردمی به این افراد کمک کنیم.
وی گفت: سعی داریم در قالب ارائه تولید محتوا و محصولات فرهنگی شامل 
پوستر، استیکر، شاپلون و نمایشگاهی که در 14 پوستر طراحی شده، در اختیار 
گروه های یادشده قرار دهیم که بتوانند در روستاها، مراکز شهرها و میادنی که شلوغ 
هست و مردم حضور دارند، به یاد حاج قاسم یک حرکت فرهنگی و به یاد شهدای 
مدافع حرم یک برنامه تبلیغی را انجام دهیم. وی گفت: این نیاز به برنامه ریزی 
قوی دارد که امیدواریم بتوانیم در ایام شهادت سردار دلها در سطح استان هرمزگان 

برنامه ای مختلف فرهنگی، تربیتی و تبلیغی و در شان حاج قاسم انجام دهیم.

اعلام برنامه های دومین سالگرد
 شهادت سردار دلها در هرمزگان 

پشت پرده سیاست 

 همشهری آنلاین نوشت: سرلشکر صفوی  خطاب به دشمنان ایران اسلامی هشدار داد:   
اگر غلطی از دشمنان کشور عزیزمان ایران سر بزند، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ظرف 48 ساعت تمام منافع دشمنان در منطقه را با خاک یکسان خواهند کرد.
 خبرآنلاین نوشت: میرمحمد صادقی   سخنگوی پیشین قوه قضاییه گفت:اگر 
خدای ناکرده این نظام ضربه بخورد افرادی مانند لاریجانی در خط اول خواهند بود. 
بنابراین چرا شخصی مثل او باید درصدد تضعیف نظام و نهادهای معتبر آن باشد؟وی اولًا 
درصدد اعمال حق طبیعی و عقلانی دفاع و احقاق حق و ثانیاً درصدد اصلاح این فرایند 

است تا شورای نگهبان رویه خود را اصلاح کند . 
 انتخاب نوشت: به گفته وزارت خارجه 9 نفر ایرانی که با هدف مهاجرت به ترکیه سفر 
کرده بودند و در این سفر دچار مشکلاتی شده بودند در چارچوب همکاری دولت ایران 
و ترکیه امروز از مرز رازی وارد کشور می شوند. طی مدت اخیر خبرهایی در برخی 
رسانه ها مبنی بر بازداشت 9 تبعه  کرد ایرانی توسط پلیس ترکیه و تحویل آن ها به 
گروه های تروریستی در شمال سوریه منتشر شد. این 9 نفر به قصد اخذ پناهندگی در 

ترکیه حضور داشتند.
تازه های مطبوعات

اعتماد-ناصر هادیان تحلیلگر سیاست خارجی در گفت وگو با این روزنامه که با تیتر 
»مهم ترین مسئله پایداری برجام است« منتشر شده، گفته است: آمریکا باید هزینه خروج 
از برجام را پرداخت کند./ گزینه های جایگزین برجام همه خطرناک هستند. / اسرائیل به 
دنبال جنگ آمریکا با ایران است ./ ایران کمربند بازدارندگی موثری دور اسرائیل کشیده 

است./ ادامه مذاکره غیرمستقیم با آمریکا به مصلحت منافع ملی نیست.
 کیهان- این روزنامه نوشت:رزمایش اخیر سپاه همزمان با برگزاری مذاکرات وین به 
طرف های غربی و آمریکایی مذاکره کننده پیام داد که برد و قدرت موشکی ایران تحت 
هیچ شرایطی قابل مذاکره نیست و بستن تنگه هرمز چندان هم مشکل نیست و آماده آن 

روز باشند!
 جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: اولیانف نماینده روسیه در مذاکرات وین گفته 
است: ایرانی ها موافقت کرده اند مذاکرات را براساس پیش نویسی که در بهار گذشته توسط 
دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز کنند. مگر اولیانف از اولیای ماست که هرچه بگوید 
ما باید قبول کنیم و مسئولان ما هم به خواسته او عمل کنند؟ او برای خودش یک چیزی 
گفته و در مقابل، وزیر خارجه ما همان روز یا یک روز قبل از این که نماینده روسیه این 
حرف را بزند گفته بود: »هم در موضوع هسته ای و هم تحریم ها سند 20 ژوئن را کنار 
گذاشته و به یک سند جدید مشترک رسیده ایم«. برای ما سخن مسئولان خودمان، معیار 

است نه حرف روس ها و چینی ها.
 آفتاب یزد- این روزنامه اشرف غنی را به بهانه مصاحبه اخیر او عکس یک کرده و در 
گزارشی با عنوان » اشرف غنی به حرف آمد؛ چه دیر، چه بی فایده!« نوشته است: نزدیک 
به 5 ماه از فرار »محمد اشرف غنی« از افغانستان می گذرد. در این مدت جز چند پیام 
فیس بوکی و یکی، دو پیام ویدئویی، هیچ خبری از اشرف غنی در رسانه ها دیده نمی شود 
جز گزارشی که نشان می دهد انتخاب امارات متحده  عربی برای اشرف غنی به این دلیل 
بوده که حاکمان این امارت نشین، معمولاً از سیاسیون فاسد و فراری استقبال می کنند آن 

هم به دلیل میلیون ها دلار پولی که با خود همراه می آورند.

نیویورکر: موشک کروز ایران توازن قدرت را در خلیج فارس تغییر داده است 
هفته نامه آمریکایی »نیویورکر« در گزارشی به توانمندی نظامی و تأثیرگذاری جمهوری 
اسلامی ایران اعتراف کرد و نوشت: ایران بیش از هر زمان دیگری در تاریخ مدرن،  بهتر و 
از نفوذ بیشتری برخوردار است. نیویورکر در یادداشتی به قلم »رابین رایت« تأکید کرد که 
هیچ یک از رؤسای جمهور ایالات متحده نتوانسته اند نفوذ سیاسی و اهرم نظامی ایران در 
منطقه غرب آسیا را مهار کنند و تهدیدات نظامی مداوم »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
و پیشینیان وی علیه جمهوری اسلامی دیگر یک »گزینه بلند مدت جذاب یا موثر« 
نیست.رایت سپس در این مقاله به اظهارات »فرانک مک کنزی« فرمانده فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده )فرماندهی تروریستی سنتکام( اشاره کرد که پیش از این در تحلیلی تقابل 
نظامی احتمالی با ایران را تشریح کرده بود. مک کنزی در ارتباط با درگیری احتمالی با 
ایران گفت: »اگر آن ها ناگهانی حمله کنند، جنگ خونینی رخ می دهد و ما به شدت آسیب 
می بینیم«. نیویورکر در ادامه همچنین با اشاره به درس هایی که ایالات متحده در افغانستان 
و عراق آموخته است، گزارش کرد که یک کمپین نظامی تمام عیار ایالات متحده تقریباً 
قطعاً به یک جنگ منطقه ای در چندین جبهه منجر خواهد شد.نویسنده مقاله نیویورکر 
سپس با اعتراف به توانمندی نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران نوشت: »ایران بهتر از 
هر زمانی در تاریخ مدرن خود، مسلح است. ایران صدها موشک کروز در اختیار دارد که 
از زمین یا کشتی قابل شلیک است و توانمندی پرواز در ارتفاع پایین را دارد و از چندین 
جهت قابلیت حمله دارد و شناسایی این موشک ها برای رادارها و ماهواره ها دشوارتر 
است زیرا موتورهای آن ها بر خلاف موشک های بالستیک هنگام اشتعال نور روشن تولید 
نمی کند. موشک های کروز توازن قدرت را در سراسر خلیج فارس تغییر داده است«.در 
این مقاله همچنین به »دیوار بلند بی اعتمادی« میان تهران و واشنگتن اشاره شده و با اشاره 
به مذاکرات در جریان »وین« برای رفع تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ایران و احیای 
برجام نوشته شده  است: » تهران به جای عقب نشینی تحت فشار ترامپ، برنامه های 
هسته ای و موشکی خود را سرعت بخشید.اگر بتوان دیوار بی اعتمادی را کاهش داد آن 
وقت ممکن است نقاط مشترکی وجود داشته باشد اما این دیوار بسیار بلند است. وقتی از 
دسترسی به پول های خود برای تهیه واکسن های حیاتی، محروم هستیم، آیا حتی ذره ای 

از رد اعتماد بین  دو کشور وجود دارد؟«
انعکاس

نورنیوز نوشت: یک منبع نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت گفت: برخی اخبار 
که طی روزهای گذشته درباره توبیخ رئیس سازمان صداوسیما در جلسه شورای عالی 
امنیت ملی در خصوص شیوه پوشش خبری تجمع کشاورزان در اصفهان منتشر شده، 
صحت ندارد. جلسات شورای عالی امنیت ملی کاملا محرمانه بوده و قطعا منابع رسانه ای 
که مدعی دسترسی به گزارش نشست های شورا هستند، صرفا توهمات هدف دار خود را 

به عنوان اخبار این نهاد منتشر می کنند.
 انتخاب مدعی شد: محمد حسین ملائک، سفیر سابق ایران در چین، گفته است 
پروژه های زیادی برای حضور چین در ایران تعریف شده و »چینی ها پیش بینی کرده اند 
که بتوانند سهم بزرگی در توسعه ]سواحل[ مکران داشته باشند« به گفته وی چینی ها در 
چابهار نیز فعالیت هایی دارند و با »یک اقدام تکنیکی پیش بینی شده و درست« درخواست 
باز کردن کنسولگری در بندرعباس را مطرح کرده اند که دولت ایران نیز با این درخواست 

موافقت کرده است.

علامه مصباح،مرزبان مرزهای دین
   نخستین کنگره بین المللی بزرگداشت علامه مصباح یزدی با حضور آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، در سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد. رئیس جمهور در این مراسم اظهار 
کرد: همان گونه که آیت ا... مصباح یزدی در عرصه نظر و اندیشه از مرزهای دین مرزبانی 
کرد، شهید قاسم سلیمانی نیز به عنوان یک مرد در عرصه میدان التزام عملی خود را به 
این نظریات و اندیشه ها و مرزبانی میدانی از دین به نمایش گذاشت.رئیسی با بیان این که 
ایشان التزام و تکلیف مداری در مسیر اجرای قوانین اسلام را بدون هراس از دیگران و به 
بهترین شکل تبیین کرد، گفت: حضرت  آیت ا... مصباح یزدی در مسیر تکلیف مداری و 
ولایت مداری هیچ واهمه ای از هیچ کس و هیچ جریانی نداشت و به بهترین شکل بصیرت 
و میثاق با ولایت را در عرصه فکر، اندیشه و نظر تبیین کرد. رئیس جمهور گفت: همان 
گونه که آیت ا... مصباح یزدی در عرصه نظر و اندیشه از مرزهای دین مرزبانی کرد، شهید 
قاسم سلیمانی نیز به مثابه مرد با صلابت عرصه میدان پایبندی عملی خود را به این نظریات 
و اندیشه ها به نمایش گذاشت و با مرزبانی میدانی از دین به نماد بصیرت و وفاداری به 
ولایت و رهبری تبدیل شد. رئیسی همچنین دوره های طرح ولایت را از ارزشمندترین و 
اثرگذارترین یادگارهای علامه مصباح یزدی توصیف و اظهار کرد: »طرح ولایت« در زمره 
دستاوردهایی است که باید به خوبی پاس داشته شود و ادامه یابد. رئیس جمهور گفت: از 
خداوند بزرگ می خواهم توفیق شناخت و حرکت مسیری را که  آیت ا... مصباح در عرصه 
نظر ترسیم کرد و حاج قاسم سلیمانی در عمل پیرو و رهرو آن بود، به ما نیز عطا کند. 
همچنین ویدئویی از سخنان سید حسن نصرا... درباره آیت ا... مصباح یزدی منتشر شد. 
دبیرکل حزب ا... لبنان در خاطره خود از ملاقاتش با آیت ا... محمد تقی مصباح یزدی 
رئیس فقید موسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( و عضو مجلس خبرگان رهبری 
گفت که ایشان از اولین کسانی بودند که پس از جنگ تموز 2006) جنگ 33 روزه( وارد 
لبنان شدند. سید حسن نصرا... افزود: آیت ا... مصباح از من درباره ابعاد روحی، معنوی و 
اخلاقی این جنگ پرسید.وی گفت: حزب ا... نماد عینی تفکر سیاسی آیت ا... مصباح در 
سطح منطقه است. افزون بر این قرار است در این کنگره بین المللی، آیت ا... رجبی رئیس 
موسسه امام خمینی )ره(، لگنهاوزن استاد دانشگاه تگزاس آمریکا و سید هاشم صفی الدین 

معاون دبیرکل حزب ا... درباره شخصیت علامه مصباح یزدی سخنرانی کنند.
 واکنش خطیب زاده به اظهارات غربی ها درباره ماهواره بر سیمرغ

سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به فضاسازی های اخیر برخی مقامات 
آمریکایی و اروپایی در خصوص پرتاب آزمایشی ماهواره بر سیمرغ اظهار کرد پیشرفت 
های علمی و تحقیقاتی از جمله در حوزه هوا-فضا، حق مسلم ملت ایران بوده و این گونه 
اظهارات مداخله جویانه در عزم ملت ایران برای پیشرفت در این حوزه، خللی ایجاد 
نخواهد کرد. سعید خطیب زاده افزود: هیچ قطعنامه ای جمهوری اسلامی ایران را از برنامه 
 تحقیقات فضایی و آزمایش های مرتبط از جمله در حوزه ماهواره برها منع نمی کند، لذا 
استناد به قطعنامه 2231 مغالطه ای بی مورد و از اساس خلاف واقع است. وی خاطرنشان 
کرد: همان گونه که پیشتر تصریح شده جمهوری اسلامی ایران طبق موازین بین المللی حق 
استفاده از فناوری های صلح آمیز در مسیر توسعه علمی - تحقیقاتی خود را دارد و در 
این مسیر منتظر نظر برخی کشورهایی که درصدد تحمیل رای خود هستند نخواهد بود. 
دولت و ملت ایران قدردان نوآوری های علمی و فناوری های صلح آمیز بومی فرزندان 
دانشمند و نخبه خود در عرصه هوا-فضا که در دوران تحریم های غیرقانونی و ناعادلانه 

حاصل شده هستند./ایسنا

گروه خبر // نشست بررسی مسائل و پیگیری 
رفع مشکلات کارخانه روی بندرعباس با محوریت 
مطالبات کارگران این کارخانه، با حضور دکتر 
علی رئوفی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، مدیران دستگاه های 

اجرایی ذیربط و مدیران این مجموعه صنعتی 
برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پی بروز مشکل در 
پرداخت مطالبات و حقوق کارگران کارخانه روی 
بندرعباس، در جلسه کمیسیون کارگری استان 

مشکلات این واحد تولیدی با حضور معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بررسی شد.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
در این نشست با تاکید بر رفع مشکلات کارگران، 
خاطرنشان کرد: برنامه مدونی برای جلوگیری از بروز 

مشکل در پرداخت مطالبات و حقوق کارگران کارخانه 
روی بندرعباس تدوین شود.

 رئوفی افزود: با توجه به اهمیت حفظ اشتغال و تولید 
این واحد صنعتی، مشکل تامین مواد اولیه کارخانه 

روی بندرعباس رفع شود.
 وی تصریح کرد: از ظرفیت های استانی و ملی برای 
رفع مشکلات کارخانه روی بندرعباس استفاده شود تا 
مشکلات پرداخت مطالبات پرسنل و چرخه تولید این 

واحد به حداقل ممکن برسد.

گروه خبر // دستیار و مشاور عالی 
فرمانده کل قوا در نیروهای مسلح با 
همراهی 25 نفر از اساتید و دانشجویان 
دانشگاه عالی دفاع ملی از بخش های 
مختلف بندر شهیدرجایی بازدید و 
در خصوص راهبردهای توسعه دریا 
محور و نقش آن در سیاست اقتصادی 
منطقه و بین الملل به بحث و گفتگو 

پرداختند.
به گزارش خبرنگار دریا ، »سردار سرلشکر 
یحیی رحیم صفوی« به منظور تبیین نقش 
راهبردی بنادر و صنعت دریانوردی در گام 
دوم انقلاب اسلامی با همراهی 25 نفر از 

اساتید و دانشجویان دانشگاه
عالی دفاع ملی عصر شنبه از بخش 

های مختلف منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی بازدید کردند. سرلشکر 
صفوی در بخشی از این بازدید با اشاره به 
اعمال سخت ترین تحریم ها علیه جمهوری 
اسلامی ایران به ویژه در حوزه های دریایی 
اظهار داشت: با توجه به موقعیت استراتژیک 
خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان به 
عنوان گذرگاه دریایی سوق الجیشی، اتخاذ 
راهبرد دریا محور نقش تعیین کننده ای در 
سپهر اقتصادی منطقه ایفا کرده و تاثیرات به  
سزایی در روند  صادرات و ترانزیت در پی 
خواهد داشت. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان نیز در این بازدید به تشریح 
برنامه های کلان سازمان بنادر، جایگاه و 
نقش بندر شهید رجایی در عرصه های 

بین المللی و منطقه ای و همچنین چشم 
اندازهای ترسیم شده برای دستیابی به 
افق های پیش رو همراستا با سیاست 
های گام دوم انقلاب پرداخت. »علی رضا 
محمدی کرجی ران«  با اشاره به وجود 
تحریم ها و شرایط متاثر از کرونا ابراز 
داشت: به رغم وجود تحریم های ظالمانه 
نه تنها فعالیت جاری بنادر متوقف نشده 
بلکه طرح های توسعه ای حوزه دریایی 
و بندری کشور و استان هرمزگان با اتکا 
به دانش و توان فرزندان این مرز و بوم 
براساس برنامه زمانبندی درحال انجام و 

تحقق است.
شایان ذکر است؛ بازدید از یک فروند 
کشتی تجاری کانتینر بر و آشنایی با 

فرآیند پهلودهی، تخلیه و بارگیری و 
مسیرهای متردد دریایی که کشتی های 
تجاری تا مقاصد هدف می پیمایند از دیگر 
برنامه های بازدید نیمروزه سرلشکر صفوی 
و همراهانش بود. گفتنی است؛ بندر شهید 

رجایی با ظرفیت جابجایی 140  میلیون 
تن کالا و 6 میلیون TEU کانتینر یکی از 
مبادی مهم تجاری کشور محسوب می شود 
که 80 درصد از ترانزیت کالا را به تنهایی 

به خود اختصاص داده است.

با حضور سرلشکر صفوی در بندر شهید رجایی تبیین شد؛

راهبردهای توسعه دریا محور در سیاست اقتصادی منطقه و بین الملل

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت رفع مشکل تامین مواد اولیه کارخانه روی بندرعباس

خسارت یک میلیاردی بارندگی به شبکه توزیع برق هرمزگان
  گروه خبر // معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق گفت: بارندگی 
در استان باعث خسارت 10 میلیارد ریالی به شبکه و تاسیسات توزیع برق  
شد.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی طبیبی افزود: بارش باران و طغیان 
رودخانه ها باعث شد 55 پایه برق و سه دستگاه ترانسفورماتور به همراه 
متعلقات شبکه سقوط کند. به گفته وی، بیشتر خسارتها مربوط به میناب، 
پارسیان و منطقه حسنلنگی بندرعباس بوده است. عملیات تعمیر و اصلاح 
شبکه های آسیب دیده بلافاصله پس از مساعد شدن شرایط جوی آغاز شد و 
تاکنون 99 درصد مشترکین که تحت تاثیر طوفان و بارندگی قرار داشتند، برق 
دار هستند. اندک مناطق باقیمانده نیز به علت طغیان رودخانه ها راه دسترسی 
به آنها وجود نداشت که با بازگشایی مسیر و انتقال تجهیزات، شبکه آسیب دیده 

این مناطق نیز اصلاح و به حالت پایدار باز خواهد گشت.

سرپرست سازمان حمل و نقل و بارمسافر شهرداری بندرعباس:
 استفاده از اتوبوس های درون شهری بندرعباس

 امروز رایگان است 
  گروه خبر // سرپرست سازمان حمل و نقل و بارمسافر شهرداری بندرعباس 
گفت: ناوگان اتوبوسرانی درون شهری به مناسبت دومین سالگرد عروج سردار 
شهید »حاج قاسم سلیمانی« درامروز )13 دی( خدمات رسانی به شهروندان 
بصورت رایگان ارائه می دهد. به گزارش خبرنگار دریا ، عمار زاهدی، ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت شهادت سردار »حاج قاسم سلیمانی« بیان کرد: در 
سالگرد شهادت سردار دل ها، به منظور هرچه باشکوه تر برگزار شدن نکوداشت 
سالگرد شهادت سپهبد »حاج قاسم سلیمانی« در امروز )13دی ( استفاده از تمامی 
اتوبوس های ناوگان حمل و نقل درون شهری شهر بندرعباس رایگان خواهد بود. 
سرپرست سازمان حمل و نقل و بار مسافر شهرداری بندرعباس افزود: بر این 
اساس در روز سیزدهم دی ماه تمامی خطوط اتوبوس های درون شهری از 
ساعت  پنج و سی دقیقه صبح تا 23 شب بطور رایگان نسبت به جابجایی و ارائه 

سرویس به شهروندان اقدام خواهند کرد.
پیکرسه شهید گمنام دفاع مقدس وارد هرمزگان شد

  گروه خبر // پیکر سه شهید گمنام از طریق فرودگاه بین المللی شهدای 
پرواز 655 بندرعباس و همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( وارد 
بندرعباس شدند.  پیکر 2 شهید گمنام 21 ساله و 24 ساله از منطقه عملیاتی 
شرق دجله مربوط به عملیات بدر و یک شهید گمنام 17 ساله از منطقه عملیاتی 
شلمچه در عملیات کربلای 5 تفحص شده است.  پیکرهای مطهر این شهدا 
همزمان با ایام فاطمیه در قالب کاروان های شهدا در مناطق مختلف هرمزگان 
تشییع خواهند شد. آیین تشییع پیکر مطهر این 3 شهید گمنام روز پنجشنبه 16 
دی ماه ساعت 9 صبح از پارک شهید دباغیان تا مسجد جامع بندرعباس بر روی 
شانه های ملت شهیدپرور، یادگاران هشت سال دفاع مقدس و همرزمان این 
شهدا برگزار می شود.  به گزارش ایرنا ؛ روز شنبه 18 دی ماه ساعت 14، تدفین 

شهدای گمنام در دانشکده شهید کرانی بندرعباس انجام خواهد شد.

آموزش 898 نفر در حوزه گردشگری هرمزگان
گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از 
آموزش 898 نفر در حوزه گردشگری استان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا ، سهراب بناوند بابیان این مطلب گفت:  »از ابتدای سال جاری 18 دوره 
آموزش گردشگری توسط مؤسسات گردشگری جهاد دانشگاهی هرمزگان، 
الماس آبی جنوب و مشق آفرینش برگزارشده که 898 نفر در این دوره ها 
شرکت کرده اند.« مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
ادامه داد: »دوره های برگزارشده شامل: طبیعت گردی، راهنمای فرهنگی، 
مدیر فنی، توانمندسازی و بلد محلی، روانشناسی رفتار با گردشگر، تکنیک 
حرفه ای مدیرعامل و مدیران دفاتر خدمات مسافرتی، کارگاه آموزشی امنیتی 
ویژه فعالین گردشگری، مدیریت عمومی تأسیسات گردشگری، آشنایی با 
گردشگری مسئولانه و نحوه طراحی بسته سفر و کارآفرینی در گردشگری 

کم شتاب بوده است.
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سرمقاله

  شهید حاج قاسم سلیمانی را همگان مرد میدان عمل می دانند و رفتار 
آن  بزرگوار با عمل و نه با شعار مزین بود که همگان از پیر و جوان و 
کودک و با هر آیین و مسلکی عاشق و دلباخته و شیفته اش شده و بعد 
از شهادتشان فهمیدیم که چه شخصیتی را از دست دادیم. شهید سلیمانی 
در عشق به خدا و اهل بیت علیهم السلام غرق بود و عملی انجام نمی داد 
جز اینکه در راستای رضای خدا و اولیا و اوصیای الهی بود. حاج قاسم 
را در هر جایی می دیدید که نیاز به حضورشان بود و یاران حاج قاسم 
نیز اینگونه اند. در جامعه امروزی برای عبور از بحران ها و چالش ها و 
مشکلات، مدیرانی  می خواهیم که با الگوگیری از آن شهید در میدان 
عمل، ایثارگرانه برای خدمت به خلق ا... حضور داشته باشه و منافع و 
مصالح دیگران را بر منافع و مصالح خودشان مقدم بدارند. اما متاسفانه 
مدیرانی که در سطوح مختلف، منافع و مصالح خودشان را مقدم داشته اند 
و شرایط امروز جامعه را رقم زده اند که مردم با مشکلات فراوانی در 
سال های اخیر مواجه شده اند و زندگی را بر مردم سخت کرده اند. آنها 
وارد بازی های سیاسی منفعت طلبانه و سیاسی و جناحی شدند و منافع 
مردم را ذبح کردند و مردم را در مشکلات شان غرق کردند وتنها گذاشتند. 
متاسفانه برخی در این سال ها بدلیل ضعف مدیریت شان و عدم توجه به 
توصیه ها و فرمایشات مقام معظم رهبری برای رفع مشکلات مردم، شرایط 
را بگونه ای بر مردم سخت کردند که مسکن، خودرو، وسایل خانه، ماهی 
و میگو و گوشت و... را برای بسیاری از اقشار به رویا تبدیل کردند و 
در حال حاضر بسیاری از مردم با مشکلات فراوانی مواجهند و درمانده 
شده اند. برخی بیمارند و برای دارو و درمان بدلیل هزینه های بالایش، 
کمبودها و ... مشکلاتی دارند و فرمایش مقام معظم رهبری محقق نشده 
است که فرموده اند : ما می خواهیم در خانواده ای که بیمار دارند، به 
غیر از رنج مریض داری، رنج دیگری نداشته باشند. مردم بخصوص در 
سال های اخیر با مشکلات شدید اقتصادی مواجه شدند و سیاست های 
دولت سابق باعث تشدید این مشکلات شد که آثارش همچنان باقی است. 
از آن طرف بایستی دستگاه های نظارتی، چترنظارتی شان را گسترده 
تر و با ذره بینی بیشتری ببینند و برای خدمت به مردم در هر حوزه ای 
که وظایفی به آنها سپرده شده است، با الگو گیری از شیوه و منش حاج 
قاسم سلیمانی، اقدام کنند تا رضایت خدا و مخلوق خدا را کسب کنند. در 
این دوسال که بدلیل شیوع کرونا، بسیاری از خانواده ها داغدار شدند و 
بیماری کرونا باعث بیکاری بسیاری از کارگران، مشاغل آزاد و... نیز شد 
و خانواده های زیادی حتی برای خوردو خوراک و معیشت و تحصیل 
فرزندان شان با مشکلات زیادی مواجه شدند که متاسفانه همچنان این 
مشکلات وجود دارد و نیازمند اتخاذ تدابیری برای رفع مشکلات موجود 
در این بخش و سایر بخش ها از جمله، مسکن، اشتغال، گرانی و.... است 
وبایستی نظارت ها افزایش یاید. در استانی مانند هرمزگان که قطب اقتصاد 
و شاهراه تجارت کشور است، اما در فقر و محرومیت و بیکاری و گرانی 
در صدر استان های کشور است که نشانه ضعف شدید مدیریت در ادوار 
مختلف در استان بوده است و بازی های جناحی و سیاسی برای دستیابی 
به منافع شخصی و گروهی وجناحی بسیار زیاد بوده است وبرای شکستن 
این روند نیازمند مدیرانی با روحیه جهادی وانقلابی برای ورود به میدان 

    علی زارعیخدمت به مردم و رفع تبعیض و بی عدالتی هستیم. 

مرد میدان عمل می خواهیم

// رئیس کل دادگستری  گروه خبر 
استان هرمزگان بر لزوم ایجاد 
با  قضایی  اندیشه ورز  هیئت های 
هدف هم اندیشی و استفاده از 
ظرفیت  اساتید و صاحب نظران تأکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در همایش فصلی 
رؤسا و دادستان های حوزه های قضایی 
استان، ضمن تأکید بر لزوم تلاش 
مضاعف در روند خدمت رسانی به مردم 
تصریح کرد: بی تردید تلاش جهادگونه 
و هدفمند، مدیریت منابع مالی و صیانت 
از منابع انسانی و همچنین مراقبت نفس 

و پرهیز از هرگونه فساد؛ بسترساز 
رضایتمندی مردم و ارتقاء شاخص های 
سلامت و کارآمدی دستگاه قضایی 

استان خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به رتبه نخست 
دستگاه قضایی استان هرمزگان در سطح 
کشور، بر لزوم اتخاذ تمهیدات مناسب 
در جهت حفظ و ارتقای دستاوردهای 
موجود و همچنین ارائه ایده ها و برنامه 
های فرا استانی تأکید کرد و خاطر نشان 
ساخت: در هر نقطه ای از موفقیت که 
قرار بگیریم با نگاه به آینده می توانیم 

نقاط بالاتری را نیز هدف گذاری کنیم.
مجتبی قهرمانی، جدیت رؤسا و 
دادستان های حوزه های قضایی برای 
اتخاذ تمهیدات لازم در جهت حفظ 
بر  مستمر  نظارت  حقوق شهروندی، 
ضابطین، رعایت شئون اداری و نظم 
سازمانی، توجه به صرفه جویی و کاهش 
هزینه های غیرضرور، مدیریت پرونده ها 

و صدور آرای متقن را موضوعاتی حائز 
اهمیت در جهت افزایش بهره وری 
و ارتقاء عملکرد حوزه های قضایی 
عنوان نمود.رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان همچنین بر ضرورت تشکیل 
هیئت های اندیشه ورز قضایی تأکید 
کرد و بیان داشت: استفاده از ظرفیت  
هیئت های اندیشه ورز پشتوانه محکمی 
برای تحقق اهداف و مأموریت های 
دستگاه قضایی به منظور حرکت در 
مسیر تعالی و خدمت رسانی هر چه بهتر 
به مردم می باشد. وی همچنین خطاب 
به رؤسا و دادستان های حوزه های 
قضایی استان بر لزوم برگزاری نشست 
های مستمر و هم اندیشی با اساتید و 
صاحب نظران حوزه و دانشگاه تأکید 
کرد.این مقام ارشد قضایی در بخش 
دیگری از سخنان خود، با اشاره به 
لزوم ساماندهی معتادین متجاهر، اظهار 
داشت: رابطه اعتیاد و بزهکاری یک 

رابطه دوسویه و پدیده ای اجتناب 
ناپذیر است و اگر بتوان از ظرفیت مراکز 
نگهداری، درمان و توانمندسازی معتادان 
متجاهر به خوبی استفاده کرد، جرایمی 
که مرتبط با این حوزه است به طور 

محسوس و ملموسی کاهش می یابد.
بهره گیری از ظرفیت دیده بان مردمی 
در پیشگیری از وقوع جرم، استفاده 
حداکثری از مجازات های جایگزین 
و اهتمام به بازدید های مستمر توسط 
قضات از زندان ها از دیگر توصیه های 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
به رؤسای دادگستری و دادستان های 

حوزه های قضایی بود.
استان هرمزگان  رئیس شورای قضایی 
همچنین مدیریت پرونده های مهم، 
جهت دهی درست و ارجاع دقیق 
را از عوامل تسریع دهنده در روند 
رسیدگی ها، کاهش اطاله دادرسی و 
افزایش رضایتمندی مردم برشمرد.

شایان ذکر است: پیش از سخنان رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان، هر 
یک از معاونین دادگستری و رؤسا و 
دادستان های حوزه های قضایی استان، 
گزارشی از مهم ترین برنامه ها، اقدامات 
و دستاوردهای مجموعه های تحت 

سرپرستی خود را ارائه نمودند.
همچنین به عنوان حُسن ختام این 
همایش و در راستای عمل به منویات 
»مدظله  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
العالی« مبنی بر لزوم معرفی قضات 
شاخص، از تعدادی از رؤسا و دادستان 
های حوزه های قضایی استان هرمزگان 
که عملکرد مطلوبی در مؤلفه هایی 
چون؛ تکریم ارباب رجوع، اهتمام در 
انجام وظیفه، رفع اطاله دادرسی، کاهش 
موجودی و عملکرد آماری مثبت، بهره 
گیری از ابلاغ الکترونیک، رسیدگی به 
پرونده های مهم، اشاعه صلح و سازش، 
اتخاذ تدابیر پیشگیرانه، کاهش ورودی 
پرونده ها، استمرار در فعالیت های 
فرهنگی، صرفه جویی در هزینه ها و 
مدیریت امور مالی داشته اند، تقدیر شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکیدکرد

 ضرورت لزوم ایجاد هیئت های اندیشه ورز قضایی



حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
جمعیت هلال احمر گفت: در بحث امداد و 
نجات در حوادث و بلایا، برنامه های بسیار 
زیادی داریم اما تقریبا از سال ۹2 به بعد 
تجهیزات هلال احمر نه از نظر لجستیکی 
و نه نرم افزاری هیچ تغییری نکرده است و 

نیاز به نوسازی و بازسازی جدی دارد.
پیرحسین کولیوند در دیدار با استاندار 
خوزستان که در اهواز انجام شد، با اشاره 
به مراسم تحلیف داوطلبان این جمعیت که 
در شلمچه برگزار شد، اظهار کرد: سازمان 
جوانان هلال احمر نیروهایی تربیت می کند 
و تحویل سازمان داوطلبان می دهد؛ مراسم 
و برنامه تحلیف این نیروها قرار بود در کرج 
برگزار شود اما بعد قرار شد مراسم را در 
یادمان شهدای شلمچه برگزار کنیم زیرا اساس 
خلق و خوی داوطلبی و امدادگری همان 

خلق و خوی رزمندگان است.
 وی با اشاره به بازدید از مناطق زلزله زده 
اندیکا در سفر به خوزستان، افزود: مردم 
اندیکا مردم بسیار قدرشناس و نجیبی هستند. 

چادرهایی که  مردم از هلال احمر دریافت 
کرده اند را کنار گذاشته اند و از سیاه چادرها 
استفاده می کنند. در خواست مردم ساخت 

درمانگاه و مسجد بود.
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به بازدید 
از خرمشهر و آبادان نیز گفت: در این بازدید 
امکانات خود را بررسی کردیم و به نظر آمد 
که باید یک تیم تخصصی ارسال کنیم و چند 
روز مستقر شوند تا کار کارشناسی شده و 
جدی برای استان خوزستان انجام دهند. 
اعضای این تیم به زودی تعیین و به استان 
خوزستان اعزام خواهند شد.وی افزود: بر 
اساس بیانیه گام دوم انقلاب بنا بر این است 
که جذب حداکثری جوانان را داشته باشیم 
که خوشبختانه تاکنون بازخورد خوبی داشته 
است. سازمان جوانان و سازمان داوطلبان، در 
قالب خانه های هلال اقدامات بسیار خوبی 

انجام داده اند.
وی گفت: این دو سازمان با همکاری دیگر 
انجام  کارهای جدیدی  اجرایی  دستگاه های 
داده اند از جمله هدف قرار دادن 2 هزار و 

20 محله برای کاهش آسیب های اجتماعی. 
همچنین با کمک کمیته امداد، زنان مجرد 30 
به بالا که بیکار هستند را از آسیب پذیری 
خارج کرده ایم و در این خصوص تاکنون 
10 هزار نفر جذب و آموزش آن ها آغاز 
شده است. خوشبختانه این افراد نه تنها از 
آسیب پذیر شدن خارج شده اند بلکه آسیب زدا 
نیز شده اند.کولیوند گفت: به تجیهزات ثابت، 
انفرادی و حمایتی و حفاظتی نیز نیاز است. 
خوشبختانه شادابی در میان نیروها وجود 
دارد و امیدواریم بتوانیم آن را حفظ کنیم 
و توسعه دهیم.رئیس جمعیت هلال احمر 
گفت: در مسائل بین المللی نیز جمعیت هلال 
احمر ایرانجزو شورای حکام صلیب سرخ 
جهانی است که باعث کم اثر کردن تحریم ها 
می شود.وی با بیان اینکه ما باید از اعتماد 
و اطمینانی که مردم به جمعیت هلال احمر 
دارند، پاسداری کنیم، افزود: با توجه به اینکه 
هلال احمر نهادی صددرصد مردمی است 
سعی می کنیم از ظرفیت خیرین برای کمک 

به زلزله زدگان اندیکا استفاده کنیم.

رئیس جمعیت هلال احمر:
تجهیزات هلال احمر از سال ۹۲ تاکنون تغییری نکرده است

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل تعزیرات 
حکومتی استان یزد از اجرای حکم بیش از ۱5 میلیاردی پرونده 

قاچاقچیان سوخت در یزد خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر مختاری اظهار داشت: مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان یزد با مشکوک شدن به یک دستگاه 
تریلی نفتکش که در حال تخلیه سوخت در حاشیه شهر بود، اقدام به 
توقیف این خودرو کردند.وی با بیان اینکه طبق بررسی های صورت 
گرفته متهمان مجوز حمل و نگهداری سوخت را نداشته اند، بیان کرد: 

میزان سوخت قاچاق کشف شده از مخازن آنها بیش از 130 هزار لیتر 
از نوع )نفت کوره و نفت گاز( بوده که توسط مأموران ضبط شده است.
مختاری اضافه کرد: با تکمیل تحقیقات و محرز شدن تخلف، متهمان 
علاوه بر ضبط سوخت کشف شده به جزای نقدی در حق دولت 
محکوم شدند.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد با توجه به وصول 
مبلغ 15 میلیارد و 485 میلیون ریال خبر داد و افزود: با توجه قطعیت 
رأی مزبور، این حکم توسط واحد اجرای احکام تعزیرات حکومتی 

استان اجرا شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد خبر داد 

اجرای حکم میلیاردی پرونده قاچاقچیان سوخت در یزد

  

حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیر ستاد مرکزی راهیان 
نور کشور از آغاز اعزام کاروان های راهیان نور به مناطق مختلف 
عملیاتی با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و ادامه این روند 

خبر داد.
به گزارش خبرنگاردریا ، سردار پاسدار نادر ادیبی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: با توجه به کاهش این ویروس در سطح کشور به تدریج 

برای شروع مجدد حرکت کاروان های راهیان نور آماده می شویم.
وی ادامه داد: در چند روز گذشته تعدادی کاروان های راهیان نور 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی به مناطق عملیاتی و یادمان ها 
سفر کردند. دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور با بیان اینکه مجموعه 
راهیان نور کشور در همه ارکان خود آماده اعزام به یادمان ها، نقاط 
اسکان است، افزود: امید است تا انتهای سال شاهد حضور حداکثری 

مردم در مناطق باشیم. وی به برنامه ستاد راهیان نور برای اعزام 
کاروان ها به مناطق عملیاتی اشاره کرد و گفت: در برنامه پیش بینی 
شده که اولویت با استان های مقصد، همجوار در حوزه دانش آموزی و 

دانشجویان این کار انجام شود.
سردار ادیبی در خصوص اعزام کاروان های عمومی بیان کرد: درباره 
عموم مردم آمادگی ها در حال انجام است و اکنون هر کاروانی و یا 
مردم سفر خود را با خودروی شخصی به استان های مقصد دارند 

می توانند از یادمان های دفاع مقدس بازدید کنند.
دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور با یادآور شدن اینکه پیش از ایام 
کرونا حدود هفت میلیون نفر کاروان های راهیان نور در طول سال ثبت 
شده تاکید کرد: حضور مردم به خاطر علاقه شأن به مناطق عملیاتی با 

اعداد و ارقام قابل سنجش نیست.

دبیر ستاد مرکزی راهیان نور کشور:
اعزام راهیان نور آغاز شده و ادامه دار است
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تبلیغات ماهواره ای

حسن سیلاوی سرویس استان ها // فرمانده 
قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد مدیریت کرونا 
در خوزستان گفت: واکسیناسیون کرونا باید 
مهم ترین اولویت این ستاد باشد و پوشش 
واکسیناسیون ملاک ارزیابی فرمانداران شهرهای 

خوزستان است.
به گزارش خبرنگاردریا ، ولی الله حیاتی در 
نشست ستاد استانی مدیریت کرونا اظهار کرد: 
در حال حاضر واکسیناسیون کرونا باید مهم ترین 
اولویت این ستاد قرار بگیرد و فرمانداران باید از 
همه ابزارها برای افزایش پوشش واکسیناسیون 

استفاده کنند.
وی افزود: فرمانداران باید نهایت اهتمام خود 
را به خرج دهند تا در هفته آینده گزارشی از 
موفقیت هر شهرستان در این مأموریت داشته 
باشیم و موضوع افزایش پوشش واکسیناسیون، 

ملاک ارزیابی فرمانداران خواهد بود.
فرمانده قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد 
مدیریت کرونا در خوزستان با تاکید بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی گفت: نباید به دلیل 

وضعیت آبی دچار عادی انگاری شویم.
وی با اشاره به کنترل مرزهای خوزستان بیان 
کرد: کنترل ها در مرزهای زمینی و دریایی تشدید 
می شود و در این ایام به جز گروه های هفت گانه، 

ترددی از مرزها انجام نمی شود.
فرمانده قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد مدیریت 
کرونا در خوزستان گفت: متولیان حمل و نقل 
درون شهری باید به قرارگاه عملیاتی و نظارتی 

ستاد مدیریت کرونا دعوت شوند.
وی با اشاره به اهمیت بازدیدهای مشترک 
بیان کرد: نیروی انتظامی در پلمب ها بسیار 
خوب عمل کرده و در حال حاضر 11 درصد 
پلمب های مربوط به رعایت نشدن پروتکل های 
بهداشتی در سطح کشور در خوزستان است 
اما باید کنترل بیشتری بر رعایت پروتکل های 

بهداشتی در بازار انجام شود.
فرمانده قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد مدیریت 
کرونا در خوزستان افزود: هر چه رعایت 
پروتکل های بهداشتی در اصناف و بازار کمتر 
باشد، زمینه ادامه فعالیت اصناف محدودتر 
می شود و رعایت پروتکل ها به نفع خودشان 

است.
حیاتی گفت: آموزش و پرورش بر اساس 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا کار کند و 
کنترل ها را نیز باید تشدید کنند تا در این حوزه با 

چالش مواجه نشویم.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
با اشاره به فعالیت های  استاندار خوزستان 
بازسازی در منطقه زلزله زده اندیکا گفت: 
امیدواریم بتوانیم تا شش ماه آینده بخش 

عمده ای از کارها را به سرانجام برسانیم.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در 
جلسه مشترک با رئیس جمعیت هلال احمر 
اظهار کرد: از یک طرف استان خوزستان 
ظرفیت های مختلفی دارد اعم از نفت، گاز، 
فولاد، کشاورزی، آب و تنوع قومیتی و 
فرهنگی و نقش در اقتصاد کشور اما از طرفی 
می بینیم که دچار محرومیت هایی است که 

قاعدتا نباید وجود داشته باشند.
وی ادامه داد: وضعیتی که استان خوزستان در 

آن به سر می برد ناشی از رشد بدون توسعه 
است. کشوری مانند برزیل یا وجود اینکه 
جزو اقتصادهای نوظهور دنیا است اما در 
ادبیات بین الملل کشوری بدون رشد شناخته 
شده است. رشد اقتصادی محقق می شود اما 
نوعی بی عدالتی یا توزیع ناعادلانه درآمد 
در آن جامعه رخ داده است و فاصله طبقاتی، 
فقر، حاشیه نشینی و زاغه نشینی وجود دارد.

استاندار خوزستان گفت: استان خوزستان رشد 
اقتصادی دارد و علت آن نفت است و در زمینه 
فولاد، کشاورزی و پتروشیمی ها نیز به این 
شکل است. همه اینها منجر به رشد می شود اما 
در کنار آن می بینیم که 800 هزار حاشیه نشین 
در استان خوزستان وجود دارد؛ تنها در شهر 

اهواز 400 هزار نفر حاشیه نشین هستند.وی 
افزود: در موقعیتی قرار داریم که دشمنان علیه 
ما انواع و اقسام طرح ها را دارند و طبیعتا اگر 
شرایط نفوذ در جامعه وجود داشته باشد آن ها 
از این کار دریغ نخواهند کرد.خلیلیان با اشاره 
به لزوم رشد متوازن، گفت: باید حتما برای 
استان خوزستان از ظرفیت های خود برای 
توسعه استان و کشور استفاده کرد. اگر دشمن 
بخواهد نفوذ کند سعی می کند از نقاط ضعف 
استفاده کند. ما باید نقاط ضعف را برطرف کنیم 
و به گونه ای طراحی ها انجام شود که توسعه 
استان خوزستان را نیز به ارمغان بیاورد. اگر 
بتوانیم نرخ بیکاری را کاهش دهیم، توسعه 
شهری را تقویت کنیم و اقتصاد استان خوزستان 

را به نحوی سازماندهی کنیم که نرخ فقر کاهش 
یابد، در این صورت مشکلات امنیتی خوزستان 
نیز قطعا برطرف می شود.وی افزود: در این راه 
باید همه دستگاه ها نقش خود را ایفا کند و 
کمک کنند که خوزستان بر اساس ظرفیت هایی 
که دارد از این ظرفیت ها در توسعه خود استفاده 
کند.استاندار خوزستان با اشاره به وضعیت 
منطقه زلزله زده اندیکا گفت: بیش از اینکه زلزله 
به اندیکا آسیب برساند، محرومیت به آن آسیب 
زده است. در حالی که بخش عمده ای از آب در 
این مناطق است اما می بینیم که بخشی از مردم 
آب سالم ندارند. در زمینه آب شرب بخشی از 
شهرها، آب از نظر شوری کیفیت مناسبی ندارد.

وی بیان کرد: در طرحی که امروز بازدید کردیم 

تاسیسات غدیر را داریم که 52 درصد جمعیت 
استان خوزستان را تحت پوشش قرار می دهد 
و به گونه ای طراحی شده که تا سال 1425 
بتواند جمعیت رو به رشد استان را پوشش 
دهد  اما بر اساس طراحی، یک راه میانبر 
وجود دارد که بخشی از آب را از حوضه دز 
به سمت کرخه منتقل کند که یک پروژه 8 تا 
10 ماهه است. این بخش تا پیش از تابستان 
سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. با این 
طرح ظرفیت آب از 10 متر مکعب بر ثانیه به 
20 متر مکعب می رسد. می توانیم طراحی را 
به گونه ای ساماندهی کنیم که مشکلات استان 
خوزستان حل شوند. خلیلیان افزود: طبیعتا 
هلال احمر نقش اساسی در امدادرسانی در 

بلایای طبیعی دارد. اولین نیرویی که در زلزله 
اندیکا به کمک مردم آمد، هلال احمر بود که 
تشکر می کنم. بنیاد مسکن نیز در حال انجام 
کارهایی است. نیروی بسیج سازندگی نیز به 
صحنه آمد و جایگاه نگهداری دام ساخت زیرا 
دام برای این مردم که دامپرور هستند بسیار مهم 
است. امیدواریم بتوانیم تا شش ماه آینده بخش 

عمده ای از کارها را به سرانجام برسانیم.

استاندار خوزستان عنوان کرد

انجام بخش عمده بازسازی در منطقه زلزله زده اندیکا تا ۶ ماه آینده

 // ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
با اشاره به طرح فاضلاب در اهواز گفت: در 
سال گذشته با همین میزان بارش، حدود 2۰۰ 
نقطه آبگرفتگی داشتیم اما در سال جاری 

این تعداد به ۱۰ نقطه کاهش یافت. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد رضا کرمی نژاد 
در حاشیه بازدید معاون اجرایی رییس جمهور 
از پروژه های فاضلاب اهواز اظهار کرد: 
خوشبختانه کارهایی که در خصوص خطوط 
ریزشی و توسعه انجام شده است، در بارش 
های امسال جواب دادند. در سال گذشته با 
همین میزان بارش، حدود 200 نقطه آبگرفتگی 
داشتیم اما در سال جاری این تعداد به 10 نقطه 
کاهش یافت. وی با اشاره به 10 نقطه آبگرفتگی 
در اهواز افزود: در چند روز اخیر، مشکل سه 

نقطه برطرف و قطعا مشکل بقیه نقاط تا بارش 
بعدی حل خواهد شد.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خوزستان گفت: مطمئنا تا پایان سال 
جاری، بحث فاضلاب و آبگرفتگی اهواز را 
حل خواهیم کرد.کرمی نژاد بیان کرد: بعد از 
سفر رئیس جمهور به خوزستان، تعداد اکیپ 
های ما تقریبا 7 برابر شدند. قبل از سفر رئیس 
جمهور تقریبا 20 جبهه کاری در بحث پروژه 
فاضلاب داشتیم اما در حال حاضر این تعداد 
به 141 جبهه کاری فعال در سطح شهر اهواز 
افزایش یافته است.وی با بیان اینکه تعداد حدود 
55 جبهه کاری مربوط به قرار گاه خاتم الانبیا 
و مابقی نیز مربوط به پیمانکاران است، گفت:در 
حال اجرای یک خط 1600 میلیمتری با طول 
14 کیلومتر در اهواز هستیم که فاضلاب را 

جمع آوری می کند.

کرمی نژاد بیان کرد: این خط از سه ریل راه 
آهن عبور می کند که دو ریل از آن مربوط به 
صنایع فولاد و یک ریل نیز مربوط به خط ریل 

سراسری خرمشهر _ تهران است.
وی تصریح کرد: این سه ریل را باید جابه جا 
کنیم تا بتوانیم این خط لوله را عبور دهیم. 
خوشبختانه از مجموع 87 متر جابه جایی 
 این ریل ها، به جز 25 متر آن مابقی اجرا 

شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
افزود: جابه جایی این 25 متر طبق قول و 
قرارهایی که با پیمانکار داریم، قرار است تا دهم 
بهمن ماه انجام شود.کرمی نژاد بیان کرد: اگر 
این خط به اتمام برسد، به تصفیه خانه متصل 
می شود و حدود 60 هزار مترمکعب فاضلاب 

را به تصفیه خانه شرق اهواز منتقل می کند.

مدیرعامل آبفا خوزستان عنوان کرد

کاهش ۲۰۰ نقطه آبگرفتگی به ۱۰ نقطه با اجرای طرح فاضلاب در اهواز

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی                                            آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت
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می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
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1-عیسی ذاکری فرزندجعفر به شماره شناسنامه  3022صادره از میناب  و به شماره ملی 4699317189و به شماره رای  140060323057001489 در 
ششدانگ یکباب  خانه مشتمل برسه باب مغازه  به مساحت  317/01 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 805و806-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 

خریداری از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
قطعه 2 بخش 4

2-محسن سقانژاد  فرزندرضا به شماره شناسنامه  1صادره از میناب و به شماره ملی 3421908702و به شماره رای  140060323057001490 در ششدانگ یکباب  ساختمان  به مساحت  
187/48 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 132فرعی از1054-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب خریداری مع الواسطه ملک از مالک رسمی آقای محمد علی قصمی شهواری

قطعه یک بخش 5
3-عبدالله حاتمی گوربندی  فرزند غلام  به شماره شناسنامه 1380 صادره از میناب و به شماره ملی 3420653417و به شماره رای  3357در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 

321/73متر مربع قسمتی از پلاک شماره یک اصلی واقع درمیناب زرکی  خریداری مع الواسطه ملک از مالک رسمی خانم زینب دانشور
4-علی رنجبری فرزند محمد   به شماره شناسنامه 15758 صادره از میناب  و به شماره ملی 3420157428و به شماره رای  140060323057001476در ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت 304/28متر مربع قسمتی از پلاک شماره یک اصلی واقع درمیناب خریداری مع الواسطه ملک از مالک رسمی خانم زینب شیخ آبادی
5--بهزاد ملاحی  فرزند حسن  به شماره شناسنامه 4514 صادره از میناب  و به شماره ملی 3422268979و به شماره رای  140060323057001491در ششدانگ یک باب خانه مشتمل 
بر رهن به موجب خلاصه سند قطعی 4810مورخه 1365/08/24تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی شماره 13میناب به مساحت 231متر مربع قسمتی از پلاک شماره 145 اصلی واقع درمیناب 

شهرک دانش  خریداری مع الواسطه  ملک از مالک رسمی شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش شهرستان میناب
6-کریم سالاری فرزند حسن به شماره شناسنامه  837صادره ازمیناب و به شماره ملی3420842511و به شماره رای  140060323057001488در ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 

450متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کریم احمدی 
7-عباس عطا اللهی اشکور  فرزند حیدر  به شماره شناسنامه  491صادره ازشهربابک و به شماره ملی3149147492و به شماره رای  140060323057001461در ششدانگ یک باب خانه   

به مساحت 288متر مربع قسمتی از پلاک شماره 570-اصلی قطعه 1بخش 5واقع در میناب کریم آباد خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی آقای کریم احمدی 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2026 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول:1400/09/28               تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/10/13

عقیل قاسمی-رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ح: بیتا هوشنگی
طر

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد 
مدیریت کرونا در خوزستان:

پوشش واکسیناسیون 
ملاک ارزیابی 

فرمانداران خوزستان 
است



مدیرعامل   // گردشگری  سرویس 
نمایشگاه های  سهامی  شرکت 
بین المللی از وزات میراث فرهنگی، 
به عنوان  صنایع دستی  و  گردشگری 
موفق ترین و فعال ترین وزارتخانه های 

حاضر در اکسپو ۲۰۲۰ دبی نام برد.
بیان کرد: »فعالیت  حسن زمانی 
وزارتخانه ها در اکسپو 2020 دبی از 
مصوبات هیئت وزیران بود که در این 
راستا وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی عملکردی موفق دارد.«
او این وزارتخانه را از فعال ترین و 
در  حاضر  وزارتخانه های  موفق ترین 

اکسپو دانست و افزود: »از روز اول 
شرکت مادرتخصصی توسعه ایران گردی 
و جهان گردی حضوری فعال داشت و 

دوش به دوش ما حرکت کرد.«
زمانی از سالن گردشگری به عنوان 
پربازدیدترین سالن های پاویون ایران 
نام برد و محتوا های ارائه شده در آن را 

مناسب ارزیابی کرد.
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی به حضور موثر راهنمایان 
بین المللی  رویداد  این  در  گردشگری 
اشاره کرد و گفت: »از زمان اعزام 

راهنمایان گردشگری به اکسپو به وضوح 
شاهد تاثیر حضورشان در تمامی پاویون 

ایران هستیم.«
او با ابراز تشکر از تصمیم وزارتخانه 
برای اعزام آن ها به دبی، تصریح کرد: 
»راهنمایان با رویی گشاده بازدیدکننده ها 
را به طور گروهی از سالن یک تا 
12 هدایت می کنند. آن ها پاسخگوی 
تمامی سؤالات بازدیدکننده ها هستند 
و عملکردشان طی این مدت بازخورد 

خوبی داشته است.«
زمانی با اشاره به اینکه پاویون ایران جزو 

10 پاویون برتر اکسپو معرفی شده است، 
ادامه داد: »همچنین در ارزیابی شبکه 
CNN پاویون ایران بعد از امارات، رتبه 

دوم را به خود اختصاص داده است.«
ایران  اسلامی  جمهوری  کمیسرژنرال 
در اکسپو 2020 دبی، در خصوص 
آمار بازدیدکننده ها بیان کرد: »از تمامی 
عمدتا  ولی  داریم،  بازدیدکننده  کشور ها 
از کشور های اروپایی و آفریقایی هستند. 
روزانه حدود 10 تا 12هزار نفر از پاویون 
ایران بازدید می کنند و تا کنون بین 700 

تا 750هزار نفر بازدیدکننده داشته ایم.«

طرح: بیتا هوشنگی
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گردشگری

خبری
کرونا گردشگری را هم مجازی کرد

 سرویس گردشگری // آرش نورآقایی راهنمای گردشگری درباره 
سفرهای قدیم بیان کرد که بیشتر حکمایی مثل سعدی و فردوسی اهل 
سفر بوده اند و در آن زمان از رنج سفر سخن می گفته اند.  آرش نورآقایی 
پژوهشگر و راهنمای گردشگری دهم دی در برنامه »بسته پیشنهادی« 
حضور یافت و با اشاره به سفرهایی که داشته است بیان کرد که 17 سال 
است به سفر کردن مشغول است.وی در بخشی از این گفتگو به مکتوب 
کردن تجربه های سفری اشاره کرد و گفت: سفر به نوعی الهام می کند تا 
بنویسم و گویی مکاشفه ای صورت می گیرد تا متن هایی را به صورت 
کتاب یا متن ادبی دربیاورم. نورآقایی درباره حرفه خود عنوان کرد: 
من به 2 روش سفر می کنم بخشی به خاطر معیشت است که به عنوان 
شغل نگاهش می کنم و بخشی هم گم آباد گردی است و میرویم که گم 
شویم. این پارادوکس سفر است که هم خود را پیدا می کنید و هم گم 
شدن باعث می شود حالتان خوب شود.  وی درباره ماجراجویی در 
سفر نیز عنوان کرد: برای من ماجراجویی در سفر ذهنی است و صرفا 
ماجراجویی در طبیعت و شاید به خاطر مسائل جسمی دنبال کارهای 
سخت نمی توانم بروم. نورآقایی درباره افسونگری سفر نیز یادآور شد: 
آلفونس گابریل )جغرافیدان و سفر نامه نویس اتریشی( درباره کویرهای 
ایران می گوید به گونه ای هستند که یک بار در آن قدم بزنید افسون 
می شوید و دیگر شما را رها نمی کند. من هم این افسونگری را به 
کل سفر تعمیم می دهم و فکر می کنم هر سفر یک ویژگی ای دارد.  
وی درباره کرونا و تاثیر آن بر سفر عنوان کرد: ما در هر مصیبتی به 
راه های جایگزین می رسیم و در این دوران هم سفرهای مجازی بیشتر 
معنی پیدا کردند. خیلی ها با فیلم دیدن و خواندن و... به نوعی با سفر 
ارتباط پیدا کردند. این راهنمای گردشگری در پاسخ به پرسش لواسانی 
که چه سفری را می توان خوب دانست؟ توضیح داد: سفری که به 
یک دلیلی بوجود آمده است. در طول تاریخ سفرهایی به دلیل زیارت، 
تجارت، جنگ، صلح و اکنون برای اوقات فراغت داشته ایم. انگیزه ها 
متفاوت است، سفر خوب یعنی هر هدفی که داره خوب انجام دهد. فیلم، 
موسیقی، مجسمه سازی برای کسیکه به آن می پردازد چه هنرمند و چه 
تماشاگر قرار است حال را خوب کند و نسبت به قبل از آن بهتر شود. 
وی درباره تعداد سفرهایش در خارج از کشور بیان کرد که بالای 250 
بار از کشور خارج شده است. نورآقایی درباره شهرستان های کشور نیز 
عنوان کرد: دیدن عمق دارد شاید زمانی می گفتم من همه جای ایران را 
دیده ام. حدود 434 شهرستان در کشور داریم که من همه آنها را دیده 
ام اما این اتفاق به لحاظ کمی خیلی خاص نیست و من این شانس 
و فرصت را داشته ام. در همان شهرستان ها احتمالا روستاها، آثار 
و مردمانی هستند که شاید با آنها حرف نزده ام و چای نخورده ام و 
رودخانه هایی است که در آنها شنا نکرده ام چون یکی از آرزوهای من 
این است که در همه رودخانه های دنیا شنا کنم. وی با اشاره به اینکه 
سفر و آداب آن یاد گرفتنی است درباره مسافر و گردشگر گفت: بین 
مسافر و گردشگر تفاوت وجود دارد، ما دیگر جهانگرد نداریم گردشگر 
داریم که نسبت به مسافر آدم سطحی تری است. نورآقایی در پایان نیز 
گفت: سعدی، فردوسی، ابن سینا و بسیاری از حکمای ما اهل سفر 
بودند. قدیم از رنج سفر می گفتند اما الان دیگر رنجی نیست و مردم به 

سفر می روند تا حالشان خوب شود.

سرویس گردشگری // بیشتر مسافرانی 
که از جاده چالوس، راهی شمال می شوند، 
روستایی را در آن سوی سد کرج می بینند؛ 
روستایی که هر بیینده ای را کنجکاو خواهد 
مرموزترین  از  یکی  واریان،  روستای  کرد. 
روستاهای ایران است که لقب تنها روستای 
آبی کشور را به دوش می کشد. این روستا 
که جزو دیدنیهای استان البرز به شمار 
می آید، در فاصله کوتاهی از شهر کرج و 
تهران قرار دارد و تنها راه دسترسی به آن، 

از طریق قایق است.
واریان، جواهری سبز و زیبا و روستایی بدون 
خودرو و هرگونه آلودگی هوا است که در 
سال های اخیر، به دلیل موقعیت جغرافیایی ویژه 
و زیبایی دریاچه، مورد توجه گردشگران قرار 
گرفته است؛ اما آیا می دانید چطور باید به این 
روستا دسترسی پیدا کرد؟ در ادامه با ما همراه 
باشید تا شما را به سفری به این روستای سرسبز 
و سحر انگیز ببریم و خاطره ای خوش از یک 
سفر یک روزه در اطراف تهران و کرج برای شما 

بسازیم.
  روستای واریان کجاست؟

روستای واریان در شهرستان کرج و در بخش 
شرقی سد امیرکبیر یا همان سد کرج، در حدود 
25 کیلومتری ابتدای جاده چالوس و در دو 
کیلومتری پلیس راه کرج - چالوس واقع شده 
است. شهرستان کرج در استان البرز از دو بخش 
مرکزی و آسارا تشکیل می شود. بخش آسارا 
شامل سه دهستان آدران، آسارا و نسا است و 

این روستا در دهستان آدران قرار دارد. 
واریان قبل از احداث سد در بستر کنونی 
دریاچه سد قرار داشت و در حال حاضر، تنها 
راه ارتباطی به روستای واریان، گذر از دریاچه 
سد کرج با قایق است. آبادی ها و روستاهایی 
چون ارنگه بزرگ، خوزنکلا، دروان، کوشک 
بالا، قله منار، مورود و پل خواب در اطراف 

این روستای محاصره شده در میان کوه هایی سر 
به فلک کشیده قرار دارند.

روستای واریان به دلیل نزدیکی به تهران و 
کرج، مقصدی فوق العاده برای سفر یک روزه 
از این شهرها به شمار می آید. فاصله این روستا 
تا مرکز شهر تهران، 66 کیلومتر است و برای 
رسیدن به آن، به غیر از زمان قایق سواری، باید 
حدود یک ساعت و 15 دقیقه رانندگی کنید. 
واریان تا مرکز شهر کرج نیز، حدود 36 کیلومتر 

و 50 دقیقه رانندگی فاصله دارد.
 چگونه به روستای واریان برویم؟

در فصل گرم تابستان، حدود 10 قایق  در مسیر 
رسیدن به روستای واریان، فعال هستند

روستای واریان در جاده چالوس قرار دارد. 
مسیر دسترسی به روستای واریان از شهر تهران، 
از آزادراه تهران - کرج آغاز می شود. در ادامه 
پس از رسیدن به پل فردیس، از خروجی سمت 
راست، وارد جاده چالوس شوید. حدود 25 
کیلومتر در جاده چالوس برانید و پلیس راه 
کرج – چالوس را رد کنید تا به سد برسید. 
سپس داخل سد کرج شوید تا در قسمت راه 
خاکی آن در جوار سد، قایق ها را ببینید. قایق 
روی سد از ساعت 7:30 صبح تا یک ظهر و 
از ساعت سه عصر تا 11 شب در مسیر روستا 
تردد می کند. در فصل گرم تابستان، حدود 10 
قایق  در مسیر رسیدن به روستای واریان، فعال 

هستند.
شما همچنین می توانید با مترو، به ایستگاه 
کرج بروید و از آنجا سوار تاکسی های جاده 
چالوس شوید. از راننده بخواهید تا شما را در 
محلی مناسب پیاده کند تا بتوانید خودتان را به 

قایق های روستای واریان برسانید.
در نظر داشته باشید که هر فردی نمی تواند وارد 
روستای واریان شود و برای بازدید از این 
منطقه، قوانینی وجود دارد. در واقع، قایق هایی 
که شما را به روستای واریان می رسانند، متعلق 

به سازمان آب و فاضلاب هستند و بدون 
هماهنگی، پذیرای شما نخواهند بود.

در ورودی روستای واریان، یک تابلوی 
کوچک قرار دارد که روی آن نوشته شده است:
اهالی  اختصاصی  مسیر  واریان،  روستای 
روستای واریان، ورود افراد متفرقه ممنوع است.
چنانچه مسیر تابلو را در پیش بگیرید، به یک 
جاده کوتاه با شیب تقریبا تند می رسید. پس 
از طی جاده با یک نگهبان از سازمان آب 
روبه رو می شوید که رفت و آمدها به روستا 
را کنترل می کند؛ زیرا حدود 70 درصد از 
زمین های روستای واریان متعلق به سازمان آب 
و فاضلاب هستند. در انتهای این جاده پارکینگ 
کوچکی وجود دارد که اهالی واریان از آن 

استفاده می کنند.
 مجوز ورود به روستای واریان

برای رفتن به روستای واریان کرج، یکی از 
بکرترین و دست نخورده ترین روستاهای ایران، 

باید یکی از شرایط زیر را داشته باشید:
• مهمان یکی از اهالی واریان باشید.

• خانه یا ملکی در روستای واریان داشته باشید.
• با هماهنگی از قبل، اجازه ورود به روستای 

واریان را گرفته باشید.
برای اقامت در روستای واریان کرج، باید در 
این روستا اقوام یا آشنایانی داشته باشید؛ زیرا 
در غیر این صورت نمی توانید ویلاهای روستای 
واریان را اجاره کنید. البته افراد می توانند از 

طریق تورهای گردشگری نیز از این مناطق 
دیدن کنند. بازدید از روستای واریان، تنها 
فراموش نشدنی  ایران، خاطره ای  آبی  روستای 
برای شما می سازد؛ پس اگر روزی فرصت 
بازدید از این منطقه را به دست آوردید، هرگز 

آن را از دست ندهید. 
اگر کلمه واریان را در لغت نامه دهخدا جستجو 

کنید، با این متن روبه رو خواهید شد:
واریان. نام دهی است از دهستان ارنگه کرج 
از شهرستان تهران واقع در 25 هزارگزی شمال 
شرقی کرج و کنار جاده کرج به چالوس در 
دره رود کرج. ناحیه ای است سردسیر و دارای 
1068 تن سکنه است. آب آن از رود کرج و 

چشمه سار تامین می شود و محصول آن غلات 
و میوه و لبنیات و عسل و دارای باغ های 
میوه است. شغل اهالی زراعت و گله داری و 
کرباس بافی و گیوه سازی است. دارای دبستان 

و راه ماشین رو است.
مردم واریان به زبان تاتی سخن می گویند و 
شغل آن ها زراعت، گله داری، زنبورداری، 

کرباس بافی و گیوه سازی است
بر اساس سرشماری سال 1395، 39 نفر )15 
خانوار( در روستای واریان زندگی می کنند. 
مردم این روستا به زبان تاتی سخن می گویند 
و شغل آن ها زراعت، گله داری، زنبورداری، 
کرباس بافی و گیوه سازی است؛ البته باید بدانید 
که پس از گذشت سال ها پس از احداث سد، 
دشواری رفت و آمد، مردم روستا را از آنجا 
گریزان کرده است و به همین دلیل، کشاورزی و 
دامداری در این منطقه از رونق افتاده است. آب 
واریان از رود کرج و چشمه سار تامین می شود. 
از محصولات روستای سرسبز و زیبای واریان 
می توان به غلات و میوه، لبنیات و عسل اشاره 

کرد. 
 در روستای واریان، حیاط خانه ها هیچ 
حصاری ندارد و کاملا با هم مشترک است. 
پوشش شبکه و مدرسه ابتدایی از جمله 
امکانات واریان هستند. این روستا هیچ مغازه یا 
سوپر مارکتی وجود ندارد؛ پس به شما پیشنهاد 
می کنیم که هرآنچه را که لازم دارید، قبل از 

ورود به واریان تهیه کنید. 
شنا، اسکی )اسلا لوم، مارپیچ، پرش، تریک 
برموت، اسکی بدون چوب و اسکی با پای 
برهنه( و قایق رانی از ورزش های محبوب اهالی 
روستای واریان به خصوص بچه ها به شمار 
می آید؛ زیرا این روستا به آب، بسیار نزدیک 
است. جالب است بدانید که برخی از قهرمانان 
ملی این سه رشته ورزشی، اهل واریان هستند؛ 
قهرمانانی چون مرحوم حمزه گلابی، موسی 
قدمی، مجید گل محمدی، منوچهر و حسین 
خیراللهی، سیاوش حسینی راد، حسین نادری، 
علیرضا مطلبی و احمدرضا عسگری واریانی و 
بسیاری دیگر. واریان، همچنین زادگاه بازیگر 

معروف، آقای مهران رجبی نیز است.
 واریان امروز

روستای واریان در حال حاضر دارای هفت 
محله به نام های خراسانیان، کافر دره، خش 
دره، کل دره، دره وانو، دیمان جار و »هاقوری« 
است. هاقوری از زمین های زراعی روستای 
واریان است که توسط دولت خریداری شد. 
متاسفانه در سال های اخیر به دلیل عدم رسیدگی 
مناسب، این زمین ها خشک شده و از بین 
رفته اند. محله هاقوری به علت برخورداری از 
دو درخت گردوی بسیار قدیمی، از اهمیت 

ویژه ای در واریان برخوردار است.
همان طور که پیش تر گفتیم، بیشتر اهالی واریان 
اکنون در کرج زندگی می کنند؛ اما با این وجود 
برخی اوقات به مناسبت های مختلف در حسینیه 
فرهنگی مذهبی واریان واقع در میدان توحید 

کرج، گرد هم جمع می شوند. 
در واریان، مراسم عروسی به شکل جالبی برگزار 
می شود. در این منطقه، خانواده عروس، دختر را 
سوار بر قایق می کنند و او را به وسط دریاچه 
هل می دهند. خانواده داماد باید با یک قایق به 
استقبال از او بروند و او را تحویل بگیرند. مهمان 
ها هم در کنار آب قدم می زنند و به رقص و 

پایکوبی می پردازند.
از آداب و رسوم مخصوص به واریانی ها 
می توان به عیادت از خانواده های درگذشتگان 
در اولین روز سال اشاره کرد که به آن نوعید 
می گویند. در این رسم که در بیشتر شهرهای 
ایران اجرا می شود، اهالی واریان قبل از دیدار 
آشنایان و خانواده نزدیک خود به دیدار 
خانواده هایی می روند که در طول سال گذشته، 
عزیزی را از دست داده اند و داغدار هستند. 
جالب است بدانید که جامعه بزرگ واریانی ها 
در اولین روز سال، در محل حسینیه واریان 
حضور پیدا می کنند تا ضمن پاسداری از آداب 
و رسوم گذشته، با هم بودن، صمیمیت و لحظات 
دوستی را به نمایش بگذارند. برگزاری بی ریای 
مراسم محرم نیز یکی دیگر از آداب مشهور 

واریانی ها است.
 جاهای دیدنی روستای واریان

مجموعه سد امیرکبیر یا سد کرج بر فراز 
رودخانه کرج، یکی از بزرگ ترین سدهای 

جهان است و اولین سد چندمنظوره ایران به 
شمار می آید. این سد که بین سال های 1337 تا 
1342 شمسی ساخته شده است، به عنوان محلی 
تفریحی و ورزشی نیز شناخته می شود. دریاچه 
چهار کیلومتری پشت سد کرج، درخشش آب 
و طبیعت زیبا، آب وهوای عالی و چشم اندازی 
جادویی در دل جاده زیبای چالوس، باغ های پر 
میوه و پوشش گیاهی سرسبز اطراف دریاچه و 
سد در کنار ورزش مفرح ماهیگیری، این منطقه 
را تبدیل به یکی از پرطرفدارترین جاذبه های 
گردشگری روستای واریان و اطراف کرج 

کرده اند.
 روستای واریان، با وجود پوشش گیاهی غنی 
متشکل از درختان بلند، انواع گل ، گیاهان 
دارویی مختلف و پوشش جانوری گوناگون 
مانند پروانه های رنگی، جیرجیرک ها، قوچ، 
میش، کل و بزها در کنار آبشارهای پر آب، 
جویبارهای فصلی، رودهای بسیار، کوه ها 
و دشت های مختلف، مقصدی بی نظیر برای 
طبیعت دوستان است. بازدید از باغ های میوه 
روستای واریان نیز، یکی از بهترین فعالیت های 
گردشگری است که می توان در این منطقه به 
آن پرداخت. باغ های میوه در فصول گرم سال، 
بسیار زیبا هستند. در سفر به واریان، عکاسی 
از مناظر زیبا و همچنین فرصت پیک نیک در 

طبیعت را به هیچ وجه از دست ندهید.
 قله شاه دژ

دامنه های شمالی قله شاه دژ به روستای واریان 
و یال غربی آن به سد کرج ختم می شود و 
کوهنوردانی که قصد دارند به این قله صعود 
کنند، معمولا مسیر خود را از این روستا آغاز 
می کنند. قله شاهدژ، 2.803 متر ارتفاع دارد و 

محل مناسبی برای سنگ نوردی است.
 بهترین زمان سفر به روستای واریان

آب و هوای روستای واریان به دلیل قرارگیری 
در دل کوه های البرز، سرد است و زمستان در 
این منطقه با برف و باران فراوانی همراه می شود

آب و هوای روستای واریان به دلیل قرارگیری 
در دل کوه های البرز، سرد است و زمستان در 
این منطقه با برف و باران فراوانی همراه می شود. 
همان طور که پیش تر گفتیم تنها راه دسترسی به 
این روستا از طریق قایق است و هیچ خودرویی 
حتی موتورسیکلت یا دوچرخه، اجازه تردد 
در واریان را ندارد. به همین دلیل، هیچ دود 
و دی اکسید کربنی در روستا تولید نمی شود و 
واریان، آب و هوایی پاک و فوق العاده مطبوع 
دارد. بهترین زمان سفر به روستای واریان به نظر 
برخی از گردشگران، فصل بهار و تابستان است؛ 
زمانی که پوشش گیاهی روستا در سرسبزترین 
حالت خود قرار دارد و انواع درختان میوه 
پربار در روستا خودنمایی می کنند. البته 
روستای واریان در چهار فصل سال از زیبایی 
سحرانگیزی برخوردار است و پاییز هزار رنگ 
و زمستان سفیدپوش نیز در این روستا از مواقع 

محبوب سال برای سفر به شمار می آیند.

سرویس گردشگری // در سال ۲۰۲۱ علاوه بر بقایای 
تاریخی و مقبره های  بناهای عظیم،  سلاح های 
مومیایی های مصر باستان، مجموعه های قابل توجهی از 

سکه های تاریخی در نقاط مختلف جهان کشف شد. 
در سال میلادی که گذشت، سکه ها و پول های متعلق به 
دوره های مختلف تاریخ از جمله آثار قابل توجهی بودند که 
اغلب به دست جویندگان آماتور طلا کشف شدند. پس انداز 
کردن پول برای روز مبادا ایده جدیدی نیست. در سال 2021، 
باستان شناسان مجموعه ای از سکه های تاریخی را در کنار 
سایر اشیای ارزشمندی که دفن شده بودند و از آن پس مورد 
استفاده قرار نگرفته بودند در مکان های مختلفی از مزرعه 
ذرت گرفته تا علفزاری در ایالات متحده آمریکا یا شهری 
در دانمارک کشف کردند. این سکه ها توسط اشراف زادگان،  
دزدان دریایی، رئیس قبیله و افرادی که هویت آن ها هنوز 

مشخص نیست پنهان شده بودند.
در ادامه با برخی از قابل توجه ترین این موارد آشنا می شوید:

 سکه ها و حلقه های طلا در مزرعه ذرت
در سال 1935، بزرگ ترین مجموعه سکه های متعلق به دوران 
 »ShUSzków « قرون وسطی واقع در لهستان در روستای
کشف شد. »آدام کدزیرسکی« که یک باستان شناس در 
موسسه باستان شناسی آکادمی علوم لهستان است در نوامبر 
2020 از روستای »ShUSzków« بازدید کرد تا بتواند 
درباره مجموعه سکه های تاریخی که در سال 1935 در همین 

روستا کشف شده اطلاعات بیشتری به دست بیاورد.
این باستان شناس در دوران اقامتش در روستا از یک کشیش 
شنید شایعاتی درباره وجود یک مجموعه دیگر سکه های 
تاریخی در موقعیت مکانی دیگری وجود دارد. در نهایت با 
استفاده از دستگاه فلزیاب و با کمک آتش نشان های داوطلب 
مجموعه ای از سکه های نقره  تاریخی به همراه قالب های نقره 
و حلقه های نادر طلا از اعماق یک مزرعه ذرت بیرون کشیده 

شد.
در جریان این اکتشاف بیش از 6.600 سکه نقره در کنار 
شمش های کوچک نقره درحالی که در سه کیسه کتان قرار 
داشتند کشف شد. این کیسه کتان نیز در سبدی که در یک 
کوزه سرامیکی قرار داده شده بود کشف شده است. گمان 

می رود قدمت این مجموعه آثار حدود 900 سال باشد.
 سکه های رومی در ترکیه 

سال 2021، همچنین مجموعه ای از سکه های تاریخی نادر 
رومی متعلق به حوالی 2100 سال پیش در یک محوطه  

باستان شناسی پنج هزارساله ترکیه کشف شد.
در حقیقت،  این مجموعه که شامل 651 سکه می شود در 
شهر باستانی »آیزانوی« واقع در »کوتاهیه« کشف شده است؛ 

شهری که با شهر باستانی مشهور »افِسُِس« مقایسه می شود.
به گفته باستان شناسان این سکه های نقره به دوران امپراتور 
»آگوستوس« بازمی گردند و گمان می رود از متعلقات یک 
سرباز عالی رتبه بوده باشند. این سکه های تاریخی در یک 
کوزه که در میان صفحه های رسی قرار گرفته بود کشف  شده 

است.
 کشف آثار ارزشمند در قبر

در ماه مارس 2021، باستان شناسان از یک اکتشاف 
شگفت انگیز در »بوهم« واقع در جمهوری چک کنونی 
خبر دادند. باستان شناسان در این اکتشاف توانستند در یک 
گورستان متعلق به قرن پنجم میلادی بقایای یک زن میانسال 
متعلق به 1600 سال پیش را کشف کنند که به همراه طلا 
و جواهر دفن شده بود. در این گورستان تاریخی قبرهای 
متعددی کشف شد اما همگی آن ها به جز قبر متعلق به این 

زن هدف غارت گران قرار گرفته بود. در قبر این زن علاوه 
بر استخوان، مهره های شیشه ای به علاوه زیورآلات مو و 

سگک هایی از جنس گوهر کشف شد.
 سکه های عربی در آمریکا

مجموعه کوچکی از سکه های نقره ای که اخیرا در ناحیه »نیو 
انگلند« ایالات متحده آمریکا کشف شد شاید توسط یکی 
از مشهورترین دزدان دریایی تاریخ به آن مکان منتقل شده 
باشد. این سکه های نقره  عربی که در جنوب ماساچوست 
کشف شده است با توجه به قدمت آن ها که به حوالی 1600 
میلادی بازمی گردد و با توجه به منشاء اصلی آن ها که از 
آمریکای شمالی بسیار دورتر است، گمان می رود توسط یک 
دزد دریایی به نام »هنری اوری« و خدمه او مورد استفاده 

قرار گرفته باشند.
 سکه های طلای متعلق به دوران طاعون

 در سالی که گذشت همچنین دو سکه طلا متعلق به زمانی که 
همه گیری طاعون یا مرگ سیاه در قرن چهاردهم انگلستان 
را فرا گرفته بود در این کشور کشف شد. بر روی هر دو این 
سکه های تاریخی تصویر »ادوارد سوم« کسی که سعی کرد 
ضرب سکه طلا را به انگلستان معرفی کند نقش بسته است. 
روند ضرب یکی از سکه هایی که اخیرا کشف شده است و 
به نام سکه های پلنگی شناخته می شود برای نخستین بار در 
سال 1344 میلادی آغاز شد اما با مشکلاتی همراه بود و 
ضرب آن موفقیت آمیز نبود. بنابراین از 1351 سکه جدید 
ضرب شد؛ سکه هایی که حدودا هفت گرم وزن داشتند. یکی 
از دو نمونه سکه هایی که اخیرا کشف شده اند در حقیقت یکی 
از همان سکه های هفت گرمی محسوب می شود.این دو سکه 
در سال 2019 کشف شده بودند اما تحقیقات باستان شناسان 
اخیرا به پایان رسیده است. باستان شناسان درباره این که این 
دو سکه چطور از دل خاک سر درآورده اند دو فرضیه را بیان 
کرده اند. به عقیده آن ها این دو سکه همزمان با هم در خاک 
دفن شده اند که علت آن می تواند مخفی کردن گنجینه و یا 
گم شدن کیف پول باشد. سکه های طلایی پلنگی که در سال 
1344 ضرب می شدند از طلای با 96 درصد خلوص ساخته 
شده بودند. کشف این سکه ها با توجه به این که تعداد زیادی 

از آن ها ضرب نشده بود بسیار قابل توجه است.
کارشناسان معتقدند مالک این دو سکه طلا در زمان گذشته به 
طبقه ثروتمند جامعه تعلق داشته است. در آن زمان ارزش این 

دو سکه معادل 16700 دلار کنونی بوده است.
 پیشکشی برای داشتن سفری امن

باستان شناسان امسال اعلام کردند بیش از 100 سکه رومی 
که در کنار رودی واقع در هلند کشف شده است در حقیقت 

پیشکشی برای داشتن سفری امن در  رودخانه بودند.

در سال 2017، گروهی از جویندگان آماتور طلا 107 سکه 
را در نزدیکی رودخانه ای واقع در شهر »برلیکوم« کشف 
کردند. تا سال گذشته کسی خبر نداشت چرا این مجموعه 
سکه ها در آن محل قرار داشتند. با این حال در نتیجه 
تحقیقات باستان شناسان مشخص شد این مجموعه سکه ها به 
امید کسب خوش شانسی و به عنوان پیشکش توسط مسافران 
در رودخانه انداخته می شدند تا در طول سفر از خطرات در 

امان باشند.
 گنجینه طلا که توسط غواصان کشف شد

در سال 2021، دو غواص آماتور زمانی که مشغول شنا در 
آب های اطراف »خاوه آ« واقع در اسپانیا بودند موفق شدند 
هشت سکه رومی را در اعماق دریا کشف کنند، البته با 
بازگشت باستان شناسان به محل کشف این سکه ها، 45  سکه 
دیگر نیز کشف شد.محققان با بررسی این سکه ها که سالم 
باقی مانده اند دریافتند قدمت این سکه ها به اواخر قرن چهارم 
تا اوایل قرن پنجم میلادی بازمی گردد. این سکه ها به حدی 
سالم باقی  مانده اند که نقش هایی که بر روی آن ها وجود دارند 
هنوز قابل تشخیص هستند. در نتیجه کارشناسان دریافتند این 
سکه ها به دوران حکومت امپراتوران رومی تعلق دارند. سه 
مورد از این سکه ها به دوران »والنتینیان یکم«، هفت مورد 
به دوران »والنتینیان دوم«، 15 مورد به دوران »تئودئوس 
یکم«، 17 مورد به دوران »آرکادیوس« و 10 مورد به 
دوران »هونوریوس« تعلق دارد. دوران دقیق یکی از سکه ها 
مشخص نیست. گمان می رود این سکه ها توسط یک فرد 
ثروتمند برای جلوگیری از غارت و سرقت پنهان شده بودند.

 گنجینه متعلق به عصر آهن 
یک باستان شناس آماتور در دانمارک 22 شی ء طلایی را 
که نمادهای متعلق به قرن ششم میلادی بر روی آن ها نقش 
بسته در دانمارک کشف کرده است. بر روی برخی از این آثار 
نمادها و نوشته های رمزی نقش بسته است که به نظر می رسد 
درباره حکمرانان آن زمان باشد. این آثار همچنین یادآور 
اسطوره های مردم کشورهای اسکاندیناوی هستند. یکی از 
این آثار نیز به »کنستانتین« امپراتور روم اشاره دارد. بر اساس 
مطالعات اولیه گمان می رود این آثار در زمانی که آب و هوا 
در آن بخش از اروپای شمالی به دلیل خاکسترهای ناشی از 
فوران یک آتشفشان در ایسلند سردتر شده بود، در حقیقت 

هدایایی به خدایان بوده  باشند.
به گفته یکی از باستان شناسان حاضر در پروژه بررسی این 
مجموعه، نمادهای بسیاری  بر روی این آثار وجود دارد 
که برخی از آن ها تاکنون مشاهده نشده بودند، بنابراین آن ها 

می توانند اطلاعات جدیدی ارائه کنند.

سکه هایی که از مزرعه و دریا سر درآورند

روستای واریان

سرویس گردشگری // ایران شهر های توریستی 
زیادی دارد که هنوز به دنیا معرفی نشده؛ در این 
گزارش به برخی از این مکان ها اشاره شده است. 
 معمولا توریست های بسیاری از همه جای دنیا 
به ایران سفر می کنند که بیشترین بازدید ها را از 
شهرهایی مانند یزد. اصفهان. شیراز دارند اما همه 
می دانیم که ایران شهر های توریستی زیادی دارد که 
هنوز به دنیا معرفی نشده است. در این گزارش به 

برخی از این شهر ها اشاره شده است.
  کلیسا استیانوس 

جلفا شهر مرزی میان ایران، جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان است که در استان آذربایجان شرقی واقع 
شده و به دلیل کلیسا های تاریخی که در آن وجود 
دارد بسیار شهرت یافته و ساکنین آن اغلب دارای 
اقلیت های مذهبی هستند، جلفا همینطور از طبیعت 
بسیار زیبایی برخوردار است که زیبایی های آن شما 

را مجذوب خود خواهد کرد.
این کلیسا در سده نهم میلادی ساخته شده است، ولی 
به علت زلزله دچار آسیب های جدی شده بود که در 
دوران صفویه مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت. این 
اثر در تاریخ 15 اسفند 1341 با شماره ثبت 429 

به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. 
 غار یخی چما

غار یخی چما، از آن دسته جاذبه های گردشگری به 
شمار می رود که علاوه بر زیبایی منحصر به  فرد، 
با هوای بسیار خنک و سرمای زمستانی خود، 
حرف های بسیاری برای گفتن به بازدید کنندگان خود 

دارد.
غار یخی چما، غاری از جنس برف در شهرستان 
کوهرنگ و استان چهار محال و بختیاری است. این 
غار از انباشت برف و یخ در طول سال های زیاد ایجاد 
شده  و به  گفته برخی از کاوشگران طول غار یخی 

چما به حدود دو تا سه کیلومتر می رسد که البته به دلیل 
گرم و سرد شدن هوا طی فصول مختلف، این عدد 
متغیر است. این مکان زیبا سردترین غار ایران است 
و در فصول سرد سال، دمای آن به چند درجه زیر 

صفر نیز می رسد.
  پل معلق مشکین شهر

پل معلق مشگین شهر به عنوان طولانی ترین و 
مرتفع ترین پل معلق کابلی خاورمیانه در ارتفاع 80 
متری رودخانه خیاوچایی و بر روی پارک جنگلی 
مشگین شهر احداث شده، 2 متر عرض و 365 متر 
طول دارد. سازه این پل توسط کارشناسان داخلی و 
مهندسان منطقه اجرا شده و دانش ساخت آن بومی 
است. این پل 2 متر عرض، 365 متر طول و 80 متر 
از کف دره خیاوچایی ارتفاع دارد. ارتفاع دکل پل 21 
متر و عمق فونداسیون کابل 12 متر با کابل های 70 

میلی متری فولادی است. 

آشنایی با چند مکان توریستی کشور 

وزارت میراث فرهنگی از موفق ترین حاضران در اکسپو دبی 
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از همسرم طلاق گرفته بودم که ناچار شدم 
برای تامین هزینه های زندگی با پسر عمه ام 
همکاری کنم. او جوانی معتاد و سابقه دار بود 
که به مغازه ها دستبرد می زد به همین دلیل من 

هم در کنار او به سرقت رو آوردم و ...
   زن 29 ساله ای که به همراه پسر عمه 34 ساله اش  
به اتهام سرقت از مغازه دستگیر شده بود، در حالی 
که بیان می کرد فریب وسوسه های پسرعمه ام را 
خورده ام تا پول های هنگفتی به دست آورم، به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: پنج سال 
بیشتر نداشتم که پدر و مادرم از یکدیگر جدا شدند 
و من در میان دو انتخاب حیران ماندم اما مادرم 
که خودش سربار خانواده پدربزرگم شده بود، 
نمی توانست از من نگهداری کند به همین دلیل 
حضانت مرا به پدرم واگذار کرد و من از همان 
دوران کودکی از مهر مادری محروم شدم و تنها به 
پدرم تکیه کردم ولی چند ماه بعد این تکیه گاه لرزان 
نیز فرو ریخت و پدرم با زن جوان دیگری ازدواج 
کرد.  این درحالی بود که نامادری ام از همان ابتدا 
شرط گذاشت که پدرم بین من و او یکی را انتخاب 
کند. پدرم نیز برای رفاه و آسایش همسرش مرا به 
عمه ام سپرد تا بتواند زندگی جدیدی را شروع کند.
حالا دیگر عاطفه پدری را هم از دست داده بودم 
و دوران کودکی سختی را می گذراندم. از سوی 
دیگر عمه ام نیز زندگی آشفته ای داشت چرا که 
پسر عمه ام به مصرف مواد مخدر رو آورده بود و 
دست به هرگونه خلافی می زد تا جایی که یک بار 
نیز به اتهام آدم ربایی دستگیر و روانه زندان شد.من 
هم تا مقطع راهنمایی تحصیل کردم اما در نابسامانی 
خانوادگی عمه ام، دیگر نتوانستم ادامه تحصیل بدهم 
و به ناچار با رها کردن درس و مدرسه به امور 
 خانه داری مشغول شدم تا این که در هجدهمین بهار 
زندگی ام پای سفره عقد نشستم و با پسر یکی 
از دوستان عمه ام ازدواج کردم چرا که عمه ام به 
ازدواج من اصرار داشت و مدعی بود در میان این 
همه سختی و مشکلات زندگی، نمی تواند مخارج 
مرا نیز بپردازد اما خیلی زود متوجه شدم که ارسلان 
نه تنها اعتیاد شدیدی به مواد مخدر صنعتی دارد بلکه 

دچار نوعی بیماری روانی است و با توهم زندگی 
می کند.چون سرپناه و پشتیبانی نداشتم خیلی تلاش 
کردم تا بتوانم در کنار ارسلان به این زندگی تلخ 
ادامه بدهم اما رفتارهای او به اندازه ای وحشتناک 
بود که امنیت جانی نداشتم. بالاخره در حالی حدود 
دو سال قبل از همسرم طلاق گرفتم که دختری 
سه ساله داشتم و مجبور بودم او را نزد خودم نگه 
دارم.در این وضعیت و با کوله باری از غم و اندوه 
دخترم را به آغوش گرفتم و باز هم به خانه عمه ام 
بازگشتم. حالا دیگر پسر عمه ام به یک خلافکار 
حرفه ای تبدیل شده بود. »اباصلت« آشکارا دست 
به سرقت می زد و از هیچ کس باکی نداشت اما 
من که نمی خواستم دیگر سربار عمه ام باشم خیلی 
تلاش کردم تا کاری برای خودم دست و پا کنم اما به 
دلیل این که باید دخترم را نیز همراه خودم می بردم 
شغل مناسبی پیدا نکردم.در این شرایط پسرعمه ام 
پیشنهاد داد تا با او به سرقت بروم و درآمد هنگفتی 
داشته باشم. ابتدا قبول نکردم اما او دست بردار نبود 
و مدام زیر گوشم زمزمه می کرد که چون من زن 
هستم کسی هنگام سرقت به ما مشکوک نمی شود 
و ما به راحتی به مغازه ها دستبرد می زنیم.خلاصه 
در برابر اصرار و وسوسه های مادی اباصلت دوام 
نیاوردم و با او همدست شدم. اوایل صبح که مراکز 
تجاری خلوت بودند من نگهبانی می دادم و پسر 
عمه ام نیز به مغازه ها  دستبرد می زد اما در 
 این میان هیچ گاه رنگ پول هنگفت را ندیدم و 
زندگی ام را با سختی می گذراندم تا این که وارد 
مجتمع تجاری در اطراف میدان خیام شدیم و  
اباصلت به یکی از غرفه ها دستبرد زد. هنوز از 
مرکز تجاری خارج نشده بودیم که ناگهان ماموران 
نگهبانی و حفاظت آن مرکز تجاری از راه رسیدند و 
درحالی ما را تحویل نیروهای کلانتری مشهد دادند 
که تصاویر سرقت در دوربین های مداربسته ثبت و 
ضبط شده بود. بعد از آن هم ماموران انتظامی لوازم 
سرقتی دیگری مانند گیتار، تعدادی کاپشن و وسایل 
کوهنوردی از ما کشف کردند که اباصلت آن ها را 
نگهداری کرده بود. اکنون از کرده خود پشیمانم اما 

ای کاش ...

قصه زنی که دزد شد! 
سرویس حوادث// پسر جوانی که به اتهام 
قتل پدر و مادرش در یک قدمی مجازات 
قصاص قرار داشت تنها شرط خواهر و 
برادرش برای گذشت را که حفظ کل 

قرآن بود پذیرفت تا از مرگ رهایی یابد.
   رسیدگی به این پرونده از سال 92 با 
گزارش قتل یک زن و مرد میانسال آغاز شد. 
در ادامه اجساد به پزشکی قانونی منتقل شد 
و مأموران تحقیقات شان را آغاز کردند. سیما 
دختر خانواده در اظهاراتش عنوان کرد: آن 
شب همه در خواب بودند که با بوی شدید 
گاز از خواب پریدم. آنقدر بو زیاد بود که فکر 
کردم ممکن است هر جرقه ای منجر به انفجار 
شود. به آهستگی به سراغ برادرانم رفتم و آنها 
را بیدار کردم و به سراغ پدر و مادرمان رفتیم 
که متوجه شدیم آنها با شلیک گلوله به قتل 
رسیده اند.پس از اعلام این موضوع مأموران 
تحقیقات خود را آغاز کرده و دریافتند انتشار 
گاز در خانه عمدی بوده و عامل قتل پس 
از شلیک به زن و مرد میانسال شیلنگ گاز 
خانه را هم بریده تا همه اعضای خانواده از 
بین بروند. در ادامه بررسی ها مشخص شد 
پدر و مادر خانواده با اسلحه مجهز به صدا 

خفه کن به قتل رسیده اند و پس از تطابق اثر 
انگشت روی اسلحه متوجه شدند عامل قتل 
پسر کوچک خانواده بوده که بلافاصله وی 
بازداشت شد. متهم در بازجویی ها گفت: من 
اصلًا متوجه شلیک به پدر و مادرم نبودم. در 
چند ماه اخیر به خاطر اینکه شب ها در خواب 
راه می روم شاید در خواب چنین کارهایی را 
انجام داده ام. ضمن اینکه اسلحه هم متعلق به 
پدرم بود که در محلی آن را مخفی کرده بود. 
پس از اظهارات متهم و تکمیل تحقیقات، 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه محاکمه 
خواهر و برادر متهم برای گذشت از او شرطی 
گذاشتند و گفتند »در صورتی برادرمان را 
می بخشیم که در زندان حافظ قرآن شود.« 
در ادامه متهم به جایگاه رفت و ضمن ابراز 
ندامت گفت: ما خانواده بسیار آرامی بودیم 
و مشکلی با هم نداشتیم پدر و مادرم ما را 
با عشق بزرگ کردند و برای رفاه و آرامش 
ما هرکاری می کردند. حتی پس از آنکه 
تحصیلات مان تمام شد آنقدر حمایت مان 
کردند تا توانستیم مشاغل خوبی در جامعه 

به دست آوریم. نمی دانم چرا خواهر و برادرم 
چنین شرطی را برای گذشت اعلام کرده اند 
اما یقین دارم که پشت شرط شان حکمتی 
وجود دارد من اتهامم را قبول دارم اما باور 
کنید انگیزه ای برای این کار نداشتم و از اتفاقی 
که افتاده با اینکه دست خودم نبود، پشیمانم 
و شرط خواهر و برادرم را می پذیرم.سرانجام 
پس از گذشت 8 سال از این ماجرا متهم 

موفق شد در زندان حافظ کل قرآن شود و 
وقتی این موضوع به اطلاع مسئولان زندان 
رسید به قاضی پرونده خبر دادند و در نهایت 
متهم بعد از اثبات اینکه حافظ کل قرآن است 
از قصاص رهایی یافت. بدین ترتیب پرونده 
او به لحاظ محاکمه از جنبه عمومی جرم به 
شعبه 10 دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد 

و وی بزودی محاکمه می شود.

در امتداد تاریکی
حفظ قرآن قاتل را از مرگ نجات داد

مرگ 12 هندی در نخستین روز سال نو مسیحی
  12 شهروند هندی در نخستین روز سال نو مسیحی به خاطر ازدحام 
جمعیت بازدید کننده از یک زیارتگاه مذهبی جان باختند. یک مسئول 
دولت هند گفت: در این حادثه که در یکی از پربازدید ترین زیارتگاه های 
هندوها به نام »ماتا وایشنو دیوی« در منطقه کشمیر واقع در شمال هند رخ 
داده دست کم سیزده نفر نیز مجروح شده اند. یک مقام دولتی شمار تلفات 
حادثه در زیارتگاه »ماتا وایشنو دیوی« را دست کم دوازده نفر عنوان کرده 
و یادآور شده که شمار قربانیان ممکن است افزایش پیدا کند. وی همچنین 
اعلام کرده که جاده منتهی به زیارتگاه یاد شده که در قله یک ارتفاع واقع 
شده مملو از نمازگزارانی بود که سعی داشتند طی رسم همیشگی به مناسبت 
سال نو برای ادای نماز و انجام عبادت خود را به آنجا برسانند. یکی دیگر 
از مقامات محلی نیز آمار اعلام شده در خصوص شمار کشته شدگان در 
این حادثه را تأیید کرد . وی در ادامه یادآور شد که دولت درخواست کرده 
تا تحقیقاتی برای روشن شدن بیشتر جزئیات حادثه بسرعت انجام شود. 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند نیز با ارسال پیامی از وقوع این حادثه و نیز 
از دست رفتن جان شماری از شهروندان کشورش ابراز تأسف کرده است. 

 9۰ فلسطینی در درگیری با صهیونیست ها 
در نابلس زخمی شدند

  در جریان درگیری جوانان فلسطینی با اشغالگران اسرائیلی 
 در شمال کرانه باختری حدود 90 فلسطینی زخمی شدند.جمعیت 
هلال احمر فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد که حدود 90 فلسطینی در 
جریان درگیری با نظامیان اشغالگر اسرائیلی در شمال کرانه باختری زخمی 
شدند. براساس این بیانیه این افراد در نزدیکی شهر نابلس در مجاورت 
 روستای برقه زخمی شدند. هلال احمر فلسطین تاکید کرد که بیشترین علت 
زخمی شدن جوانان فلسطینی استنشاق گاز اشک آور بوده است. درگیری 
بین فلسطینی ها و نظامیان صهیونیست در منطقه برقه از حدود سه هفته 
پیش شروع شده است. هفته گذشته هلال احمر فلسطین اعلام کرد که در 

جریان درگیری در این منطقه 300 فلسطینی زخمی شده اند.

۳ کشته در حادثه تیراندازی مهمانی سال نو در آمریکا
  افراد حاضر در یک مهمانی شب سال نو در ایالت »می سی سی 
 پی« در آمریکا با یکدیگر گلاویز شده و با تیراندازی به یکدیگر موجب 
کشته شدن 3 نفر و زخمی شدن 4 تن دیگر شدند. بر اثر یک درگیری 
فیزیکی در یک مهمانی شب سال نو در شهر »گالف پورت« در ایالت 
»می سی سی پی« آمریکا که به تیراندازی منجر شد، 3 تن کشته و 4 نفر 
دیگر مجروح شدند. رئیس پلیس این شهر ضمن اعلام اینکه تحقیقات در 
این زمینه آغاز شده است، اذعان داشت که ترکیب مواد مخدر و اسلحه در 
یک مهمانی منجر به بروز چنین فجایعی می شود. از بین افراد زخمی شده، 
شرایط جسمانی یک نفر به شدت وخیم است. هنوز کسی در این زمینه 
بازداشت نشده است. آزادی خرید و فروش انواع سلاح و حمل آن در 
آمریکا یکی از عوامل اصلی بروز چنین حوادثی محسوب می شود که در 

اثر آن سالیانه صدها نفر در این کشور کشته و زخمی می شوند.

سرویس حوادث// مرد شیاد که با سوءاستفاده از شبکه 
شاد برای یک دانش آموز دختر مزاحمت ایجاد کرده بود از 

سوی پلیس فتا دستگیر شد.
   سرهنگ جهانشیری، رئیس پلیس فتا استان خراسان رضوی، 
در تشریح خبر گفت: پدر و دختری که در شبکه اجتماعی 

شاد مورد تهدید و فحاشی از سوی فردی ناشناس قرار 
گرفته بودند با مراجعه به پلیس فتا شهرستان بردسکن 
از توابع استان خراسان رضوی خواهان پیگیری ماجرا 
شدند. پدر این دختر دانش آموز مشهدی مدعی شد 
فرد ناشناسی در شبکه شاد برای دخترش مزاحمت 
ایجاد کرده و آرامش را از زندگی وی ربوده است. وی 

برای شناسایی هویت عامل مزاحمت مستندات لازم را به 
کارشناسان پلیس فتا شهرستان بردسکن ارائه داد. با توجه به 

مستندات موجود و بررسی های لازم از سوی کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد سیم کارتی که با آن اعمال مجرمانه صورت 
گرفته مرتبط با فردی در استان همجوار بوده اما صاحب 
سیم کارت از این ماجرا بی اطلاع است.در ادامه بررسی ها عامل 
مزاحمت ها در حاشیه شهر مشهد شناسایی و با هماهنگی 

شدن  روشن  برای  موضوع مزاحمت ها قضایی 
فتا به پلیس 

ن  ستا شهر
بردسکن منتقل شد.وی با مشاهده شواهد غیرقابل انکار جرم 
خود را پذیرفت و اعتراف کرد با فریب برخی معلمان در نقش 

پشتیبان به آنها پیام داده و با به دست آوردن رمز مدیریتی، مزاحم 
مخاطبین آنها شده و با در دست داشتن اطلاعات موصوف از 
سایر مخاطبین مبالغی را کلاهبرداری کرده است که با توجه 
به شگرد به کار گرفته شده انتظار می رود افراد دیگری 
به همین روش مورد کلاهبرداری قرار گرفته باشند 
که از آنان نیز دعوت می شود اگر مزاحمتی مشابه 
داشته اند ضمن اعلام به پلیس فتا با انتخاب 
دو مرحله ای عضویت خود در شبکه های 
اجتماعی راه نفوذ افراد فرصت طلب و سودجو 
را مسدود سازند.سرهنگ جهانشیری در رابطه 
با حفظ و نگهداری سیم کارت های اعتباری که 
شارژ ریالی یا دیتای آنها تمام شده مسئولیت 
صاحب سیم کارت را یادآور شد و از کاربران 
خواست با استعلام از سازمان تنظیم مقررات رادیویی یا 
ارسال کد ملی به سرشماره 3000150 یا 30001504901 
از تعداد خطوطی که به نام آنها ثبت شده مطلع و در صورت 
در اختیار نداشتن سیم کارت موصوف نسبت به سلب امتیاز 

آن اقدام کنند.

مزاحمت برای دختر دانش آموز در شبکه شاد

سرویس حوادث// سخنگوی گمرک گفت: کارکنان امانات پستی از قوطی های ویتامین ارسالی به 
انگلیس، یکهزار و ۹2۰ قرص مخدر متادون کشف کردند. 

   سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک افزود: کارکنان بخش امانات پستی گمرک فرودگاه امام )ره(، از 
قوطی های پلمبی که ویتامین اعلام شده بود، یکهزار و 920 قرص مخدر »متادون« کشف کردند و این 
قرص ها برای اقدامات قانونی تحویل نماینده اصل 25 فرودگاه شد.وی اضافه کرد: مبدا این قرص ها یکی 
از شهر های جنوبی ایران و مقصد آن یکی از شهر های انگلستان بود که گمرک با کشف این محموله پستی، 
مانع از رسیدن این محموله قبل از خروج از کشور شد.  سخنگوی گمرک گفت: در موردی دیگر توسط 
کارکنان بخش مسافری گمرک »دوغارون« در استان خراسان رضوی و از جداره چمدان یک تبعه کشور 

افغانستان یک کیلو و 336 گرم هروئین فشرده شده کشف و ضبط شد.

کشف قرص مخدر در قوطی های ویتامین در گمرک

سرویس حوادث//  در این حادثه که در بزرگراه 
نواب رخ داد یک خانم معلم کشته و دو راننده 

مصدوم شدند
   کارآگاهان تیم جنایی پایتخت ردیابی های خود 
را برای شناسایی مرد ناشناسی آغاز کرده اند که با 
پرتاب بلوک های سیمانی کنار بزرگراه، خانم معلمی 
را به کام مرگ کشانده و دو راننده عبوری را زخمی 
کرده است.در روز حادثه مأموران شهرداری در 
حال تعمیر و محوطه سازی زیر پل 9 دی در خیابان 
نواب بودند که ناگهان مرد جوانی به سراغ بلوک های 
سیمانی که برای مرمت جدول های کنار بزرگراه در 
گوشه ای قرار داشت رفت. وی ناگهان بلوکی را 
برداشت و به سمت خودروی تیبایی که در حال 
حرکت بود پرتاب کرد. بلوک سیمانی، شیشه خودرو 

را شکست و به صورت راننده برخورد کرد که باعث 
آسیب شدید او شد.اما مرد جوان دست بردار نبود او 
دومین بلوک را پرتاب کرد بلوک بعدی به خودروی 
ساندرو خانم معلمی جوان برخورد کرد که در کمال 
ناباوری منجر به مرگ خانم معلم در محل حادثه 
شد. مرد ناشناس باز هم دست بردار نبود او این بار 
مقابل چشمان وحشت زده مردم بلوک بعدی را به 
سمت خودروی پرایدی پرتاب کرد که راننده خودرو 

نیز مصدوم شد. 
  مرد جوان بعد از پرتاب چند بلوک عرض بزرگراه 
را طی و پای پیاده فرار کرد.با مرگ خانم معلم و 
مصدوم شدن دو راننده خودرو، موضوع به بازپرس 
اعلام شد. با دستور بازپرس جنایی تحقیقات آغاز 
و جسد معلم جوان به پزشکی قانونی و دو مصدوم 

نیز به بیمارستان منتقل شدند.یکی از شاهدان ماجرا 
در تحقیقات گفت: در حال رفتن به محل کارم 
بودم که صدای داد و فریاد شنیدم، یک مرد را در 
حال دویدن دیدم و مردم فریاد می زدند که او را 
بگیرید. مرد ناشناس وارد فضای سبز شد و فرار 
کرد. وقتی برگشتم متوجه شدم سه خودرو آسیب 
دیده و راننده های آنها نیز آسیب دیده اند. در بازبینی 
دوربین های مداربسته اطراف محل حادثه مشخص 
شد مرد جوان که تصویر واضحی از او دردست نبود 
در مدت 5 ثانیه این خسارات جانی و مالی را به جا 
گذاشته و متواری شده است.به دستور بازپرس شعبه 
سوم دادسرای امور جنایی پایتخت تحقیقات برای 
دستگیری متهم فراری از سوی کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهی پایتخت ادامه دارد.

طرح : فاطمه هوشنگی

سرویس حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
به همراه یک هیأت قضایی 7۰ نفره به صورت شبانه 

از زندان مرکزی بندرعباس بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه بازدیدهای 
مستمر به منظور رسیدگی به امور زندانیان، این بار در 
بازدیدی شبانه به همراه هیأتی 70 نفره از قضات به زندان 
مرکزی بندرعباس رفت و ضمن استماع درخواست های 
مددجویان و دیدار چهره به چهره با آن ها، در خصوص 
موارد مطرح شده، دستورات مقتضی را صادر کرد.وی 
همچنین در بازدید از بندهای مختلف ندامتگاه بندرعباس 
و کانون اصلاح و تربیت این شهرستان، توصیه های لازم 
را در خصوص رسیدگی به مشکلات مددجویان و ارائه 
خدمات هر چه بهتر به آنها ارائه نمود.رئیس شورای 
قضایی استان هرمزگان در ادامه در نشستی با قضات  
حاضر در این هیأت 70 نفره، هدف از این بازدید را 
اجرای دستورات ریاست محترم قوه قضاییه در خصوص 
پالایش و بررسی پرونده های زندانیان، ارتقاء و بهبود 
وضعیت نظام زندانبانی و تعیین تکلیف پرونده های دارای 

بازداشتی موقت عنوان کرد. رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان تصریح کرد: بازدید از زندانها نباید تشریفاتی 
باشد و حتماً باید کارآمد و مؤثر باشد.مجتبی قهرمانی 
با اشاره به اهمیت استفاده از مجازات های جایگزین 
حبس در کنترل و کاهش جمعیت کیفری زندانها، خاطر 
نشان کرد: نامه های اعلام محکومیت به زندان باید کامل 
باشد و برای رعایت حقوق زندانیان ضرورت دارد که 
ضمن ابلاغ دادنامه به آنها از مفاد و مندرجات آن نیز 
به همراه گزارش وضعیت زندانی، نسخه چاپی تهیه شود 
و به مددجویان تحویل گردد.وی بر ارتقای سطح کیفی 
امکانات رفاهی زندانیان نیز تأکید کرد و گفت: باید شرایط 
مناسب برای ارائه آموزش های لازم و بازاجتماعی شدن 
زندانیان نیز در تمامی زندان ها و ندامتگاه ها فراهم شود. 
همچنین تیم 70 نفره قضایی متشکل از معاونان رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان و معاونان دادسراهای عمومی 
و انقلاب بندرعباس، قضات دادسرا، رؤسای شعب کیفری 
و حقوقی و رؤسا و مستشاران محاکم تجدید نظر به 
 همراه قضات اجرای احکام و دادیار ناظر زندان در قالب 
گروه های ویژه با حضور در ندامتگاه و بندهای مختلف 

زندان مرکزی بندرعباس ضمن دیدار با زندانیان و بررسی 
پرونده  هایشان، زمینه اعمال تخفیفات قانونی و آزادی 
تعدادی از آنها را فراهم نمودند.در این بازدید با بررسی 
دقیق پرونده ها و فرم وضعیت مددجویان توسط قضات 
مربوطه در راستای اجرای مفاد ماده 14 دستورالعمل 
ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری و ماده 200 
آیین نامه سازمان زندان ها تعدادی از زندانیان حائز شرایط 
نیز به مرخصی منجر به آزادی اعزام شدند. اتخاذ تمهیدات 
لازم به منظور ارجاع پرونده زندانیان واجد شرایط به 
شعب صلح و سازش، پیشنهاد بررسی پرونده ها برای 
استفاده از نهادهای ارفاقی از جمله آزادی مشروط، نظام 
نیمه آزادی تحت نظارت سامانه های الکترونیکی، تعلیق و 
معرفی به کمیسیون عفو نیز در جریان بازدید رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان و هیأت همراه مطرح و در 
دستور کار قرار گرفت.علاوه بر این مقرر شد؛ دادخواست 
اعسار برخی از محکومان مالی و رد مال این افراد با 
همکاری مددکاران زندان و شورای حل اختلاف تحت 
نظارت دادیار ناظر زندان تنظیم و جهت اخذ تصمیم به 

مراجع قضایی مربوطه ارسال شود.

 بازدید شبانه رئیس کل دادگستری هرمزگان
 از زندان مرکزی بندرعباس

سرویس حوادث// پسری که با ترفندی 
شیطانی، دختر جوان را پس از تبلیغات 
ماساژ درمانی در فضای مجازی به سالن 
آرایشگاه زنانه کشانده و هدف آزار 
روانه  درحالی  بود،  داده  قرار  وحشیانه 
زندان شد که با گذشت حدود یک هفته 
از این ماجرای تلخ، هنوز این دختر جوان 
در بیمارستان بستری است و حال وخیمی 

دارد.
   این حادثه تاسف بار ششم دی در یک 
آرایشگاه زنانه، هنگامی رخ داد که  دختر 
جوانی پس از جست وجو در فضای اینستاگرام 
با تبلیغات ماساژ درمانی در آرایشگاه زنانه 
روبه رو شد.دختر 19 ساله که در پی یافتن 
درمانی برای رفع چروک یا کبودی زیرچشم 
بود با شماره ثبت شده در آگهی تبلیغاتی تماس 
گرفت اما پاسخ گوی آن سوی خط پسر جوانی 
بود که در فضای مجازی تله کثیفی پهن کرده بود 
تا با ترفندی شیطانی، دختران جوان را به دام 
اندازد. طولی نکشید که پسر جوان به حضور 

مادرش در سالن آرایشگاه اشاره کرد و به 
»ع« اطمینان داد که او عمل ماساژ درمانی را 
در یک سالن آرایشگاه زنانه انجام می دهد که 
مادرش و همکار خانم نیز در آن مکان مشغول 
کار هستند! این گزارش حاکی است پس از این 
مکالمه تلفنی کوتاه، قرار ماساژ درمانی گذاشته 
شد و دختر 19 ساله روز بعد به بولوار صیاد 
شیرازی رفت تا سالن آرایشگاه مذکور را 
پیدا کند. چند دقیقه بعد او زنگ سالن زیبایی 
را به صدا درآورد و داخل آرایشگاه شد. همه 
چیز عجیب به نظر می رسید. هیچ خبری از 
متصدیان یا مشتریان آرایشگاه نبود. فضای 
سکوت، موجی از دلهره و نگرانی را ایجاد کرد. 
دختر جوان که اضطراب و استرس وجودش را 
فراگرفته بود ناگهان با پسر 27 ساله ای روبه 
رو شد که خود را »م« معرفی می کرد. پسر 
جوان در یک لحظه در سالن زیبایی را قفل 
کرد و به سوی دختر 19 ساله آمد. حالا  دیگر 
دختر جوان فهمیده بود که در تله کثیف شیطانی 
افتاده است. از شدت ترس به خود می لرزید و 

به اطراف می نگریست تا راه فراری بیابد ولی 
دیگر دیر شده بود و فریادهایش را هم کسی 
نمی شنید. او در چنگ شیطان اینترنتی دست 
و پا می زد تا خود را از تعرض برهاند ولی 
جوان شیطان صفت رهایش نمی کرد تا این 
که بالاخره، مورد آزار و اذیت وحشیانه قرار 
گرفت و با حالتی زننده، راهی منزلشان شد. او 
از شدت شرم نمی توانست چیزی به مادرش 
بگوید اما ناگهان بیهوش روی زمین افتاد و 
به حالت اغماء رفت. اعضای خانواده دختر 
که هنوز از وقوع حادثه وحشتناک، اطلاعی 
نداشتند سراسیمه او را به بیمارستان رساندند. 
 حال دختر جوان هر لحظه رو به وخامت 
می گذاشت که کادر درمانی وارد عمل شدند و 
او را بستری کردند اما آن چه پزشکان بیان می 
کردند برای خانواده »ع« باور پذیر نبود!  دختر 
19 ساله وضعیت وخیمی داشت و نمی توانست 
کلامی بر زبان آورد. مادر این دختر با شنیدن 
حادثه آزار و اذیت، گویی دنیا روی سرش 
ویران شد. اشک هایش سرازیر بود و حیران 

و نگران به این سو و آن سو می دوید تا شاید 
دخترش را از این وضعیت خطرناک نجات 
دهد.در پی وقوع این حادثه تاسف بار، ماجرا 
به پلیس گزارش شد و پرونده در دایره جرایم 
پلیس آگاهی مورد رسیدگی قرار گرفت. با 
صدور دستوری از سوی )رئیس پلیس آگاهی( 
گروه زبده ای از کارآگاهان وارد عمل شدند و 
به تحقیق درباره این حادثه شیطانی پرداختند. 
با لو رفتن ماجرای تبلیغات  ماساژ درمانی در 
فضای اینستاگرام، هویت »م« )جوان متهم به 
آزار دختر جوان( برای پلیس آشکار شد و 
از سوی دیگر با توجه به اهمیت و حساسیت 
موضوع، این پرونده به طور مستقیم به شعبه 
یکم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی ارسال 
شد و زیر نظر قضات با تجربه دادگاه کیفری 
 زیر ذره بین قضاوت قرار گرفت. کارآگاهان 
 با صدور دستوری ویژه از سوی قاضی 
عملیات ردزنی »م« را آغاز کردند و او را در 
یک عملیات غافلگیرانه به دام انداختند.این 
متهم پس از اعتراف به کشاندن دختر جوان 
به آرایشگاه زنانه با ترفند ماساژ درمانی و با 
صدور قرار قانونی از سوی دادگاه روانه زندان 
شد تا تحقیقات بیشتری برای کشف زوایای 
پنهان این پرونده از سوی کارآگاهان پلیس 

آگاهی خراسان رضوی صورت گیرد.

 فضای مجازی جوان دیگری را به تباهی کشاند 

تله کثیف شیطان اینترنتی برای دختر جوان

پرتاب مرگبار بلوک های سیمانی به خودروهای عبوری



 سرویس شهرستان// فرماندار قشم گفت: 
با توجه به مشاهده پشه آئدس در استان 
هرمزگان و جلوگیری از انتشار آن، واردات و 
فروش گیاه لاکی بامبو که محل لانه گزینی این 

حشره است در قشم ممنوع است.
   وی افزود: همچنین لازم است نهادهای 
متولی در خصوص جمع آوری و ساماندهی 
لاستیک های بلا استفاده و فرسوده به 
صورت جدی وارد عمل شوند.به گزارش 

کرد:  تصریح  تختی  ایرنا، محمدحسینی 
شبکه بهداشت و درمان قشم نیز به صورت 
منظم بازدید از مراکز تله گذاری این 
نوع حشره انجام داده و گزارش هرگونه 
موارد مثبت حضور آن و یا موارد ابتلا به 
بیماری های حاصل از گزش پشه آئدس را 

به فرمانداری گزارش کند.
  پشه آئدس در ۳۰ سال گذشته در جهان 
گسترش یافته و ۲ تا سه سالی می شود 

که سر و کله آن در استان هرمزگان پیدا 
شده است و امسال نیز چند مورد از آن در 
بندرعباس و بندر خمیر مشاهده شده است.

این شهرستان شامل جزیره های قشم، هنگام 
و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه 
هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان به 
طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده 

شده است.

سرویس شهرستان// بمناسبت دهه بصیرت و سالگرد شهادت سردار 
دلها حاج قاسم سلیمانی نمایشگاه کتاب رودان گشایش یافت. 

   آیین آغاز بکار نمایشگاه کتاب رودان با حضور فرماندار، رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی دیگر از مدیران شهرستان در مجتمع 

فرهنگی هنری رودکان برگزار شد.
   نصرالله شریفی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان رودان  
در حاشیه  این آیین اظهار داشت:  ترویج فرهنگ کتاب اقدامی موثر 
است که تنها وظیفه یک شخص یا دستگاه اجرایی نیست و همه افراد 
جامعه باید در این راستا تلاش و نگاه ویژه داشته باشند.وی افزود: کتاب 

یکی از ستون ها و راز موفقیت انسان در تمام مراحل زندگی است و توجه 
به این موضوع ضروری است.

  شریفی بیان داشت: نمایشگاه کتاب رودان به مناسبت  دهه بصیرت 
و سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی گشایش یافته و 
کتاب های عرضه شده در آن نیز در زمینه های کودکان، شعر، رمان، 
تاریخی، اجتماعی و مذهبی است.وی ادامه داد: در این نمایشگاه ۵ هزار 
عنوان کتاب و ۱۵ هزار جلد کتاب با تخفیف ۵۰ درصد به علاقمندان 

عرضه می شود.
   به گزارش فارس، رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رودان اضافه 
کرد: این نمایشگاه تا ۳۰ دی ماه در مجتمع فرهنگی هنری رودکان برپا 
خواهد بود و علاقمندان می توانند همه روزه از ساعت ۹ صبح الی ۲۱ 

جهت بازدید حضور داشته باشند.

  فرماندار قشم :

واردات و فروش گیاه لاکی بامبو در قشم ممنوع است

۶
دوشنبه 13 دی 1400

29 جمادی الاول 1443

سال بیست و یکم  شماره 3787

 بارندگی 8 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال
 به میناب خسارت زده است

   سرویس شهرستان// فرماندار ویژه میناب گفت: بارندگی تاکنون هشت 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به زیرساخت ها در حوزه برق و برخی از منازل 
مردم این شهرستان خسارت زده است. مجید سلحشور افزود: با توجه به 
تداوم سامانه بارشی در روزهای آینده خسارت های وارده به طور کامل 
برآورد نشده است.وی با اشاره به آمادگی همه تیم های امدادی عضو ستاد 
بحران در شهرستان میناب اظهارداشت:  جاری شدن برخی از مسیل ها  که 
در حال  باز کردن مسیر آب و ورود آب به روستاهای گوربند، تنبک و تلنگ 
بود با اقدام های به موقع این ستاد و احداث سیل بند مسدود شد.فرماندار ویژه 
شهرستان میناب اظهارداشت: از زمان شروع بارندگی ها در شهرستان میناب 
همه دستگاه های عضو ستاد مدیریت بحران با همه امکانات لازم در حال 
آماده باش هستند تا در شرایط بارندگی  وآبگرفتگی در کمترین زمان ممکن 
برای حل مشکل به وجود آمده اقدام کنند.به گزارش ایرنا، معاون استاندار 
هرمزگان یادآورشد: با توجه به هشدار سطح قرمز سازمان هواشناسی از مردم 
درخواست داریم تا از قرارگرفتن در  مسیر رودخانه ها واز رفت و آمدهای 

غیرضروری خودداری کنند.

حمایت از 2۰ زوج نیازمند درپهن بشاگرد
   سرویس شهرستان// رئیس کمیته امداد درپهن از اهدای ۲۰ سری 
جهیزیه برای حمایت از زوج های جوان نیازمند بشاگردی با همکاری 
و مشارکت قرارگاه مدینه منوره خبر داد.ابراهیم ابراهیمی، رئیس کمیته 
امداد درپهن شهرستان بشاگرد در این خصوص اظهار کرد: کمیته امداد 
 با همکاری و مشارکت قرارگاه مدینه منوره، تعداد ۲۰ سری جهیزیه به 
زوج های جوان نیازمند درپهن بشاگرد اهدا گردید.وی با اشاره به اینکه 
ارزش هر سری جهیزیه، ۱۲ میلیون تومان بوده است، افزود: برای تامین این 
تعداد سری جهیزیه بالغ بر ۲۴۰ میلیون تومان هزینه است که ۱۲۰ میلیون 
تومان از این مبلغ توسط قرارگاه مدینه منوره اهدا شده است.ابراهیمی 
تصریح کرد: اقلام موجود در این تعداد سری جهیزیه ها شامل: یخچال، 
اجاق گاز، جارو برقی، فرش، پتو و سرویس آشپزخانه بوده است.رئیس 
کمیته امداد درپهن شهرستان بشاگرد ضمن تقدیر و قدردانی از همکاری 
و مشارکت قرارگاه مدینه منوره در تامین جهیزیه برای زوج های جوان، 
یادآور شد: یکی از برنامه های مهم کمیته امداد در حمایت از خانواده های 

معزز این نهاد تامین جهیزیه برای فرزندان آن ها می باشد.

تمدید مهلت ثبت نام طرح مسکن جوانان در قشم
  سرویس شهرستان//  مدیر طرح مسکن جوانان جزیره قشم 
گفت: با موافقت سرپرست منطقه آزاد قشم، زمان ثبت نام طرح 
 مسکن جوانان جزیره قشم تا ۱٨ دی ماه تمدید شد. شریف شریفی نژاد 
افزود: با توجه به استقبال از طرح ثبت نام مسکن جوانان و نظر به 
درخواست های مردمی و معتمدان محلی مبنی بر تمدید مجدد زمان 
ثبت نام، این طرح برای بار دوم تمدید شد.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: 
 این تصمیم با هدف ثبت نام حداکثری متقاضیان مسکن و خانه دار کردن 
 جوانان و بومیان جزیره برای تامین مسکن جوانان شهری و 
روستایی در قشم طراحی شده و ثبت نام متقاضیان در سامانه اینترنتی 

citizen.qeshm.ir انجام می شود.

خبری

شهرستان

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد ، بجای آتش زدن پسماندهای 
کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان//  فرماندار قشم گفت: با 
توجه به شیوع سویه جدید کرونا در کشور 
از ورود افرادی که واکسن نزده اند به این 
تزریق واکسن  و  جزیره جلوگیری می شود 

شرط ورود به قشم است. 
   محمد محمدحسینی تختی در جلسه 
ستاد کرونای قشم گفت: مسافران ورودی از 
کشورهای خارج نیز در بدو ورود آزمایش و 
در صورت تشخیص بیماری قرنطینه می شوند.
وی ادامه داد: با توجه به افزایش سفرها به 
قشم، تا پایان نوروز تمهیدات لازم برای کنترل 
مسافران، اسکان و جلوگیری از هرگونه تجمع 
اتخاذ شود.  فرماندار قشم تصریح کرد: با توجه 
به ارتباط دانش آموزان، مدرسه و منازل لازم 
است برای جلوگیری از شیوع سویه جدید، 
دانش آموزانی که واکسن تزریق نکرده اند به 
مدارس وارد نشوند.وی اظهار کرد:دریافت 

نوبت سوم واکسن، زدن ماسک، جلوگیری 
از عادی انگاری و فاصله گذاری اجتماعی 
راه های پیشگیری از شیوع این بیماری است 
و برای جلوگیری از بروز پیک جدید کرونا 
در قشم این موارد رعایت بیشتری شود.
محمدحسینی تختی افزود: مصوبات جلسات 
ستاد مقابله با کرونای شهرستان از طرف 

اعضای ستاد یه صورت جدی پیگیری شود.
*  زمان و مکان تزریق نوبت سوم واکسن 

اطلاع رسانی شود
   فرماندار قشم گفت: با توجه به تاثیر 

واکسیناسیون بر کاهش شیوع و مرگ و میر 
ناشی از کرونا، توسط شبکه بهداشت و درمان 
قشم زمان و مکان تزریق نوبت سوم واکسن 
مهیا و اطلاع رسانی شود.وی افزود: هماهنگی 
بین نهادهای متولی در این امر به صورت مرتب 
انجام شده و نتایج حاصله به ستاد مقابله با 
کرونای شهرستان گزارش شود.محمدحسینی 
تختی ادامه داد: مرکز بهداشت، اماکن، نیروی 
انتظامی و شهرداری ها به صورت هفتگی از 
بازارچه ها و مراکز تفریحی و تجمع افراد 
بازدید به عمل آورده و با متخلفان برخورد 

جدی شود.
*  تبلیغات منفی در فضای مجازی برای 

واکسیناسیون به ضرر جامعه است
  فرماندار قشم با انتقاد به برخی شبکه های 
مجازی که در قشم فعالیت می کنند گفت: 
تبلیغات منفی و اطلاع رسانی غلط برخی افراد 
در مورد تزریق نکردن واکسن کرونا و تبلیغ 
نوعی واکسن خاص باعث بروز مشکلاتی در 
قشم شده است که این امر به ضرر سلامت 

جامعه است.
   وی افزود: متولیان امر به این موضوع ورود 

کرده و با خاطیان و انتشار دهندگان اکاذیب و 
نظرات جعلی برخورد کنند.

   محمدحسینی تختی ادامه داد: گروه های فعال 
در فضای مجازی باید محلی برای اطلاع رسانی 
صحیح باشند و از انتشار موارد غلط اجتناب 

کنند.وی تصریح کرد: مدیران و گردانندگان این 
گروه ها در صورت انتشار هرگونه مطلب کذب 
باید توسط پلیس فتا برخورد شود و لازم است 
مردم شهرستان این موارد خلاف را به نیروی 

انتظامی گزارش کنند.

فرماندار قشم خبر داد

تزریق واکسن شرط ورود به قشم

 سرویس شهرستان//  مهدی دوستی استاندار هرمزگان با 
صدور احکام جداگانه ای ، فرمانداران شهرستان های بستک 

و بندرلنگه در غرب استان را منصوب کرد. 
   با حکم استاندار هرمزگان ، ولی بستان به عنوان سرپرست 
فرمانداری شهرستان بستک و فؤاد مرادزاده به عنوان 
سرپرست فرمانداری شهرستان بندرلنگه منصوب شدند.
در بخشی از احکام صادر شده از سوی استاندار هرمزگان 
خطاب به هر دو فرماندار منصوب شده، آمده است: اینک 
که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول 
هستید، امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار 
صادق برای مردم شریف استان هرمزگان دانسته و در راستای 
تحقق منویات مقام معظم رهبری و سربلندی جمهوری 
اسلامی ایران، کوشا باشید.به گزارش ایرنا، دوستی در بخش 
دیگری از این احکام آورده است: انتظار می رود با بذل توجه 
به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی 
با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از 

نیروهای مجرب و توانا در انجام وظایف محوله، عمل نمایید.
شهرستان بستک در ۲۷۰ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز 
استان هرمزگان واقع شده است و ولی بستان سرپرست 
فرمانداری این شهرستان از نیروهای جوان هرمزگان و بستک 
است که سوابق مختلف مدیریتی و اجرایی از جمله رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بستک، عضو شورای اسلامی 
شهر بستک، مسوول کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر 
بستک، عضو شورای فرهنگ عمومی شهرستان بستک را 

در کارنامه دارد.
   شهرستان بندرلنگه نیز در ۲۴۰ کیلومتری غرب بندرعباس 
واقع شده و فؤاد مرادزاده از نیروهای جوان مجموعه 
استانداری هرمزگان است که پیش از این بخشدار مرکزی 
شهرستان بندرلنگه بود و دیگر سوابق اجرایی و مدیریتی از 
جمله بخشداری شیبکوه شهرستان بندرلنگه، بخشدار مهران 
بندرلنگه و بخشدار تخت شهرستان بندرعباس را در کارنامه 

دارد.

 استاندار هرمزگان فرمانداران بستک 
و بندرلنگه را منصوب کرد

باران تفریحات دریایی 
و ورزش های ساحلی کیش را تعطیل کرد

و  سرویس شهرستان// مرکز ورزش 
تفریحات سالم کیش در یک اطلاعیه 
اعلام کرد: تفریحات دریایی و مجموعه 

به دلیل  این جزیره  ورزش های ساحلی 
شرایط ناپایدار آب و هوایی و بارش باران 

تعطیل شد. 

 در اطلاعیه مرکز ورزش و تفریحات 
 سالم کیش آمده است: بهره برداران 
باشگاه های غواصی و تفریحات دریایی با 
توجه به اعلام اداره کل هواشناسی استان 
هرمزگان مبنی بر احتمال بروز طوفان و 
شرایط ناپایدار دریا تا ۱۳ دی از ارائه 
هرگونه خدمات تفریحات دریایی و فعالیت 
شناوران جلوگیری کنند. همچنین پلاژ و 
مجموعه ورزش های ساحلی آقایان و 
بانوان نیز این مدت  تعطیل شده است.طبق 
اعلام اداره کل هواشناسی هرمزگان شدت 
بارش ها تا دوشنبه در هرمزگان به ویژه در 
برخی نقاط غربی، مناطق مرکزی و شرقی 

استان قابل ملاحظه است.
  به گزارش ایرنا، این سامانه بارشی تا 
ظهر روز سه شنبه در مناطق شرقی استان 
تاثیرگذار خواهد بود و به تدریج از استان 

خارج خواهد شد.

نمایشگاه کتاب رودان گشایش یافت 

طرح : ساجده 
مظفری

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  نوبت دوم

بدینوسیله از کلیه ی اعضای محترم تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر  دعوت می شود در 
جلسه ی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم که در ساعت 15 روز پنج شنبه مورخ 1400/10/30 در محل 
مسجد پیامبر اعظم آموزش و پرورش بندرخمیر برگزار خواهد شد حضور به هم رسانند اعضایی که به هر دلیل نمی توانند 
در جلسه مذکور حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند برای تایید وکالت می بایست عضو همراه نماینده 
تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ 1400/10/29 به دفتر تعاونی مراجعه نمایند در غیر این صورت وکالت نامه های عادی 

بدون تایید تعاونی فاقد اعتبار است .
*دستور جلسه : 1- گزارش و قرائت هیات مدیره  2- گزارش و قرائت بازرس 3- طرح و تصویب بودجه سال 1400       

  4- طرح و تصویب صورتهای مالی سال 99         
 5- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس   6- طرح و تصویب آئین نامه تنخواه گردان 

 7- طرح وتصویب آئین نامه  معاملات  8- طرح وتصویب دستورالعمل حقوق و مزایای هیئت مدیره و مدیر عامل

شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش بندرخمیر

هیئت مدیره تعاونی مسکن کارکنان آموزش وپرورش بندرخمیر
تاریخ انتشار: 1400/10/13

                        آگهی حصروراثت  
احتراماً مفروض می دارد خواهان حبیب لوری فرزند یوسف با 
هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان 
سیمین قاسمی فرزند احمد به تاریخ 1400/8/24به رحمت 

ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- حبیب لوری فرزند یوسف متولد 1350/11/1 به ش.ش 

2419 همسر مرحوم.
 8- یوسف نوری فرزند حبیب متولد 1384/9/13 به ش.ش 4700117362 فرزند 

مرحوم.
 6- محمد لوری فرزند حبیب متولد 1380/7/22 به ش.ش 4700090294 فرزند 

مرحوم.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مزایده اموال اسقاطی

مدیریت آموزش و پرورش قشم در نظر دارد با استناد به مجوز 
شماره 23/7897/121/1400 مورخ1400/08/20 اداره کل 
امور اقتصادی و دارایی استان هرمزگان یک پارتی اموال منقول 
اسقاطی خود را در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد 
ایران( به شماره مزایده 10000004320000001به فروش 
برساند . متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ 1400/10/25 
ساعت 13 با مراجعه به سایت setadiran.ir پیشنهادات خود 

را بصورت الکترونیکی ارائه نمایند .
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سال بیست و یکم  شماره 3787

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:13:20 اذان صبح

06:34:4۷
11:48:4۷
1۷:02:53
1۷:21:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:49:32 اذان صبح
0۷:14:28
12:19:14
1۷:24:0۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:3۷:29 اذان صبح
0۷:00:19
12:10:31
1۷:20:49
1۷:39:18

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:58:08 اذان صبح
06:21:24
11:30:25
16:39:32
16:58:0۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:31:3۷ اذان صبح
06:55:01
12:03:40
1۷:12:26
1۷:31:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:14:28 اذان صبح
06:38:2۷
11:45:35
16:52:49
1۷:11:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:3۷:04 اذان صبح
0۷:01:2۷
12:0۷:36
1۷:13:51
1۷:32:43

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:2۷:30 اذان صبح
06:53:01
11:56:23
1۷:59:53
1۷:19:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب1۷:43:08 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
شما می توانید امروز مطمئن تر از همیشه باشید و این 
احساس به شما قدرت و توان لازم برای رویارویی با 
مسائل را می دهد. تغییرات ناگهانی که امروز احساس 
می کنید به خاطر این است که سیاره حاکم شما بهرام با پلوتون در یک 
ردیف قرار گرفته اند. حتی آنهایی که شما را می شناسند ممکن است از این 
تغییر شما شگفت زده شوند و متعجب شوند چرا که قبل از اینکه دست 
به کاری بزنید به احساسات دیگران توجه نمی کنید و می خواهید خودتان 

تصمیم گرفته و مقتدر باشید. 
   اردیبهشت :

شما می دانید که بعضی اوقات مثل یک گاو نر سر سخت 
و لجوج می شوید. امروز،  با وجود بهرام جنگجو که بوسیله 
پلوتون سلطه جو فعال شده، ممکن است بخواهید که برای 
حفظ موقعیت کنونی خود بجنگید. با این حال مواظب باشید،  به خاطر 
چیزی که به سختی در مورد آن اعتقاد دارید و این درحالیست که واقعیت 
را نمی دانید و حتی اگر به روشی و واضحی آن را بشنوید رأی خود را تغییر 
نمی دهید. به یاد داشته باشید، تمایل داشتن برای کسب اطلاعات جدید نه 
فقط نشانه ای از باهوشی و زیرکی است، بلکه می تواند شانس شما را برای 

رسیدن به موفقیت افزایش دهد .
   خرداد :

امروز ممکن است حتی خودتان را با توانایی که در مواجهه 
با احساسات پیچیده و سخت دارید بتوانید شگفت زده کنید. 
حتی اگر راه آسانتری نیز وجود داشته باشد اما شما آن را 
انتخاب نمی کنید. اما الان تمایلی به ساده اندیشی ندارید؛  شما می خواهید 
به عمیق ترین تجربه ها دست یابید که تا کنون از شما دوری می کردند. 
خوشبختانه، در این سفر درونی افکار هیجان بخش شما را همراهی 
می کنند، حس کنجکاوی را در شما بیدار کرده و شما را در شناختن 

خودتان یاری می کنند.
     تیر :

شما احتمالا امروز با نیرویی سخت و استوار روبرو 
می شوید مثل این که فردی درخواست شما را نمی پذیرد 
و آن را رد می کند. دیگران ممکن است امروز شما را متهم 
به این کنند که بسیار نیازمند دیگران هستید یا اینکه از احساساتتان برای 
پیش بردن کار خود استفاده می کنید. این می تواند فرصتی باشد که برای 
حفظ روحیه حساس خود، از  دیگران حق خود را مطالبه کنید. ممکن 

است وسوسه شوید که مانع آنها شوید. 
       مرداد :

شما آماده یک روز سخت کاری هستید به خاطر اینکه 
می دانید تلاش هایتان به کجا منجر خواهد شد. حتی اگر 
دیگران به شما پیشنهاد کنند که اوضاع را کمی  ساده تر 
بگیرید، اما شما نمی توانید بگذارید برنامه های بلند پروازنه 
شما خراب شوند. خوشبختانه، حتی اگر کاری را که در دست انجام دارید 
را دست کم بگیرید،  صاعقه ای می تواند به افکار شما برخورد کند، شاید 
راهی باز کند تا شما بتوانید با استعداد خود بتوانید کاری را شروع کرده 

بودید را انجام دهید.
   شهریور :

شما احتمالا بسیار هیجان زده هستید چرا که می خواهید 
روزی سراسر تفریح و شادی داشته باشید و سعی می کنید 
که دیگران را کنترل کنید تا مانع  برنامه ها و نقشه ها اولیه  
شما و خراب شدن آنها نشوند. متاسفانه،  کارهای زیادی در دست انجام 
داشتن شیوه مدیریتی مناسبی برای اکنون نیست. در عوض، شما باید 
بوسیله مثال های درست و قابل اعتماد خود اوضاع را هدایت کنید و زمانی 

را هم برای لذت بردن از زندگی برای خود بگذارید.
    مهر :

شما ممکن است امروز مانند یک کوه آتشفشان باشید، با 
تمایلی شدید، برای ساختن چیزی که در حال وقوع است 
و فشار آن روی شما بسیار زیاد است. اما نتیجه نیازی 
نیست که ناگهان بروز کند. شما باید به دور و بر خود  توجه داشته باشید 
و بر احساسات خود در تمام روز کنترل داشته باشید. آگاهی و هوشیاری 
راهگشای تغییر مثبتی است اگر شما مایل باشید که از مرحله و قلمرو 

آشنایی پایین بیایید و به قلمرو نا شناخته ای وارد شوید.
      آبان :

بهرام جنگجو و پلوتون محافظه کار در نشان شما نیروی 
خود را برای برانگیختن شما برای کار کردن ترکیب کرده اند. 
این ایده خوبی نیست که  زمان را به بطالت بگذرانید و 
کناری بنشینید و بگذارید که شرایط تان تغییر کنند بدون اینکه خودتان 
بخواهید چه چیزی تغییر کند. اما به این معنی هم نیست که بخواهید به 
دیگری پیشنهاد بدهید. بلکه به این معنی است که تمایلات خود را در 
راهی بگذارید که جایی برای توقع و چشمداشت نباشد یا اینکه دیگران 
را به خاطر اتفاقاتی که در زندگی شما افتاده است سرزنش نکنید. دقیقا 

منظورتان را بیان کنید؛ بعد اجازه دهید که تلاش هایتان به ثمر بنشینند.
   آذر :

به نظر می رسد که شرایط زندگی شما به آرامی  تغییر کنند 
چرا که تمام سیاره های شما قوس ماجراجو را ترک کرده 
و به ماه بزغاله محافظه کار می پیوندند. اما در همان زمان، 
به نظر می رسد که تمام اختیارات شما به پایان برسد. شما 
هنوز در تعهد خود نسبت به ایجاد چیزی که اتفاق می افتد استوار هستید. 

اما اصلا کاری را از روی ناچاری و ناامیدی انجام ندهید.
  دی :

امروز ممکن است تحمل تان را از دست داده و نیاز داشته 
باشید که کاری کنید چرا که بهرام جنگجو به اولین خانه تان 
به پلوتون سلطه جو  می پیوندد. شما از اینکه همیشه باید 
منتظر دیگران باشید تا کاری را انجام دهید خسته شده اید و می خواهید 
حتی اگر لازم شد خودتان راه را ادامه دهید. فقط به یاد داشته باشید که 
دیگران منبعی از خودبازدارندگی هستند. این قانون همه یا هیچ نیست، پس 
مراقب باشید جایی که به جلو قدم برمی دارید کجاست و همزمان راهی 

برای بازگشتن  به جایگاه دیگری از زندگی خود  داشته باشید.
   بهمن :

دست از تلاش کشیدن می تواند پایان بی قاعده ای برای 
بهترین دوره کارتان باشد، در سال جدید فرصت های 
غیر قابل انتظاری برایتان پیش خواهد آمد. متاسفانه، اگر 
کارها و برنامه های قبلی خود را به پایان نرسانید قادر نخواهید بود که کار 
جدیدی را شروع کنید. نگران نتیجه تلاش هایتان نباشید. در عوض، برای 
خلاصی از زیر بار فشارها تمرکز کنید و خودتان را برای آینده آماده کنید.

  اسفند : 
 نیروی کشمکشی که قبلا در خانواده یا در گروه 
دوستان تان وجود داشت و محو شده بود،  ممکن است 
دوباره امروز مجال بروز پیدا کند و این نمی تواند تصویر 
خوشایندی برای شما باشد. با این حال،  بیان برنامه های پنهانی می تواند 
اولین قدم فرایند حل مسئله باشد. حتی اگر اطلاعاتی که دارید به سختی 
قابل هضم باشند. به جای اینکه با هراس عقب نشینی کنید و سعی کنید 
آنچه را که اتفاق افتاده را انکار و نادیده بگیرید، در فرصت ها را به روی 
خود باز بگذارید تا بتوانید آنها را در جریان این مشکل اخیر به کار انداخته 

و از این فرصت برای شکوفا کردن خود اقدام کنید.

سرویس سلامت // اختلال اضطراب جدایی، 
می تواند موجب حملات پانیک )وحشت زدگی 
یا هجوم ناگهانی از ترس و اضطراب( شدید در 

کودکان شود.
    کودک از ابتدای تولد با مادر خود پیوند خورده است 
و با گذشت زمان، این ارتباط به پدر و سپس، خواهر 
و برادر، پدربزرگ و مادربزرگ، اقوام و دوستان، 
خانه ای که در آن بزرگ شده است و محله، گسترش 
می یابد.بسیاری از نوزادان و کودکان در سال های اولیه 
خود دچار مشکلی می شوند که به عنوان اضطراب 
جدایی شناخته می شود، زیرا آنها سازگاری با محیط 
اطراف خود را آغاز کرده اند.  این نوع اضطراب، یک 
مرحله رشد طبیعی است، از ماه های اولیه کودکی تا دو 
سالگی، اما بیشتر کودکان تا سن حدود سه سالگی بر 

آن غلبه می کنند. برخی کودکان از چیزی که به عنوان 
اختلال اضطراب جدایی شناخته می شود، رنج می برند؛ 
یک وضعیت روانی که کودک مبتلا به دلیل اضطراب 
بیش از حد در مورد جدایی از خانه یا افرادی که با 
آنها رابطه عاطفی قوی دارند، مانند والدین، پدربزرگ 
و مادربزرگ یا خواهر و برادر، از آن رنج می برد. 
اضطراب در این جا به عنوان اضطرابی طبقه بندی 
می شود که در این مرحله از رشد، غیر معمول بوده و 
شدت علائم آن از ناراحتی قبل از جدایی تا اضطراب 

جدایی کامل، متغیر است.
 *  فشار های زندگی

   اختلال اضطراب جدایی، گاه در نتیجه استرس  
)دلهره( در زندگی روی می دهد که باعث جدایی 
کودک از فرد عزیز یا نزدیک مانند والدین یا خواهر 

و برادر می شود و ژنتیک ممکن است در بروز این 
اختلال، نقش داشته باشد. عوامل خطر اصلی استرس 
زندگی، یا از دست دادن است که باعث جدایی 
می شود، مانند زمانی که یکی از عزیزان بیمار می شود 
یا می میرد، کودک حیوان خانگی مورد علاقه خود را 
از دست می دهد، والدین طلاق می گیرند یا به مدرسه 
می روند. در برخی موارد، در صورت ابتلای یکی از 
والدین، این اختلال به صورت ارثی منتقل می شود و 
در صورت قرار گرفتن در معرض یکی از بلایایی 
که موجب جدایی می شود، خطر ابتلا به آن افزایش 

می یابد.
 *   اضطراب بیش از حد

   کودک مبتلا به اختلال اضطراب جدایی، در هنگام 
جدا شدن از والدین یا خواهر و برادر و گاهی 
اوقات در بیرون از خانه، دچار حملات پانیک 
)وحشت زدگی یا هجوم ناگهانی از ترس و اضطراب( 
مکرر و احساس ناگهانی اضطراب و ترس شدید 
می شود. او دائم و بیش از حد نگران از دست دادن 
یکی از والدین یا عزیزان خود به دلیل بیماری یا فاجعه 
است و این اضطراب به حادثه بدی، مانند گم شدن یا 
ربوده شدن که موجب جدایی از والدین خود می شود، 

گسترش می یابد. 
   این موضوع باعث می شود که کودک از دوری 
از خانه، خودداری کند و همچنین، نمی خواهد بدون 
حضور مادر، پدر یا یکی از برادران خود، تنها باشد. 
او از کابوس های مکرر مربوط به جدایی شکایت دارد 
و از سردرد، شکم درد یا علائم دیگر در نتیجه انتظار 
جدایی از والدین شکایت دارد. اختلال اضطراب 
جدایی درمان نشده، می تواند عوارضی مانند اختلال 
اضطراب فراگیر، حملات پانیک )وحشت زدگی یا 

هجوم ناگهانی از ترس و اضطراب(، فوبیا )ترس شدید 
یا بیمارگونه(، اختلال اضطراب اجتماعی، آگورافوبیا 
)برزن  هراسی، بازارهراسی یا گذرهراسی(، اختلال 

وسواس فکری - اجباری و افسردگی، داشته باشد.
 *  طبیعی یا اختلال؟

 تشخیص کودک مبتلا به اختلال اضطراب جدایی، 
با تشخیص پزشک آغاز می شود که آیا کودک در 
حال گذراندن یک مرحله طبیعی از رشد است یا یک 
اختلال واقعی وجود دارد؟ در بیشتر موارد، تشخیص 
دقیق تا پس از سه سالگی امکان پذیر نیست. اضطراب 
جدایی کودک در صورتی به عنوان یک اختلال 
تشخیص داده می شود که شرایطی را بیان کند که هنگام 
جدا شدن از خانه یا فردی که بیش از حد به او وابسته 

است، بر او تأثیر می گذارد.
 * رصد رفتاری

 پزشک باید هرگونه شرایط پزشکی دیگری که 
در پشت علائم وجود دارند، رصد کند. بنابراین، 
ممکن است کودک را به مطب روان شناس کودک 
یا روان پزشک اطفال با تجربه در اختلال اضطرابی، 
بفرستد. یک متخصص بهداشت روان، اغلب یک 
ارزیابی روان شناختی از کودک برای کمک به 
تشخیص اختلال اضطراب جدایی، انجام می دهد. 
او باید رفتار، مدت، زمینه و شدت اضطراب کودک 
را با در نظر گرفتن سایر عوامل مؤثر در نظر بگیرد. 
اختلال اضطراب جدایی، ممکن است همزمان با سایر 

مشکلات سلامت روان، ظاهر شود.
  * مشاوره روان شناسی

 درمان کودک مبتلا به اختلال اضطراب جدایی، به 
جنبه روان شناختی آن بستگی دارد و در برخی موارد، 

نیاز به استفاده از دارو های مفید است. درمان  شناختی 
ـ رفتاری، شکل مؤثری از روان درمانی برای اختلال 
اضطراب جدایی است. کودک می تواند یاد بگیرد با 
ترس های خود از جدایی و اطمینان نداشتن، روبرو 
شود. علاوه بر این، والدین یاد می گیرند که چگونه 
حمایت عاطفی ارائه دهند. در مواردی که علائم 
شدید هستند، ترکیبی از دارو ها و درمان  شناختی 
ـ رفتاری می تواند کمک کننده باشد و دارو های ضد 
افسردگی ممکن است گزینه ای برای کودکان بزرگ تر 

و بزرگسالان باشند.
 *  توصیه های پزشکی

   آمار های اخیر حاکی از آن هستند که حدود 5 
تا 25 درصد از کودکان در سراسر جهان از اختلال 
اضطراب جدایی رنج می برند و تعداد آنها به میلیون ها 
تن می رسد. این اختلال، باید به طور جدی درمان شود 
تا به بیماری های روانی و اختلال روانی جدی تر، 
تبدیل نشود. محققان و پزشکان تأکید می کنند که 
هیچ راهی وجود ندارد تا از ابتلای کودکان به اختلال 
اضطراب جدایی جلوگیری کند، اما توصیه هایی وجود 
دارند که به کاهش شدت این بیماری و علائم مرتبط 
با آن کمک می کنند. از جمله این توصیه ها، جستجوی 
مشاوره حرفه ای در سریع ترین زمان است؛ وقتی این 
نگرانی وجود دارد که اضطراب کودک بسیار بدتر 
از یک مرحله عادی رشد است. تشخیص و درمان 
زودهنگام می تواند به کاهش نشانه ها و جلوگیری 
از بدتر شدن اختلال کمک کند. والدین با اطمینان از 
این که برنامه ملاقات های درمانی به طور منظم خواهد 
بود، باید به این برنامه پایبند باشند تا از عود یا بدتر 

شدن علائم یا سایر عوارض، جلوگیری شود.

بعد از آغاز تزریق دوز سوم به افراد بالای 18سال، بازهم 
صف های طولانی در برخی مراکز واکسیناسیون تشکیل شده 
است . این موضوع هم موجب رضایت است هم مایع نگرانی و 
تاسف.اینکه به لطف امُیکرون استقبال مردم برای واکسیناسیون 
 بیشتر شده به روند واکسیناسیون جمعی کشور کمک شایانی 
می کند اما این حجم از شلوغی در صف های واکسیناسیون 
آن هم با ورود امُیکرون به کشور نگران کننده است و مسئولین 
باید هر چه زود تر فکری برای این وضعیت بکنند. به گفته 
مردم تعداد زیادی از مراکز واکسیناسیون تعطیل شده اند و این 
موضوع باعث شلوغی صف  تزریق واکسن شده است پس به 
نظر می رسد مسئولین در وهله اول اقدامی که باید در دستورکار 
خود قرار دهند بازگشایی مجدد این مراکز واکسیناسیون است . 
سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
دلیل این شلوغی را مراجعه افراد برای تزریق دُز سوم عنوان 
کرده و گفته است: مجوز تزریق دُز سوم واکسن کرونا به افراد 
بالاتر از 18 سال در کشور صادر شده و شاهد استقبال گسترده 
مردم فهیم ایران از واکسیناسیون هستیم. او می گوید ورود 
سویه جدید امٌیکرون و نگرانی ها، موجب افزایش مراجعات 
به پایگاه های واکسیناسیون شده و برنامه وزارت بهداشت، 
گسترش مراکز و ایستگاه های تزریق واکسن در کشور برای 

تقویت پوشش واکسیناسیون است.
   با استقبال گسترده مردم، رکورد تزریق روزانه حدود یک 
میلیون و 600 هزار دُز واکسن کرونا در کشور به دست آمد 
اما با کاهش مراجعات برای تزریق واکسن، تعداد پایگاه ها از 
حدود یک هزار و 16 مرکز و ایستگاه های واکسیناسیون به 
حدود 5 هزار و 30 ایستگاه کاهش یافت، اما خوشبختانه با 
توجه به استقبال مناسب مردم و با دستور وزیر بهداشت، تعداد 
مراکز و ایستگاه های واکسیناسیون به زودی افزایش می یابد 
تا دیگر کمتر شاهد انتظار مردم در صف برای تزریق واکسن 

کرونا باشیم.
  برای پایان بخشیدن به همه گیری ویروس کرونا، مراکز 
واکسیناسیون مطابق با برنامه ی اعلام شده در حال فعالیت 
هستند. اکنون پایگاه های واکسن کرونا درعنوان مراکز تزریق 
واکسن کرونا مشغول خدمت رسانی به واجدین شرایط هستند. 
دقت داشته باشید که در زمان تزریق واکسن حتما کارت ملی 
خود را همراه داشته باشید. همچنین در صورتی که بیماری 
زمینه ای دارید یا مبتلا به بیماری های خاص یا سرطان هستید، 
مسئولان مراکز واکسیناسیون را در جریان قرار دهید تا اقدام 
لازم برای شرایط شما انجام شود. پس از تزریق واکسن کرونا 
ممکن است علائمی از جمله حالت تهوع، اختلالات تنفسی، 
سردرد یا تب داشته باشید. برای اطلاعات بیشتر هنگام مراجعه 
به مراکز تزریق واکسن کرونا از بهورز در مورد اقدامات لازم 
سوال کنید یا تا نیم ساعت در مرکز تزریق واکسن تحت نظر 
باشید. علائم دیگر مانند تورم در محل تزریق واکسن تا دو روز 
ممکن است طول بکشد لازم است در صورت ادامه دار بودن 
این علائم به پزشک مراجعه شود. رعایت نکات توصیه شده از 
طرف پزشک و صرف غذا و آب کافی همراه با رعایت نکات 

بهداشتی مناسب الزامیست. 

امُیکرون پای مردم را بیش از پیش 
به مراکز واکسیناسیون کشاند

اختلال اضطراب 
جدایی در کودکان 
چه عوارضی دارد؟ 

سرویس سلامت // به اعتقاد 
پژوهشگران، پیاده روی، ورزشی 
مناسب برای همه سنین به شمار می 
سالخوردگان  برای  دویدن  اما  آید؛ 
به  مبتلایان  برای  و  است  خطرناک 

بیماری قلبی مناسب نیست. 
   ورزش های سخت و تند، باعث لخته 
شدن خون در داخل رگ های خونی و در 
نتیجه توقف گردش خون در ماهیچه های 
قلب و درد شدید در قلب می شود. اما 
»پیاده روی با کمی سرعت« ورزشی ساده 
و ایمن است و نقش مهمی در سلامت بدن 
و پیشگیری از بیماری ها دارد و باعث از 

بین رفتنِ افسردگی می شود.

  هنگام راه رفتن ، عضلات همانند تلمبه 
کار می کنند و خون به راحتی در قلب 
جریان می یابد.در ورزش، ران ها و ساق 
های پا نسبت به سایر اعضای بدن نقش 
مهم تری دارند. اگر حرکت این اندام ضعیف 
و سست باشد، قوه محرکه بدن برای انتقال 
خون به قلب کافی نیست؛ بنابراین، پیاده 
روی سریع به مراتب بهتر از دویدن است. 
پیاده روی سریع به گردش بهتر خون 
کمک کرده و برای افزایش مصرف اکسیژن 
مناسب است و بر شدت ضربان قلب می 
افزاید.  پژوهشگران معتقدند هنگام راه 
رفتنِ سریع باید طی 10 دقیقه، حدود یک 
کیلومتر راه رفت. البته برای سالخوردگان 

و افراد ضعیف تر این مسافت کمتر است.  
افرادی که چاق هستند و ورزش می کنند، 
به تدریج باید سرعتِ راه رفتن را بیشتر 
کنند، طوری که در هر دقیقه، تقریبا 70 
متر راه بروند.بسیاری از افراد، هنگام صبح 
پیاده روی می کنند و حدود 15 دقیقه این 
کار را انجام می دهند. پیاده روی روی 

اشتها و کیفیت خواب تاثیر مثبتی دارد.
 *  نکات مهم در پیاده روی سریع:

پژوهشگران توصیه می کنند که در پیاده 
روی سریع باید به چند نکته مهم توجه 
کرد:- هنگام راه رفتن باید سر را بالا نگه 

داشت؛
- سینه را جلو و دست ها را تا حد امکان 

باز و بسته کرد.- گام ها باید بلند برداشته 
شود و سرعت آن باید سریع تر گردد.- 
مرکز ثقل کمر باید بر روی گام های بلند 

باشد.
- هنگام راه رفتن باید از همه عضلات بدن 
استفاده کرد.- این راه رفتن برای کاهش 
دردهای کمر و شانه و بهبود کارایی اعضای 

داخلی بدن مفید است.
- این پیاده روی باید مستمر باشد و همیشه 
ادامه یابد.- با این حال نباید در این زمینه 
افراط کرد. به ویژه سالخوردگان مبتلا به 
بیماری های قلبی در پیاده روی باید بر 
اساس توانایی خود عمل کنند و بیش از 

حد از نیروی بدنی خود استفاده نکنند.

فوق تخصص اطفال پاسخ داد

مصرف بی رویه آنتی بیوتیک چه مشکلاتی ایجاد می کند؟
سرویس سلامت  // رضوی یک فوق تخصص اطفال با بیان 
اینکه اگر شخصی به آنتی بیوتیک ها نیاز نداشته باشد و آن را 
مصرف کند، علاوه بر هزینه ای که برای آن پرداخت می شود، 
تعدادی از میکروب های مفید دستگاه گوارش خود را به 
واسطه مصرف آنتی بیوتیک ها از بین می برد، اظهار کرد: در 
نتیجه میکروب هایی تولید می شود که مغایر با آنتی بیوتیکی 
است که مصرف شده است؛ لذا مصرف بی رویه و خودسرانه 
آنتی بیوتیک نه  تنها مشکل اقتصادی ایجاد می کند بلکه 

برای سلامتی کودک و جامعه نیز بسیار مضر است.  
   دکتر احمد شاه فرهت اظهار کرد: بنابراین با توجه به تحریم های 
موجود که برخی داروها را در اختیار نداریم، مصرف بی مورد 
برخی داروها ممکن است مشکلات سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
نیز در پی داشته باشد.وی با تاکید بر لزوم ارائه آموزش های لازم 
به مادران برای خوراندن دارو به کودکان شان عنوان کرد: نیاز به 
آموزش در این زمینه وجود دارد؛ در حالی که تربیت کودکان در 
خانواده ها بسیار خوب صورت می گیرد اما برخی تغییرات که 
به سبب تغییر روابط اجتماعی ایجاد می شود، باید به خانواده ها 
اطلاع رسانی شود که این موضوع می تواند از طریق  سایت های 
مختلف و شبکه های اجتماعی گوناگون آموزش داده شود. امروز 
اقدامات موثری در این زمینه انجام شده و کتاب های خوبی نیز 

تالیف می شود.
  فرهت با اشاره به مشکلات و وضعیت کنونی دارو در کشور 
تصریح کرد: در حال حاضر وضعیت دارویی کشور مناسب 
است اما برخی مواقع به صورت موجی برخی از داروها مانند 
انسولین کمیاب می شود. این اتفاقات همانند بازار که گاهی مواقع 
با کمبود برخی محصولات مواجه می شود، طبیعی به نظر می رسد.
این فوق تخصص اطفال با اشاره به مصرف داروهای گیاهی، 
سنتی و غیرشیمیایی برای کودکان و تاثیر مصرف بی رویه برخی 
آنتی بیوتیک ها و سایر داروها بر آنان افزود: حدود 40 سال است 
که در ایران مشغول طبابت هستم. در دهه اول استفاده بی رویه و 
بدون تجویز پزشک دارو بسیار زیاد بود؛ در حالی که در طول این 
چهار دهه سطح سواد و فرهنگ بسیار رشد و ارتقا یافته است؛ لذا 

مادران باسواد چنین موضوعاتی را درک می کنند.

  وی در مورد نگرانی های غیرمعمول و غیرضروری خانواده ها و 
مادران درباره کودکان خویش بیان کرد: وزن گرفتن کودکان یکی 
از درگیری های ذهنی خانواده هاست. بسیاری از خانواده ها دارای 
فرزندی سالم هستند اما تصور می کنند کودک آن ها وزن نمی گیرد. 
مورد دیگری که خانواده ها را نگران می کند، قد کودکان است. در 
دهه اخیر نیز چاقی میان کودکان افزایش یافته و این موضوع 
هم به نوعی معضلی جدید ایجاد کرده است. در چنین مواردی 
مهارت پزشک باید به گونه ای باشد که با خانواده ها ارتباط برقرار 

و والدین را در زمینه سلامت فرزندان قانع کند.
  این فوق تخصص اطفال با اشاره به وضعیت خراسان رضوی 
از نظر برخورداری از تجهیزات و کادر پزشکی متناسب با اطفال 
عنوان کرد: مشهد از نظر پزشکی جزو پنج دانشگاه بزرگی 
محسوب می شود که امکانات پزشکی در اختیار دارد. در مجموع 
این شهر یکی از شهرهایی است که در وضعیت خوبی از این 
جهت قرار دارد. همچنین مشهد در زمینه تحقیقات و آموزش نیز 

جزو پنج دانشگاه اول قرار دارد.
  فرهت خاطرنشان کرد: در مجموع اگر وضعیت پزشکی ایران را 
مورد بررسی قرار دهیم، ایران جزو 20 کشور برتر دنیا به شمار 
می رود. متخصصان آموزش  دیده بسیاری در کشور حضور دارند 
و از توانمندی بالایی برخوردار هستند اما تامین تجهیزات متناسب 
با تخصص موجود پس از اعمال تحریم ها دچار مشکلاتی شده 
است؛ به شکلی که در بخش واردات با محدودیت هایی مواجه 
هستیم. همچنین مسائل اقتصادی محدودیت هایی را برای ما ایجاد 

کرده است.
  وی در مورد زبان و نحوه برخورد کادر پرستار با کودکان بیان 
کرد: در حال حاضر پرستاران مقطع کارشناسی را می گذرانند 
و در دوره کارشناسی ارشد در رشته های پرستاری کودکان یا 
نوزادان تحصیل می کنند و سپس جهت تحصیل در مقطع دکتری 
پرستاری حرکت می کنند. بنابراین امروز پرستاری در کشور بسیار 
پیشرفت کرده و در سطوح بالایی قرار دارد. با این وجود تعداد 

پرستاران نسبت به تعداد بیماران کم است.
  شیوع بیماری های عفونی در حاشیه شهرها

  وی تصریح کرد: بیماری عفونی در حاشیه شهر مشهد بیشتر 

دیده می شود زیرا وضعیت اقتصادی ضعیف تری بر این مناطق 
حکم فرماست و از نظر اجتماعی نیز تعداد زیادی از افراد در یک 
خانه زندگی می کنند؛ لذا ابتلای یک نفر سبب گسترش بیماری 
در سایر اعضای خانواده می شود. به علاوه چون اغلب ساکنان 
این مناطق در سطح فرهنگی پایین تری قرار دارند، معمولا مسائل 
بهداشتی کمتر مورد توجه قرار می گیرد؛ از این رو حاشیه شهر 
منطقه پرخطری به شمار می رود. این وضعیت به سبب شرایط 
اجتماعی و اقتصادی حاشیه شهرها در تمام کشورهای دنیا ایجاد 

شده است.
  این فوق تخصص اطفال درباره بیماری های شایع و تعداد 
بیماران کشور در مقایسه با سایر کشورها و بیماران استان در 
مقایسه با کل کشور اظهار کرد: در گذشته به سبب ازدواج های 
خانوادگی در این منطقه بیماری تالاسمی زیاد بود. در حال حاضر 
نیز در استان سیستان وبلوچستان و بیمارانی که از افغانستان به 
ایران می آیند، این بیماری شناسایی می شود اما با توجه به اینکه 
امروز امکان تشخیص این بیماری پیش از گذشته فراهم است و 
مشاوره های ژنتیکی پیش از ازدواج صورت می گیرد، شیوع این 

بیماری کمتر شده است.
  فرهت تصریح کرد: به طور کلی احتمال ابتلا به بیماری های 
ژنتیکی در ازدواج های خانوادگی بیشتر است؛ لذا با توجه به 
اینکه در فرهنگ ما ازدواج های فامیلی مرسوم است، بنابراین 

بیماری های ژنتیکی بیشتری دیده می شود.

سرویس سلامت // دبیر کمیته کشوری اخلاق 
در پژوهش های علوم پزشکی، به هموطنان 
توصیه کرد که حتما دُز یادآور واکسن کرونا را 

بزنند و در این کار تعلل نکنند.
    دکتر احسان شمسی گوشکی، دبیر کمیته 
کشوری اخلاق در پژوهش های علوم پزشکی، 
گفت: هموطنان می توانند هر واکسنی که وزارت 
بهداشت اعلام می کند، به عنوان دُز یادآور بزنند. او 
افزود: سالمندان و گروه های پر خطر، در اولویت 
تزریق دُز یادآور واکسن کرونا قرار دارند که از 
این افراد تقاضا داریم در سریع ترین زمان، نسبت 
به تزریق واکسن اقدام کنند. گوشکی با اشاره به 

این که مردم می توانند با آرامش واکسن را تزریق 
کنند، اظهار داشت: در این شرایط نیازی نیست 
واکسن ها را به داخلی و خارجی تقسیم کرد، بلکه 
واکسنی که تأییدیه وزارت بهداشت دارد، ایمن و 
اثربخش است و افراد نسبت به تزریق آن ها اقدام 
کنند. او تصریح کرد: وزارت بهداشت، واکسنی که 
در اختیار آن قرار گیرد، بر اساس شرایط فنی، 
در سراسر کشور توزیع می کند. گوشکی در پاسخ 
به این پرسش که آیا تزریق واکسن در مبارزه با 
اومیکرون تأثیر دارد، گفت: این موضوع اثبات شده 
است که واکسن برای مقابله با سویه جدید کرونا به 
نام اومیکرون، اثر دارد. او افزود: میزان اثر واکسن، 

به عوامل مختلف، مانند گسترش این سویه و 
درصد پاسخ  دادن واکسن ها وابسته بوده، اما هنوز 
زود است پاسخ قطعی یا درصد مشخصی را اعلام 
کنیم. گوشکی به مردم توصیه کرد در کنار تزریق 
واکسن، همچنان شیوه نامه های بهداشتی را رعایت 

کنند تا از آسیب های این بیماری در امان بمانند.
 دبیر کمیته کشوری اخلاق در پژوهش های 
علوم پزشکی، تأکید کرد: اولویت وزارت 
بهداشت، انجام کامل تزریق واکسن است و این 
کار به هیچ وجه نباید معطل بماند. او گفت: چند 
تولیدکننده داخلی، مجوز اضطراری دریافت کردند 
و در حال تولید انبوه واکسن های خود برای تأمین 

نیاز کشور هستند. گوشکی، تصریح کرد: هرچند 
واکسن سازان داخلی کرونا بسیار خوب عمل 
کردند و تولید داخلی خوبی داریم، اما اگر نیاز 
به واکسن داشته باشیم، واردات آن  ادامه می یابد. 
سازمان جهانی بهداشت در گزارشی اعلام کرد 
شواهد نشان می دهند که اومیکرون در مقایسه 
با نوع دلتا با سرعت بیشتری گسترش می یابد و 
ظرف دو تا سه روز، شمار مبتلایان به آن چند برابر 
می شود. این وضعیت، به ویژه در برخی کشور ها 
از جمله انگلیس و آمریکا دیده شده، به گونه ای 
که ظرف مدت کوتاهی به سویه غالب در این 
کشور ها تبدیل شده است. دانشمندان بر این باور 
هستند که گسترش سریع این سویه، به دلیل توانایی 
اومیکرون در فرار از سیستم ایمنی بدن و افزایش 

ذاتی سرایت پذیری آن است.

هموطنان دُز یادآور واکسن کرونا را بزنند 

یادداشت

 سلامی  به سلامتی 
با پیاده روی

maryamabbaszadeh000@ gmail.com
مریم عباس زاده 
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گروه گزارش// تخم مرغ یکی از کالاهایی است که در 
سبد مصرف خانوار بوده و استفاده از آن زیاد است، اما 
تخم مرغ نیز مثل برخی از کالاهای دیگر مدام مشمول 

افزایش قیمت می شود.
   با این حال، با توجه به اثر کالای جایگزین و گرانی سایر 
محصولات پروتئینی، سرانه مصرف تخم مرغ بالا رفته که 
این موضوع هم بر نوسان قیمت آن اثرگذار بوده است. 
طبق بررسی های میدانی از سطح شهر، قیمت تخم مرغ 
در سوپرمارکت ها و خرده فروشی ها شانه ای 38 تا 63 
هزار تومان است. این در حالی است که قیمت کنونی 
هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری 18 هزار و 300 تومان 
است. فعالان این بازار اعلام می کنند که بنابر آخرین آمار، 
قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ با احتساب سود مرغدار 
18هزار و 800تومان است که در این شرایط، تولیدکننده 
سودی عایدش نمی شود.پیش تر یعنی در ابتدای سالجاری 
قیمت هرشانه تخم مرغ 27 تا 30 هزارتومان بود که 
طی جهشی در اواخر خردادماه قیمت آن به حدود 38 
هزارتومان رسید و با وجود آنکه مسئولان مربوطه در آن 
زمان وعده کاهش قیمت تخم مرغ را داده بودند، نه تنها 
این امر محقق نشد بلکه قیمت آن از 40 هزارتومان هم 
فراتر رفت.تولیدکنندگان تخم مرغ یکی از دلایل افزایش 
قیمت این محصول را کشتار گسترده مرغ های تخم گذار 
طی ماه های گذشته به دلیل شرایط نامساعد تولید، عنوان 
می کنند و می گویند که دولت دوازدهم وقتی که قیمت بالا 
می رفت با اهرم زور و فشار سعی در سرکوب قیمت و 

تولید داشت اما وقتی که قیمت افت می کرد و تولیدکننده 
در شرایط زیان قرار می گرفت، حاضر نبود نرخ را اصلاح 
کند.به گفته ناصر نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار استان تهران ، طی 70 تا 80 روز اخیر نهاده 
ذرت به مرغداران داده نشده که با این وجود تولیدکنندگان 
چاره ای جز تامین ذرت با نرخ 6 هزار و 200 تومان از 
بازار نداشتند.با استمرار روند کنونی تامین نهاده، تولید باید 
تعطیل شود؛ چرا که 60 درصد جیره غذایی مرغ ذرت 
است.در شهریور 40 درصد ذرت تعیین سهمیه کردند 
که متاسفانه به مرغدار داده نشده است و همین موضوع 
موجب شده تا مرغداران طی چند روز اخیر معترض 
شوند.این مقام مسئول متوسط قیمت کنونی هر کیلو تخم 
مرغ درب مرغداری را 20 هزار تومان اعلام کرده و گفت: 
در حال حاضر مرغداران هر شانه تخم مرغ را با نرخ 
 38 هزار تومان درب مرغداری به وزارت جهاد تحویل 
می دهند که با نرخ 41 تا 42 هزار تومان در میادین توزیع 
می شود.به گفته او، با توجه به وضعیت کنونی تامین نهاده 
قیمت تمام شده هر کیلو تخم مرغ بالای 24 تا 25 هزار 

تومان است، در حالی که با تامین نهاده مورد نیاز از سامانه 
 بازارگاه، قیمت تمام شده بالای 19 هزار تومان است. 
نبی پور قیمت مصوب هر کیلو ذرت را یک هزار و 900 
تومان اعلام کرد و افزود: این در حالی است که ذرت با 

نرخ 6 هزار و 200 تا 6 هزار و 300 تومان در بازار 

توزیع می شود .
  این مقام مسئول با اشاره به اینکه مشکلی در تولید تخم 
مرغ نداریم، بیان کرد: بنابر آمار ماهیانه 83 تا 84 هزار 
تن معادل روزانه 2 هزار و 700 تا 2 هزار و 800 تن تخم 
مرغ در کشور تولید می شود که با این وجود کمبودی 
 در عرضه نداریم.او ادامه داد: جمعیت زیادی از مرغ های 
تخم گذار به کشتارگاه فرستاده شدند و طبق اعلام 
مسئولان مربوطه فقط در استان خراسان رضوی که از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان تخم مرغ کشور است، 5 میلیون 

قطعه مرغ تخم گذار به کشتارگاه رفته است.
   نبی پور با اشاره به اینکه از جمعیت حدود 12 میلیونی 

مرغ تخم گذار استان خراسان رضوی تنها 7 میلیون قطعه 
مرغ باقی مانده است، بیان کرد: طبق اعلام مسئولان استان 
37 تا 40 درصد ظرفیت مرغداری های تولیدکننده تخم 

مرغ، در این استان هم اکنون خالی است.
  رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار در پایان با 
اشاره به اینکه التهابات قیمت تخم مرغ تا بهمن در بازار 
ادامه دارد، تصریح کرد: اگر دولت در بازار تخم مرغ و 
مرغ دخالتی نکند، بازار به تعادل می رسد چرا که یکی 
از دلایل گرانی تخم مرغ در بازار قیمت های دستوری و 
دلیل دیگر اثر کالای جایگزین و ارزان بودن تخم مرغ در 

مقایسه با دیگر کالاهای پروتئینی است.

انفجاری در قیمت تخم مرغ

  

وجود ویروس کرونا اواسط ماه دسامبر 2019 ) آذر 
1398 ( در شهر ووهان در استان هوبی چین گزارش شد. 
ابتدا از این بیماری به عنوان ذات الریه نام برده می شد اما 
کمیسیون ملی بهداشت چین در 30 دسامبر سال 2019 )9 
دی 98( به صورت رسمی شیوع این ویروس را در چین 
اعلام کرد.این بیماری که به تدریج به کشورهای مختلف 
سرایت و سازمان جهانی بهداشت از آن با واژه همه گیری 
یاد کرد، تاکنون بیش از 279 میلیون را در جهان مبتلا 
کرده است که از این میان پنج میلیون و 411 هزار نفر 
جان باخته اند.شیوع این ویروس موجب تعطیلی بسیاری 
فعالیت و رویدادهای مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
از جمله جشنواره ها، نمایشگاه ها و بسته شدن سینماها، 
سالن های تئاتر و کنسرت و کتابفروشی ها شد و تأثیرات 
 منفی زیادی بر بازارهای جهانی و اقتصاد کشورها در 
بخش های گوناگون از جمله فرهنگ گذاشت.کرونا تاکنون 
چهار جهش ژنتیکی خطرناک شامل آلفا، بتا، گاما و دلتا 
داشته و امُیکرون جدیدترین نسخه جهش یافته این ویروس 
است.حال سویه جدیدی از این ویروس در جهان شایع 
شده که مسری تر از سویه های قبلی است. سازمان جهانی 
بهداشت جهانی پنجم آذر واژه یونانی امُیکرون را برای این 
سویه جدید که در آفریقای جنوبی شناسایی شد، برگزید.
پس از شناسایی » امُیکرون « که سازمان جهانی بهداشت 
آن را در گروه سویه های »نگران کننده« طبقه بندی کرده 
است، ده ها کشور در سراسر جهان از کشف این سویه در 

میان مبتلایان به کرونا خبر داده اند.
*  جهش چشمگیر آمار جهانی ابتلا به کرونا

  در حالی که این امیدواری وجود داشت که با افزایش 
سرعت واکسیناسیون عمومی در سراسر جهان سرانجام 
زندگی ها به وضعیت نرمال برگردد، سرعت بالای شیوع این 
سویه باعث گردید تا بار دیگر کشورها به فکر بستن مرزها 
و تشدید محدودیت های اجتماعی بیفتند .جهش جدید که 
به طور بالقوه قابل انتقال است، اولین بار در آفریقای جنوبی 
کشف شد و از آن زمان در چند کشور دیگر نیز شناسایی 
شده اند به گونه ای که امروز تقریبا تمامی نقاط جهان با 
این سویه ویروس درگیر هستند.سازمان بهداشت جهانی 
هشدار داد که ابتلا به سویه جدید امُیکرون به سرعت در 
حال گسترش است و خطرات ناشی از آن هنوز »بسیار 

بالا« است.
   به گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان بهداشت جهانی 
در بیانیه ای گفته است که کل خطرات مربوط به گونه جدید 
امُیکرون ، همچنان بسیار است. این سازمان می گوید 
شواهد ثابت نشان می دهد که گونه امُیکرون نسبت به 
 گونه دلتا از نظر شیوع پیدا کردن برتری دارد و زمان دو 

برابر شدن شیوع امُیکرون ، دو تا سه روز است. این سازمان 
همچنین گفته است که موارد افزایش سریع ابتلا به گونه 
جدید ویروس کرونا - امُیکرون - در شماری از کشورها 

مشاهده می شود.
*  هشدار امُیکرون پی سی آر گریز است 

  به گفته رییس کمیته پیشگیری و بهداشت قرارگاه ستاد 
ملی مقابله با کرونا  سویه جدید امُیکرون به احتمال زیاد 
می تواند از آزمایش تشخیصی پی سی آر  فرار کند و از 
آن بگریزد به این معنی که این سویه جدید این آزمایشی 

تشخیصی را فریب می دهد.
  وی ادامه داد: با وجود اینکه برخی افراد مبتلا به سویه 
جدید امُیکرون هستند اما پاسخ آزمایش تشخیصی آنها 

ممکن است منفی باشد.
 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه 
داد: هرچند این موضوع براساس گزارش های اولیه بیان 
شده اما نشان می دهد که باید کنترل و مراقبت ها را به 

شدت افزایش داد.
  این اپیدمیولوژیست یادآور شد: به نظر می رسد رویکرد 
ما برای ارزیابی و پایش وضعیت اپیدمی امُیکرون باید 

اصلاح شود.
*  علائم سرماخوردگی را امُیکرون فرض کنیم

  سوری افزود: در شرایط فعلی که سویه جدید ویروس 
کرونا در کشور شناسایی شده، علائم سرماخوردگی را باید 

امُیکرون فرض کنیم.
  وی اظهار داشت: به همین دلیل افراد اگر علائمی مانند 
آبریزش، سردرد و کوفتگی بدن دارند باید احتمال ابتلا 

 به سویه جدید کرونا را بدهند و خود را مدتی قرنطینه
 کنند.

   عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
تاکید کرد: با توجه به اینکه سرعت انتقال این سویه بسیار 
بالا است و در نتیجه گسترش آن سریع است، همه مردم 
به شدت باید مراقب باشند و اصول بهداشتی را به دقت 

رعایت کنند.
*  الگوهای پیشگیری و مراقبتی را اصلاح کنیم

   سوری با یادآوری اینکه الگوهای پیشگیری و مراقبتی 
خود را متناسب با سویه جدید اصلاح کنیم، ادامه داد: اگر 
الگوها و رفتارهای خود را اصلاح نکنیم، حتما دچار 

آسیب های جدی خواهیم شد.
  وی ادامه داد: در زمان ابتلا طبیعتاً آمادگی نظام سلامت 
و بهداشت باید به نحو مطلوب وجود داشته باشد تا بتوان 
از گسترش سویه جدید تا حد امکان، جلوگیری شود.
رییس کمیته پیشگیری و بهداشت قرارگاه ستاد ملی مقابله 
با کرونا همچنین اظهار داشت: در تجمعاتی که احتمال ابتلا 
به بیماری بالا است، باید محدودیت های مناسبی اعمال 
کرد تا از انتقال سویه جدید ویروس کرونا جلوگیری شود.

سوری افزود: تعطیلی اماکن عمومی در زمان ابتلا به کرونا 
خیلی قابل استناد نیست و به عبارتی این موضوع در زمان 

فعلی توصیه نمی شود مگر اینکه مجبور به این کار شویم.
وی با تاکید بر اینکه پیش از شیوع سویه جدید پوشش 
واکسیناسیون را باید به شدت افزایش دهیم، افزود: پایش 
افراد واکسینه نشده باید انجام گیرد و حتی اگر لازم شد 

واکسن را به درب محل سکونت آنها برسانیم.

این بار » امُیکرون « می تازد
یادداشت

 در حالی که هنوز ارز ۴2۰۰ تومانی نهاده های دامی حذف نشده، قیمت 
تخم مرغ طی دو سه روز اخیر به صورت غیرقانونی افزایش یافته است

 بیتا هوشنگی/ دریا
bitahushangi@gmail.com

   یکی از کارهایی که در قدیم توسط بازرسی 
انجام می شد و نیاز هست که باز هم ادامه پیدا 
کند، بازدیدهای استانی از مراکز مختلف بود 
که متاسفانه کرونا این بازدید ها را ملغا کرد، 
ولی در واقع کارشناسان بازرسی برای بازدید 
از مراکز توانبخشی یا مراکز شبانه روزی یا هر 
مرکزی، کارشناسان مربوط به حوزه مربوطه را 
همراه خود می برد. در این بازدید ها فرصتی 
برای کارشناسان تخصصی ایجاد می شد تا 
بتوانند مراکز را در استان های دیگر ببینند و 
دیدگاه های خوبی پیدا کنند و ببینند که مراکز 
در استان های دیگر به چه شکل اداره می شود 
و چه نقص ها و چه مزایایی در این نوع اداره 

وجود دارد .
    کارشناسان بازرسی نمرات خود را می دادند 
اما کارشناسان تخصصی بهره های آموزشی 
خود را می بردند اکنون پیشنهاد می شود 
که کارشناسان تخصصی حوزه توانبخشی 

برای علم آموزی و آشنایی با واقعیت ها در 
استان های دیگر مامور شوند و یک هفته  در 
هر استانی که تشریف می برند مراکز را از 
نزدیک ببینند تا با نحوه مدیریت در مراکز 
مختلف آشنا شوند و نقایص کار خود را بیابند 

و مزایای کار خود را هم ببینند. 
   متاسفانه کارشناسی که در طول 20 سال 
خدمت خود در حوزه امور اجتماعی بوده 
هرگز نخواهد توانست تصور خوبی از 
یک مرکز توانبخشی توانمند داشته باشد و 
گرفتار دستورالعمل ها و قوانینی است که در 
کشور نوشته می شود تا حداقل و کف یک 
مرکز ایده آل را تعیین می کند برای اینکه از 
این پایین تر دیگر امکان ندارد .اما نوآوری 
و توانمندی بیش از آن را هم اجازه داده اند 
و هیچگونه بعُدی ندارد که یک مرکز بتواند 
 با توانمندی خود و با فکر بهتر بیش از 

دستور العمل را اجرا نماید. متاسفانه 
 کارشناسانی که در طول خدمت خود 
از مهد کودک ها بازدید کرده اند و 
مهدکودک ها را دیده اند که در دیوار آنها 
نقاشی های کودکانه است و مزیت یک 
 مهد کودک به داشتن مداد رنگی ها و 
ماژیک های خوب شناخته می شده و این که 
بچه ها در آن مهد کودک یاد بگیرند که شعری 
کودکانه در مورد مادر و پدر خود بخوانند،  این 
کارشناسان وقتی که به یک مرکز توانبخشی 
توانمند مراجعه می کنند می بینند که دیوارها 
 خالی از رنگ آمیزی، مدادرنگی ها نیست و دفتر 
نقاشی های بچه ها نیست و  فکر می کنند 
که این مرکز نمی تواند خدمات خوبی ارائه 
دهد این مثال نشان می دهد که ارزیابی یک 
مرکز توانبخشی باید به عهده افراد صاحب 
فکر و متخصص نهاده شود اگر بخواهیم مثال 

بزنیم می توانم کودکی بنام معینا را مثال بزنم 
کودکی که در ابتدای ورود به این مرکز توان 
ایستادن نداشت و نمی توانست راه برود و پدر 
و مادر نگران بودند و نمی دانستند چه کنند.   
معینا امروز می تواند راه برود چراکه درمان 
توانبخشی او در این مرکز شروع شد و ادامه 
پیدا کرد و متاسفانه به کرونا برخورد و این 
مرکز تعطیل شد و خانواده که پیشرفت معینا 
را دیده بودند برای ادامه درمان به کاردرمانی 
مراجعه کردند و امروز معینا می تواند تقریباً 
خوب راه برود شاید کارشناسان این ایراد را 
بگیرند که شما چرا درمان کردی درمان که از 
وظایف بهزیستی نیست آیا بهتر نبود که برای 
معینا دفتر نقاشی می گرفتید به وی شعر مادرم 
 چنان و چنان است را یاد می دادی و با او بازی 
می کردید ولی غافل از اینکه ما معینا را به 
حدی رسانده ایم که در سن مناسب ، به 
مهدکودک عادی بطور عادی خواهد رفت و 
با بچه های هم سن خود درس خواهد خواند . 
  در مرکز حرفه آموزی هم همین طور اگر ما 

می خواستیم افراد را سرگرم کنیم می توانستیم 
افرادی را به عنوان مربی بگیریم و هر روز 
کاغذ و قلمی در اختیار بچه ها بگذاریم و در 
نهایت بعد از دو سال به بهزیستی اعلام کنیم 

که این ها قابلیت شغل آموزی ندارند ؛ یا این 
روند را ادامه دهید یا افراد جدیدی در اختیار 

ما بگذارید .اما ما هنرمندانی از این افراد بیرون 
آوردیم.

   فردی که از نظر ذهنی مشکل داشت اکنون 
تابلوهایی را طراحی می کند که مختص خودش 
است و هیچ نمونه دیگری در کل ایران ندارد یا 
فرد معلولی که اکنون مهارت کامل یافته است. 
یا فرد سی پی و ناشنوایی که هیچ امیدی به او 
نبود و امروز توانایی های خاص خود را دارد 
و می تواند برخلاف روز اول که قادر به جدا 
شدن از مادر خود نبود بدون حضور مادر در 

هر اداره ای به کار بپردازد. 
   در نتیجه اداره یک مرکز توانبخشی لوازم 
خاص خود را می خواهد اراده خاص خود را 
می خواهد  و فکر و تفکر خاصی هم نیاز دارد. 
بنابراین خواهشی که ما از سیستم توانبخشی 
کشوری داریم این است که اجازه بدهند که 
افرادی توانمند و متخصص، مراکز را به نحوی 
اداره کنند که از مهد کودک معلولین به مرکز 
واقعاً توانمند کننده و توان بخش معلولین تبدیل 

شود.

یادداشت

مراکز توانبخشی یا مهد کودکی برای معلولین بهزاد رحیمی - فیزیوتراپیست 
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فردی که از نظر ذهنی مشکل 
داشت اکنون تابلوهایی را 
طراحی می کند که مختص 
خودش است و هیچ نمونه 
دیگری در کل ایران ندارد یا 
فرد معلولی که اکنون مهارت 

کامل یافته است

مرغ های  از  زیادی   جمعیت 
تخم گذار به کشتارگاه فرستاده 
شدند و طبق اعلام مسئولان مربوطه 
فقط در استان خراسان رضوی که از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان تخم مرغ 
کشور است، 5 میلیون قطعه مرغ 

تخم گذار به کشتارگاه رفته است
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